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 هفته نامه سراسری اقتصاد   ی- اجتماعی 
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نگاهی به بودجه 
پیشنهادی ۱۴۰۰

4

بازار خودرو تغییر مسیر داد

آذر؛ ماه سیاه دلالان و سودجویان

4

بازنده اصلی فینال آسیا 
چه کسی بود؟

ارمغان نفتی واکسن؛ 
برنت ۵۲ دلاری

پایان ناخوش پایتخت 
در برهوت بی بضاعتی 

صداو سیما

کشف نوع جدید کرونا 
در بریتانیا با سرعت 

انتقال بیشتر

معصومه ترکمان احمدی  ��
یکی از مسائل و مشکلات 
اساســی که به شدت در 
بازار ســرمایه این روزها 
و به خصــوص در طول 
هفته جــاری با آن رو به 
بازار  بودن  داغ  بودیم،  رو 
به ویژه در بستر  شایعات 
فضای مجازی بوده است 

که سرعت انتشار اطلاعات چه درست چه غلط در 
آن بسیار بالاســت. فضای مجازی در کنار تمامی 
اســتفاده های مفیدی که می توان از آن در راستای 
آموزش و فرهنگ سازی آحاد مردم به ویژه در حوزه 
بورس داشت، در برخی موارد همچون شمشیر دولبه 
عمل کرده و به فضایی منجر می شــود که فارغ از 
هرگونه منطق و تحلیل تبدیل به یک فضای مبتنی 
بر بی خردی و رفتارهای احساسی کامل می شود که 
در آن سهامداران و سرمایه گذاران حتی حقوقی ها و 
قدیمی های بازار بعضاً اقدام به عرضه آبشاری سهام 
خــود در عین ارزندگی می کننــد. این عرضه های 
آبشاری که کاملاً بی پایه و منطق صورت می گیرد 
در نهایت منجر می شــود که حرکات توده واری در 
راســتای ایجاد یک فضای منفی بی منطق ایجاد 
شده و به ســایر افراد نیز تسری پیدا کند؛ تا حدی 
که افراد حاضر باشــند در آن به هر قیمتی ســهام 
خود را به فروش رسانند. عمدتاً این قیمت های فروش 
فرسنگ ها با ارزش ذاتی سهام تفاوت دارد و بسیاری 
به اشتباه در دامی می افتند که ناشی از به اصطلاح 
نقد شونده بودن ســهام نسبت به سایر دارایی های 
مالی است؛ یعنی نقدشــوندگی که می توانست به 
عنوان یک ارزش کلیدی برای بازار مطرح شود. در 
این موارد و به دلیل بهره برداری نامناســب به ضد 
ارزش بدل شده و طبعات سنگینی را برای آن نماد 
و پرتفوی این افراد یا شــرکت ها به همراه می آورد. 
عمدتاً این افراد پس از فــروش در این قیمت ها که 
بعضاً منجر به شکل گیری یه سری کف های قیمتی 
می شــود و با رشد قیمتی که در روزهای آتی اتفاق 
می افتد، اقدام به برخی اعمال احساســی از جمله 
ناســزاگویی و ســپس خرید در قیمت های بالاتر از 
فروش خود در همان نماد می کنند که نتیجه برآیند 
آنها در نهایت چیزی فراتر از برخی هزینه ها از جمله 
هزینه معاملات به کارگزاری و غیره نخواهد بود.این 
اتفاق در طول هفته جاری نیز به وضوح مشاهده شد 
که علیرغم ارزندگی قیمت بسیاری از سهام شاهد 
یک ریزش دسته جمعی بر مبنای چند شایعه غلط 
در سطح بازار بودیم. در ارزندگی این سهام آیتم های 
موجود در صورتهای مالی شرکتها از جمله گزارش 
مناســب تولید و فــروش در شــرکتهای تولیدی، 
گزارش های ماهانه و دوره ای آنها، نرخ دلار و اثرات 
تســعیر ارزی، اثرات روانی مثبــت نتیجه انتخابات 
آمریکا، امیدواری مجدد درخصوص نتیجه رسیدن 
برجام، کشــف واکسن کرونا و پرواز قیمت بسیاری 
از فلزات و بورس های جهانی در دوران پساکرونا و ... 
بصورت کامل فراموش شــد و در یک حرکت توده 
وار و بدون قائل شدن تفکیک بین صنایع مختلف 
شاهد کاهش یکباره و ریزش شدید شاخص بورس 
بودیم.البته در این بین، همه بازیگران نیز فروشنده 
نبودند بلکه بسیاری علاوه بر نگهداری سهام ارزنده 
خود و اعتقاد به ارزنده بــودن آنها، اقدام به اضافه 
کردن ســهام به پرتفوی و خرید ســهام جدید نیز 
کردند، زیرا این افــراد معتقدند در روزهای منفی و 
زمانی که کسی خریدار نیست می بایست برخلاف 
جهت بازار عمل و خرید کــرد. این افراد بر مبنای 
کســب تجربه و تخصص به این باور رسیده اند که 
با هر حرف و شــایعه ای نباید چوب حراج به سهام 
ارزشمند خود زد و می بایست پای انتخاب و اعتقاد 
خود به جد ایســتاد و می دانند اگر ذره ای در این راه 
سســت شوند، بسیاری از افراد هستند که با زیرکی 
مالک سهام آنها شوند. این افراد به درستی می دانند 
وقتی در بازاری که نزدیک به ۶۰۰ شــرکت حضور 
دارند نمی توان بر مبنای شــایعات اقدام به خرید و 
فروش کرد و تکرار این عمل تنها باعث خســتگی 
و تصمیمات اشــتباه آنها در معاملات خواهد شــد. 
بنابراین این افراد به سختی انتخاب می کنند که چه 
ســهمی را بخرند و به سختی نیز از سهام خود دل 
کنده و اقدام به فروش آن می کنند. این افراد در اکثر 
مواقع برنده هستند و به دلیل انتخاب های درستشان 
مجبور نمی شوند به چرخ و فلک ناسزا بگویند. این 
افراد مســئولیت اعمال خود را پذیرفته و با احساس 
مســئولیت بالا پای تمامی تصمیمات درست خود 
هستند و شــیرینی نتیجه این تصمیمات را نیز در 

زندگی بورسی و پرتفوی خود مشاهده می کنند.

نگاه نخست

بازار داغ شایعات بی پایه 
در بورس

2 2

3

 رهبر انقلاب: 
قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری 
لازم الاجراست

ترامپ نمی خواهد کاخ سفید را 
ترک کند !
رئیس جمهور 
بی سلاح!

 تنها ۱۹ درصد از ساکنین سیستان و بلوچستان به آب آشامیدنی بهداشتی دسترسی دارند

مرثیه بی آبی 
درجنوب کشور

یادداشت

بایدها و نبایدهای احتمال برگشــت آمریکا به برجام 
و خبرهای سیاســی داخلی، بازارهای مالی را تحت 
تأثیر قرار داده است. هفته گذشته خبر تصویب طرح 
کاهش تعهدات هسته ای ایران توسط شورای نگهبان 
باعث شد تا بازار دلار و سکه روند صعودی در پیش 

گیرند.
دلار از قیمت ۲۴ هزار و ۷۰۰ تومان در دو هفته پیش 
بــه ۲۶ هزار و ۳۵۰ تومان افزایش یافت. همچین در 
اوایل هفته گذشــته سکه مرز مقاومتی ۱۳ میلیون و 
۷۵۰ هزار تومان را شکست که بخشی از این افزایش 
به واسطه فراتر رفتن قیمت اونس طلا از مرز هزار و 

۸۵۰ دلار بوده است.
به نظر می رسد بازارها نسبت به اخبار انتخاباتی آمریکا 
حساسیت گذشته را نداشته باشد و قیمت ها تمایل به 
کاهش بیشتر از خود نشــان ندهند. عامل انگیزشی 
معامله گران برای خریــد دلار در هفته آینده، اقدام 
ایران در نصب ســانتریفیوژهای جدید در تاسیسات 
هسته ای نطنز است که از منظر کشورهای اروپایی بر 
خلاف مفاد برجام است. همچنین با نزدیک شدن به 
سال میلادی جدید و تسویه حسابهای مالی شرکتها 
و تعطیلات رســمی، تقاضای ارز افزایش می یابد که 

ممکن است منجر به افزایش قیمت دلار شود.
 سیاست اتخاذی بانک مرکزی برای کنترل بازار در 
چند هفته اخیر مبتنی بر کنترل قیمت ها در دامنه ای 
محدود بوده اســت که ادامه این رونــد می تواند در 

کاهش قدرت نوسان گیران ارزی مؤثر باشد.
با توجه به اینکه بخشی از تغییرات قیمت سکه تحت 
تأثیر دلار اســت بنابراین اگر انتظارات افزایشــی در 
بازار داخلی افت کند، سکه هم به سمت قیمت های 

پایین تر حرکت خواهد کرد.
ســکه در آخرین روز هفته گذشته از مرز ۱۳ میلیون 
تومان عقب نشینی کرد و به ۱۲ میلیون و ۷۵۰ هزار 
تومان رســید و در مجموع بازدهی ۷ درصدی را به 
ثبت رســاند. به نظر می رسد بازیگران سکه انتظاری 
نســبت به افزایش قیمت در هفته پیش رو نداشــته 
باشــند و خریداران هفته های اخیر به مرور به صف 

فروشندگان اضافه شوند.
شاخص سهام هفته گذشــته را با رشد ۳.۵ درصدی 
آغــاز کرد امــا در ادامــه هفته بــا افزایش فروش 

نمادهای بزرگ بازار شاخص کل با نزول مواجه شد 
و روز چهارشــنبه به ۱, ۵۰۶, ۲۷۵ واحد رسید. ادامه 
ابهامات در مورد وضعیت سیاسی و اقتصادی داخلی 
و نااطمینانــی از تحقق درآمدهــا نفتی و درآمدهای 
حاصل از فروش اوراق دارایی در بودجه ســال آینده 
احتمال تشــدید کســری بودجه و التهاب بازارها و 

افزایش انتظارات تورمی وجود دارد.
بررسی روند قیمت انواع نفت نشان می دهد که خبر 
واکسیناســیون عمومی در انگلستان در کنار افزایش 
تعــداد دکل های حفاری نفت آمریکا باعث شــده تا 
قیمت طلای سیاه اندکی تعدیل شود که سبب شد تا 

در روز پنجشنبه قیمت نفت برنت به ۵۰ دلار برسد.
 این در حالی اســت که آمارها حاکی از آن است که 
تقاضا برای کالاهای اساسی و از جمله نفت به دلیل 
تداوم شــیوع کرونا در اغلب کشورها، هنوز در سطح 
پایینــی قرار دارد. قیمت نفت برنت، نفت خام آمریکا 
و نفت اوپک به ترتیب رشــد ۳.۲، ۲.۴ و ۳ درصدی 

را به ثبت رساندند.
گمانه زنی ها درباره تسریع در تصویب و افزایش مبلغ 
بســته های محرک مالی و اینکه واکسن کرونا تا چه 
انــدازه اثر بخش خواهد بود پیــش بینی ها در مورد 
افزایش شاخص قیمت دلار را کاهش داده و شاخص 
دلار آمریکا در پایان هفته بعد از رشد ۰.۴ درصدی به 
۹۰.۷۷ رسید. در مقابل اونس جهانی طلا با قدرت از 
مرز هــزار و ۸۵۰ دلار عبور کرد اما در پایان هفته با 

کاهش ۱.۶ درصدی به ۱۸۳۹ دلار رسید.
موضــوع تأیید و تولید واکســن کرونا بر قیمت بیت 
کوین نیز مؤثر بــوده و نگرانی از کاهش ارزش این 
ارز دیجیتالــی باعث افزایش فروش و افت قیمت آن 

در هفته گذشته شد.
 در این هفته بیت کوین از مرز ۱۹ هزار دلار برگشت 
و در روز پنجشنبه به نقطه ۱۷ هزار و ۹۵۹ دلار رسید. 
بازیگران معتقد هســتند که مرز مقاومتی ۱۹, ۵۰۰ 
دلار همچنان به عنوان سد محکمی بر سر راه قیمت 

این رمز ارز قرار گرفته است.
قیمت فلزات اساسی بر خلاف کاهش ارزش شاخص 
جهانی دلار، افزایش یافت. بر این اساس، فلز مس تا 
مرز ۷ هزار و ۸۰۰ دلار صعود کرد. نیکل با قدرت از 

مرز ۱۷ هزار دلار گذشت.
 سرب که هفته گذشته مرز ۲ هزار دلار را فتح کرده 
بــود، در ایــن هفته نیز به مرز ۲ هــزار و ۱۰۰ دلار 
نزدیک شد. ســنگ آهن رکوردشکنی کرد و با رشد 
بیش از ۱۷ درصدی از قیمت ۱۳۲ دلار به ۱۵۵ دلار 

جهش کرد.

*رییس اتاق بازرگانی شیراز  

شروع واکنش 
بازارهای 
جهانی به 

واکسیناسیون

علی فروغی و این همه 
محبوبیت؟!

 اســتقبال گســترده از گزارش عادل فردوسی پور در 
صفحۀ فارسی اینســتاگرام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)ای.اف.ســی( را باید فراتر از علاقۀ صِرف به صدای 

یک گزارش گر دانست.
زیــرا این یک واکنش اجتماعی بــه یکی از بارزترین 
نمادهای انحصارگرایی و رفتار بنگاهی است که سالانه 
2000 میلیارد تومان بودجه می گیرد اما به خواســت 
عمومی و صاحبان آن بودجه وقعی نمی نهد.خود صدا و 
سیما انحصار گراست و آن وقت یک نفر درون آن هم 
انحصــار مضاعفی ایجاد کرده: »انحصار در انحصار«. 
آدم یاد تئاتــر تلویزیونی »حصار در حصار« در دهه ها 

سال قبل می افتد!
در نگاه علی فروغی رییس جوان شــبکۀ ســیما البته 
عادل فردوسی پور کارمند و مرئوس است مثل بقیه و 

باید به رییس خود احترام بگذارد باز مثل بقیه.
آقای فروغی اما رســانه و مجری برنامه ای 20 ساله با 
مخاطب میلیونی و با تولید درآمد را با ادارۀ قند و شکر و 
عادل فردوسی پور را با دیگرانی که به تعبیر بامداد شاعر 

»نوالۀ ناگزیر را گردن کج می کنند« اشتباه گرفته بود.
فردوسی پور بیشتر روزنامه نگار است تا کارمند سازمان 
صدا و ســیما و روزنامه نگار واقعــی به »من« خود و 
فردیت رشد یافته و استقلال حرفه ای و شکوفایی خود 
بها می دهد و همواره باز از زبان شــاعر پیش گفته از 

خود می پرسد: »با خود وفادار می مانم آیا؟«
این وفاداری به خود و خم نشــدن و کرنش نکردن در 
برابر رییسانی که مالک و صاحب آن رسانه هم نیستند 
و تنها امانتی به آنها ســپرده شده اما انگار برای برخی 
گران می افتد و انتظار دارند همه به خاطر حقوق ماهانه 

تسلیم و مطیع باشند.
انحصاری بودن صدا و ســیما احتمــالا این تصور را 
ایجاد کرده بود که یا فرد تبعیت می کند و تن می دهد 
مثل جوانی که از این فرصت اســتفاده کرده و خود را 
بالا کشــیده و می خواهد پول و شــهرتی به هم بزند 
که خلاف هم نیســت. یا این شغل و حقوق و مزایای 
آن را ترک کند و به شــغل دیگری که مورد علاقه او 
نیســت روی آورد یا چمدان ها را ببندد و کوچ کند و 
ســر از شبکه های ماهواره ای فارسی زبان درآورد و در 
این صورت همۀ پل ها را پشــت ســر خود خراب کند 
و مجال بازگشــت به میهن را از دست بدهد و دوری 

خانواده را تحمل کند.
فردوســی پور اما نه تن داد، نه شغل خود را ترک کرد 
و نه جلای وطن کرد. گزینــۀ چهارمی را برگزید که 
به ذهن هیچ کس خطور نمی کرد و این البته برای او 
شغل دایم نیست اما یک اتفاق رسانه ای و نقطۀ عطف 
به حســاب می آید. گزارش از صفحۀ اینستاگرام برای 

مخاطبانی که ناگهان میلیونی شده اند.
با این شــاهکار و حال که اصول گرایان هر روز قانونی 
تصویب می کنند تا امــکان کاندیداتوری محدودتر و 
نرخ مشــارکت پایین تر بیاید بد نیســت با این میزان 
محبوبیت که آقای علی فروغی دارد و توانســته یک 
موضوع ســاده را به یک معضل تبدیل کند ســراغ او 

بروند تا کاندیای ریاست جمهوری شود!
آخــر این کم هنری نیســت که به جای اســتفاده از 
ســرمایۀ اجتماعی محبوبیت یک مجری و برنامه ساز 
او را طرد کنند تا جایی که همکار و دســتیار او ســر 
از تلویزیون ایران اینترنشــنال درآورد و وقتی خودش 

می ماند بگویند »از مدار خارج شده بود«.
از دو حال خارج نیست: یا عادل فردوسی پور این همه 
محبوب است و تنها به خاطر یک نفر طرد شده که باید 
از رییس سازمان پرسید چرا وارد این بازی شده اید تا  
یک صفحه در اینستاگرام رقیب سازمان 2000 میلیارد 

تومانی شما با 48 هزار کارمند شود؟ 
اگر این همه محبوب نیســت لابد رییس شــبکۀ سه 

این همه محبوب است. شِقّ سومی هم سراغ دارید؟!
شاید گفته شود همچنان تلویزیون قابلیت های بیشتری 
دارد. بلــه. انکار نمی کنم. اما پیــام این همه اقبال به 
صفحۀ اعلام شده هم روشن است. عادل فردوسی پور 
باید بازگردد و از همین تلویزیون گزارش کند. چرا که 
تلویزیون از آنِ همه اســت و مِلکِ طِلقِ کسی نیست. 
انحصار در انحصار و حصار در حصار ، این رســانه را 
به جایی نمی رســاند و تنها بر محبوبیت آقای فروغی 

می افزاید.

مهرداد خدیر

 صحبتی با مدیران 
جناب تلویزیون!

 حدود ۸۰۰ هزار نفر پای گزارش عادل فردوسی پور 
در اینســتاگرام AFC نشســتند. البتــه این عدد در 
زمانی هایی به ۵۰۰ هزار نفر هم می رســید اما به هر 
حال تعداد بالایی است. تعداد دنبال کنندگان صفحه 
فارســی AFC به نزدیکی های دو و نیم میلیون نفر 

رسید.
همه این اتفاقات نشان می داد که بخش قابل توجهی 
از مردم عادل فردوســی پور را دوست دارند ودل شان 
برای او و گزارش هایش تنگ شده و متقابلًا این نوع 
برخورد با برنامه ساز محبوب خود را توهین می دانند. 
بغض عادل در ابتدای گزارش هم نشان داد که دل 
تهیه کننده و مجری نود هم برای مردم تنگ شــده 

است.
از کنــار این ۸۰۰ هزار نفر به ســادگی عبور نکنید. 
این افراد می توانستند به صورت رایگان و بدون هیچ 
زحمتی، فینال جام باشــگاه های آسیا را از تلویزیون 
ایران ببینند اما این کار را نکردند و بازی را با صدای 
فردوســی پور گوش کردنــد. گزارش گری که الحق 
و الانصاف یک ســروگردن از همــه گزارش گران 

تلویزیون بالاتر است.
از آن سو مدیر شبکه سه سعی کرد با لطایف الحیل، 
مردم از صفحه اینســتاگرام AFC به پای تلویزیون 
بکشــاند. حضــور علی پرویــن و و کنایــه اش به 

فردوسی پور از جمله این کارها بود.
این دســت و پا زدن مدیر جوان شــبکه سه و البته 
مجری جوان فوتبال برتر، نشــان داد که کارشــان 
می لنگد. اگر واقعاً مسیر درستی را طی کرده اند، چرا 

باید از یک لایو زنده این همه به وحشت بیفتند؟
AFC با یک پخش زنده اینستاگرامی که در بسیاری 
از زمان ها بی کیفیت هم بود، چهار ستون صداوسیما 
را بــه لــرزه انداخــت و الان معلوم شــده که چرا 
صداوســیما به دنبال در اختیار گرفتن شبکه نمایش 

خانگی است.
شبکه نمایش خانگی هم سریال دارد و رئالیتی شو و 
این برای صداوسیما با آن بودجه نجومی قابل قبول 
نیســت. مدیران تلویزیون فقط می خواهند خودشان 
باشــند و لاغیر. آن ها می گوینــد در این اتوبانی که 
ساخته شده است، حق ندارید با ماشین های خودتان 
بیاید. اتوبوس ما هست و همه را جابه جا می کند. حالا 
کولر ندارد و پنجره اش باز نمی شــود، اشکال ندارد. 

مهم این است که همه در مدار هستیم.
شــاید در دههٔ ۷۰ و ۸۰ ایــن تفکر جواب می داد اما 
حالا با وجود شبکه های اجتماعی، داستان کمی فرق 
کرده اســت. مردم دیگر با ماشین های شخصی و با 
کیفیت خود به دل جــاده می زنند و از کنار اتوبوس 
قدیمی صداوسیما رد می شوند و یک بوق هم برایش 

می زنند.
من اگر جای رییس صداوســیما بودم، همین امروز 
راه خروج را به علی فروغی نشان می دادم. دلیل آن 
همچون روز روشن است. این مدیر جوان کاری کرده 
است که حتی یک لایو اینســتاگرام تبدیل به یک 
منبع: عصر ایران رقیب جدی برای تلویزیون شود.   

مصطفی داننده

جمال رزاقی



یادداشت

سه نکته از بیانات رهبری درباره تحریم

عبدالباسط انصاری

اشــاره رهبری به اینکه تحریم ها ۴ ســال اســت که 
برطرف نشده اشــاره دقیقی اســت. در زمان اوباما و 
سال اول ریاســت ترامپ، کارشکنی های متعددی در 
رفع تحریم ها صورت گرفت و همان ۲ ســال هم که 
برجام اجرا شــد، تحریم ها به درستی رفع نشد. اعمال 
محدودیت برای تجاری که به ایران سفر کنند )قانون 
ویزا(، اعتراف معروف سیف رئیس سابق بانک مرکزی 
به دریافت هیچ از برجــام، اعتراف ظریف به تضمین 
گرفتن برای بانک هایی که با ایران کار کنند، و مواردی 
از این دســت نشــان می دهد که قبل از خروج رسمی 
آمریکا از برجام هم، تحریم ها به درستی رفع نشد، چون 
اساســاً در متن برجام، لغو تحریــم وجود ندارد و همه 
موارد اشاره به تعلیق دارد که همان تعلیق نیز به درستی 

اجرا نشد.
رهبری در مــورد همکاری قوا نیز نکتــه جالبی بیان 
کردند. اینکه مدعیان مذاکره، با قوای داخلی هم مذاکره 
کنند، کاملًا به جا اســت. در ۷ ماه اخیر با آغاز مجلس 
یازدهم که پیگیر طرح مالیات بر خانه های خالی، مالیات 
بر عایدی ســرمایه ثروتمندان و طرح شــفافیت امور 
مجلس بوده است، حملات و تخریب های غیرمنصفانه، 
رویه دولتی ها و حامیانشــان بوده است. با مصوبه اخیر 
مجلس، برای فشــار به غرب جهــت انجام تعهدات 
برجامی، روحانی، وزیر خارجه، رسانه ها و حامیان دولت، 
حملات ســنگینی به مجلس داشــتند. و مجلس را به 
کارشــکنی متهم کردند. اما جالب است که به تازگی 
عراقچی در نشست کمیسیون برجام، از مصوبه مجلس 
برای چانه زنی و اعمال فشار بر اروپا و آمریکا استفاده 
کرده و با تاکید بر همین مصوبه، موضع کشــورمان را 

بهتر کرده است.
راهبرد رهبر انقلاب برای خنثی سازی تحریم، از آغاز 
تحریم های همه جانبه در سال های ۹۰ و ۹۱ نیز مورد 
تاکید ایشــان بوده است. متاسفانه با آغاز این دولت در 
سال ۹۲ و ارسال پالس ضعف، و مذاکره و توافق به هر 
قیمتی!، دروغ خزانه خالی و گره زدن تمام امور حتی آب 
خوردن به توافق، توســط روحانی، سبب جری تر شدن 
آمریکا و متحدان اش برای فشار و تحمیل توافق پر از 
اشکال برجام به ایران شد. ایضاً با لغو نشدن تحریم ها 
و تعلیق های موقت و بعد از آن خروج آمریکا از برجام، 
امور کشور و معیشت مردم مختل و روز به روز بدتر شد. 
فراموش نکنیم اغتشاشات دی ماه ۹۶ و صعود قیمت 
ارز بــه حوالی ۵-۶ هزار تومن، قبل از خروج آمریکا از 
برجام بود و مجموع شــرایط بــد و وضعیت فاجعه بار 
فعلی حاصل مدیریت غلط، سیاستگذاری های اشتباه، 
نقدناپذیــری و توهین های دولت به منتقدین و معطل 
کردن کشــور به امید آمریکا و اروپاست. بازار مسکن، 
خوراک، پوشــاک، میوه و گوشــت مگر چه میزان به 

تحریم ارتباط دارد، که روز به روز بدتر می شود؟
مجموع بیانات رهبری در این ســه حوزه گره گشــای 
وضعیت امروز است. اینکه دولت ملزم به رعایت قانون 
و همکاری با دیگر قواست و اینکه رویه متصل کردن 
تمام امور به مذاکره و پالس ضعف ارســال کردن، باید 

تغییر کند تا شاهد گشایش و بهبود وضعیت باشیم.

بازداشت 400 خبرنگار در سال 2020
سازمان گزارشگران بدون مرز اعلام کرد در سال جاری 
میلادی تا کنون ۳۸۷ روزنامه نگار حرفه ای و شهروند-

خبرنگار در کشورهای مختلف جهان به صورت قهری 
و به دلیل انجام فعالیت روزنامه نگاری بازداشت شده اند 

که بیشتر این موارد در چین بوده است.
به گزارش یورونیوز، بر پایه گزارش ســالانه این نهاد 
بین المللی، بیش از نیمی از آمار روزنامه نگاران بازداشت 
شــده در جهان در ســال ۲۰۲۰ مربوط به پنج کشور 

جهان و در رأس آنها چین بوده است.
این گزارش که روز دوشنبه ۱۴ دسامبر )۲۴ آذر( منتشر 
شد، نشان می دهد مانند سال قبل، چین با ۱۱۷ روزنامه 
نــگار زندانی و پس از آن مصر با ۳۰ نفر، عربســتان 
سعودی ۳۴ نفر، ویتنام با ۲۸ نفر و سوریه با ۲۷ نفر در 
صدر فهرست موارد بازداشت خودسرانه خبرنگاران قرار 
دارند. بر اســاس همین گزارش، شمار روزنامه نگاران 
زن زندانی از ۳۱ نفر در سال گذشته به ۴۲ نفر در سال 

جاری رسیده است.
گزارشگران بدون مرز می گویند بیماری همه گیر کووید 
۱۹ و مقررات و اقدامات اضطراری ویژه تصویب شــده 
به دست دولت ها برای مهار بیماری، منجر به »جهش 
چشــمگیر در آمار نقض آزادی مطبوعات« در بیشــتر 
کشورها شــده است. این سازمان مردم نهاد گفته است 
موارد بازداشت های خودسرانه روزنامه نگاران در طی سه 
ماه اول بیماری شیوع کووید ۱۹، یعنی از مارس تا مه 

۲۰۲۰، افزایشی ۴ برابری داشته است.

 رهبر انقلاب: قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری لازم الاجراست

مقــام معظم رهبری در ســخنرانی به مناســبت روز پرســتار تاکید 
کردند:پرستاران امروز در چشم مردم ما از همیشه عزیزتر و شرافتمندتر 

هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر معظم 
انقلاب اســلامی صبح دیروز در سخنان زنده و تلویزیونی به مناسبت 
میلاد حضرت زینب کبری سلام الله علیها و روز پرستار، ضمن تبریک 
این روز به همه پرســتاران، پرستار را فرشــته رحمت بیمار خواندند و 

گفتند: پرستاران عزیز ما در دوران کرونایی و در شرایطی بسیار دشوارتر 
و پراضطراب تر از شــرایط معمولی، کار بزرگی را به ثبت رســاندند و 
صحنه ها و فعالیت هایی را به نمایش گذاشــتند که حقیقتاً اعجاب انگیز 
اســت. حضرت آیت الله خامنه ای به خانواده هــای گرامی که عزیزان 
پرستار خود را در شرایط کرونا از دست داده اند، تسلیت گفتند و با اشاره 
به نقش پرستار در بهبود جسمی و آرامش روحی بیمار، افزودند: در زمینه 
بهبود جســمی بیمار، پرستار شریک و مددکار پزشک است و هر چقدر 
هم که پزشــک حاذق و توانا باشــد اما نبود پرستار ممکن است بهبود 

جسمی را با مشکل مواجه کند.
رهبر انقلاب اســلامی خاطر نشان کردند: پرستار از نظر کمک روحی 

نیز با یک لبخند و یا یک حرکت و سخن مهربانانه در واقع غمگسار و 
روحیه بخش بیمار است و این، یکی از ارزشهای والای اسلامی است.

ایشــان با اشاره به ســخت تر و پراضطراب تر شــدن کار پرستاران در 
دوران کرونــا بدلیل احتمال ابتلاء و خطــر واگیری، گفتند: مجاهدتی 
که پرستاران در این مدت انجام دادند، آنها را در چشم مردم، عزیزتر و 
شرافتمندتر از همیشه کرد. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنان خود 
به وظایف و تکالیف مســئولان در قبال زحمات و از خودگذشتگی های 
پرستاران پرداختند و افزودند: یکی از کارهای لازمی که به من گزارش 
شده و مســئولان باید انجام دهند، اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات 

پرستاران است که مدتها قبل تصویب شده اما هنوز اجرا نشده است.

 دیوان عالی ایالات متحده پیش از رای گیری روز دوشنبه 
) هفته گذشته( در کالج الکترال شکایت دادستان کل ایالت 
تگزاس و شماری از همتایانش در ایالت های دیگر را علیه 
نتیجه انتخابات رد کرد. این شکایت علیه نتیجه رای گیری 
در تعدادی از ایالت هایی که جو بایدن در آنها پیروز شــده 
است تنظیم شده بود.جدیدترین توئیت دونالد ترامپ مبنی 
بر اظهار »ناامیدی« از دیوان عالی در حالی منتشر شده که 
سه نفر از ۹ قاضی عالی ترین مرجع قضایی آمریکا از سوی 

او منصوب شده اند.
در هــر حال، دیوان عالی ایالات متحــده آمریکا، به دلیل 
تکثر ایالات و مکانهایی که ترامپ نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری را در آنها به چالش کشــیده اســت، قدرت مانور 
چندانی در برهه فعلی نداشته و ندارد! اگر ترامپ می خواست 
نتیجه انتخابات باز گردد، باید آرای ایالات جورجیا، آریزونا، 
نوادا ، پنســیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین را تغییر می داد! 
او حداقل باید آرای ســه یا حتی چهــار ایالت را ابطال می 
کرد و به ســود خود تغییر مــی داد! موضوعی که از همان 
ابتدا مشاوران ترامپ و حتی نزدیکانش مانند »جرد کوشنر« 
دامادش آن را ناممکن می دانســتند. بــا این حال افرادی 
مانند مایک پمپئو وزیر خارجه دولت ترامپ و رودی جولیانی 
مشاور حقوقی ویژه وی، تاکید داشتند که می توانند از طرق 
مســتند و قانونی، نتایج انتخابات را در ایالت مذکور به سود 

جمهوریخواهان تغییر دهند!
خشم ترامپ از قضات دیوان عالی آمریکا در برهه فعلی تا 
حدودی قابل درک اســت! او ) ترامپ( خصوصا در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا سرمایه گذاری زیادی بر 
روی حضور »ایمی برت«در دیوان عالی کرده بود! او تصور 
می کرد که در هرگونه دعــوای حقوقی، دیوان عالی ) که 

دارای اکثریتی جمهوریخواه می باشد( حامی اوست. مجلس 
سنای آمریکا پیش از انتخابات ریاست جمهوری صلاحیت 
ایمی کنی برت، سومین گزینه دونالد ترامپ برای عضویت 
در دیــوان عالی را تائید کرده بــود. به این ترتیب محافظه 
کاران اکنون شــش کرسی از ۹ کرسی دیوان عالی ایالات 
متحده را در اختیــار دارند.البته باید این نکته را مدنظر قرار 
داد که قضات دیوان عالی نیز در صورت بروز اختلاف میان 
بایدن و ترامپ در یک یا حتی دو ایالت) مانند پنســیلوانیا و 

ویسکانسین( ، قطعا آماده بودند تا آرای خود را به سود ابطال 
انتخابات ) به ســود ترامپ( به گردش در آورند اما کشیده 
شدن دامنه اختلاف به چندین ایالت و فراتر از آن، اختلاف 
آرای قابل توجه بایدن - ترامپ در ایالات محل مناقشــه، 

قدرت مانور دیوان عالی آمریکا را شدیدا کاهش داد.
در حال حاضر، ترامپ معتقد است که خیانت جمهوریخواهان 
به وی و عدم حمایت مطلق آنها از ادعای تقلب در انتخابات، 
منجر به محافظه کار شــدن دیوان عالی و عدم اعلام رای 

صحیح از سوی این محفل قضایی شده است! با این حال 
برخی ســناتورهای آمریکایی مانند میت رامنی معتقدند که 
اساســا ترامپ در »توهم پیروزی در انتخابات« به سر می 
برد و دیوان عالی و سران حزب جمهوریخواه،اقدامی منطقی 
را در عــدم پذیرش ادعاهای وی صورت داده اند. ســران 
حزب جمهوریخواه، عملا انتقال قدرت از ترامپ به بایدن را 
پذیرفته اند.این همان چیزی است که ترامپ را آزار می دهد.

نکته مهم اینکه ترامپ پس از اعلام پیروزی رســمی بایدن 
توسط مجمع نمایندگان الکترال، هنوز بر عدم ترک کاخ سفید 
اصرار دارد! رئیس جمهوری کنونی آمریکا پیش از این گفته 
بود که در صــورت رای کالج الکترال به جو بایدن حاضر به 
ترک کاخ سفید خواهد شد. این در حالی است که شبکه »سی 
ان ان« گزارش داده که دونالد ترامپ با مشاورانش درباره عدم 
ترک کاخ سفید در روز تحلیف جو بایدن گفتگو کرده است. 
رئیس جمهوری ایالات متحده گفته اســت که به سخنان 
برخی مشاورانش از جمله رودی جولیانی، وکیل شخصی خود 
مبنی بر وقوع »تقلب« در انتخابات ریاست جمهوری عمیقا 
باور دارد.او در همین راســتا در جریان گفتگو با مشاورانش 
ضمن »انکار« نتیجه انتخابات از احتمال عدم ترک کاخ سفید 
پس از پایان دوره ریاست جمهوری سخن گفته است. با این 
حال در گزارش »سی ان ان« آمده که مشاوران دونالد ترامپ 
او را از این گزینــه منصرف کرده اند هر چند احتمال چنین 

رخدادی برای آنها »هشدارآمیز« بوده است.
دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ ۳۳ روز دیگر به پایان 
می رســد. جو بایدن پس از تائید نتیجه رای گیری در کالج 
الکترال در روز ششــم ژانویه )۱۷ دی( در نهایت در روز ۲۰ 
ژانویه )اول بهمن( به عنوان رئیس جمهوری آمریکا سوگند 

یاد خواهد کرد.

ترامپ نمی خواهد کاخ سفید را ترک کند !

رئیس جمهور بی سلاح!

نکته اول در بررســی بودجه ای که دولت به مجلس برای ســال 
۱۴۰۰ ارائه داده، منابعی اســت که دولت در این بودجه پیش بینی 
نموده است. یک بخشی از این درآمدهای مالیاتی )که در سرفصل 
درآمدها آمده( معادل ۳۱۷ هزار میلیارد تومان است که شامل این 

موارد است:
۲۲۵ هزار میلیارد تومان: واگذاری دارایی های سرمایه ای

۲۹۸ هزار میلیارد تومان: واگذاری دارایی های مالی
۸۸ هزارمیلیارد تومان درآمدهای اختصای

 بودجه 1400 جدول منابع ��
حال بایــد دید این درآمدهای پیش بینی شــده تا چه میزان قابل 
وصول هســتند. پیش از همه در قســمت واگــذاری دارایی های 
ســرمایه ای درآمد نفت هست، دولت برای ســال آینده، مبنا را بر 
فروش روزانه دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت با نرخ ۴۰ دلار )و 

هر دلار ۱۱۵۰۰ تومان( قرار داده است.
در واقع به نظر می رسد این دولت پیش از لحاظ چنین عددی، تصور 
نموده ایران به طور کامل با دنیا به توافق رسیده و همه چیز بر وفق 
مراد خواهد شد. موضوع بعدی آن است که در فضای فعلی اوپک 
که همه در حال کاهش تولید و تمدید قراردادها هستند، کشورها به 
سختی و با دقت مشتریان فعلی شان را حفظ می کنند، به تعبیر دیگر 
مشتریان خود را به سختی نگه داشته اند. در چنین شرایطی اینکه ما 
بتوانیم یک باره و ناگهانی مشــتری های این ها را از آن خود کنیم، 
یا باید تخفیف های خیلی زیادی بدهیم یا اینکه اصلًا شدنی نیست.

مطابق قانون می بایســت از محل فروش نفت، سالانه ۲۰ درصد 
درآمدها به صندوق توســعه ملی واریز بشــود. این ۲۰ درصد نیز 
ثابت نبوده و هر سال به میزان آن اضافه بشود، به نحوی که مثلًا 
برای سال ۱۴۰۰ این عدد به ۳۸ و نیم درصد می رسد؛ اما وقتی به 
بندهای بعدی توجه کنیم، متوجه می شویم نه تنها دولت درخواست 
کرده که مازاد بین ۲۰ درصد تا ۳۸ و نیم درصد را به صندوق توسعه 
ملی ندهد، بلکه برای آن ۲۰ درصدی هم که می دهد، با ارائه یک 
جدول درخواست داشته تا این ۲۰ درصدی هم به او عودت گردد.

آیا توافقی پنهان در کار است؟ ��
با لحاظ شــرایط فوق، اینجا یک نکته ای ذهــن را به خود درگیر 
می نماید؛ آیا واقعاً ما با دنیا شــاید توافق کرده ایم، اما آن را مخفی 
نموده ایم؟ عقل ســلیم با این بودجه انبســاطی حکم می نماید که 
شاید پشت پرده اتفاقاتی افتاده باشد! چنانچه توافقی صورت گرفته، 
طبعــاً باید به فعالین اقتصادی این موضوع منتقل شــود تا بتوانند 
مطابق با آن برنامه ریزی کنند و اگر توافق نکردیم، واقعاً ارائه چنین 
بودجه ای خیلی خطرناک است. چون مطابق براوردهای کارشناسی 
بیش از سیصدهزار میلیارد تومانی که از بودجه در نظر گرفته شده 

قابل وصول نمی باشد
افزایش مالیات ��

نکته بعدی قابل توجه موضوع مالیات اســت که نســبت به سال 
۱۳۹۹ در حدود ۲۵ درصد اضافه شــده اســت. این افزایش نیز در 
برخی موارد شامل چند سرفصل جدید و جالب می باشد؛ مثلًا مالیات 
بر واحدهای مســکونی گران قیمت کــه ۷۰۷ میلیارد تومان دیده 
شده؛ موضوع بعدی مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت های 
دو کابین شخصی گران که حدود ۹۰۹ میلیارد تومان در نظر گرفته 
شــده؛ یا مورد بعدی عوارض ورودی خودرو اســت که نزدیک به 
۲ هزار میلیارد تومان اســت و در انتهــا، درآمد حاصل از جرائم و 
خســارات است که حدود ۱۰ هزار میلیارد پیش بینی شده است که 
البته به نظر نگارنده این منابع بودجه عمومی از محل مالیات قابل 

وصول است.
اوراق قرضه دولتی ��

یکی دیگر از نکات مهم بودجه ۱۴۰۰، حجم اوراقی است که دولت 
در ســرفصل دارایی های مالی در نظر گرفته است. در همین راستا، 
در سرفصل دارایی های مالی، یکی از منابعی که دولت امسال اضافه 
کرده منابع حاصل از پیش فروش نفت اســت! یعنی دولت فرض 
نموده نه تنها روزی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشــکه نفت به فروش 
خواهد رسید، بلکه به غیر از آن در نظر دارد ۷۰ هزار میلیارد تومان 
نیز اوراق نفتی منتشر کند. سؤال اینجاست بر فرض که هفتاد هزار 

میلیارد اوراق را مردم خرید کردند )که عدد خیی بالایی هست( در 
هنگام سررســید این اوراق ایا می خواهید به مردم بشکه نفت خام 
تحویل دهید؟ منابع حاصل از واگذاری های شــرکت های دولتی، 
مورد دیگری است که در سرفصل دارایی های مالی برای آن حدود 
۱۹۵ هزار میلیارد تومان دیده شده که عددی خارج از تصور به نظر 
می رسد. با این روند، و اگر ســال ۱۴۰۰ این اوراق منتشر شود، از 
سال ۱۴۰۰ به بعد و نزدیک به سال ۱۴۰۱، ما حدوداً سالی نزدیک 
به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان فقط، سررسید اوراق منتشره داریم، یعنی 
۱۵ درصد بودجه فعلی، همینطور ۱۴۰۲ که وضع از این نیز آشفته تر 
شده و ایران با عددی معادل ۱۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق مواجه 
خواهد گردید. احتمالًا از نگاه غالب کارشناســان مسائل اقتصادی، 
چنین به نظر برسد که دولت منابع زیادی را به صورت غیرواقعی در 
نظر گرفته و صرفاً روی کاغذ درآمدهای بی شــماری را برای خود 

تصور کرده است.
درآمدهای گمرکی 1400 ��

نکته قابل تأمل دیگر در بودجه ۱۴۰۰ کاهش چشمگیر درآمدهای 
گمرکی است. در شــرایطی دولت فرض نموده روزانه ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار بشــکه نفت به فروش خواهد رساند، این سئوال مطرح 
می شــود که دلارهای ناش از فروش این نفت چه خواهد شد؟ اگر 
تلقی چنین باشــد که این درآمد به بانک مرکزی داده شود تا پول 
تزریق شــود، خوب این یعنی چاپ پول؛ اگر قرار است این دلارها 
برای واردات بــه بازرگانان اختصاص یابد، پس چرا درآمد گمرکی 

بالا نرفته است؟ این تناقض ناشی از چیست؟
مصارف بودجه 1400 ��

در بودجه ۱۴۰۰ با نگاهی به مصارف مشــخص می شــود که ۸۸ 
درصد مصارف بودجه شامل حقوق کارکنان است؛ لذا اگر بخواهیم 
با کســری بودجه مواجه نشویم و اگر ما با دنیا واقعاً توافقی نکرده 
باشیم، سال آینده شاید چیزی حدود نزدیک به نصف بودجه مان در 
واقع کاذب و غیر قابل وصول بوده و برای پوشــش دادن آن باید 

حدود ۴۰۰ هزار میلیارد پول چاپ شود.

پیشنهاد چیست؟ ��
به نظر نگارنده در چنین شرایطی بهترین راه اتحاد مجلس و دولت 
و ســایر ارگان ها برای انجام یک سری اصلاحات اقتصادی است. 
چرا که در شرایط فعلی دولتی که چنین درآمدهای غیرواقعی برای 
خود تصور نموده، در ادامه نیز مجبور خواهد شد هزینه های اشتباه 

دیگری را متحمل شود.
شــاید بهتر باشــد با یک جراحی دقیق، بودجه برخی مراکز مانند 
حوزه علمیه، دانشــگاه ها، صدا و سیما همینطور رفاه اجتماعی که 
در حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان اســت با شیوه های جدیدی که در 
دنیا به ان رسیده اند و سال ها تجربه شده اداره شوند، و این نهادها 
به ســمت تجربه شیوه دیگری از مدیریت خود پیش بروند، اعم از 
آنکه بصورت خصوصی اداره شوند یا مانند برخی کشورهای دیگر 

صندوق هایی برای تأمین منابع خودشان پیش بینی کنند.
انجام چنین اصلاحاتی توســط مجلس و دولت به یقین می تواند 
جلوی افزایش نارضایتی عمومی را گرفته و چشــم انداز بهتری را 

برای کشور متصور کنند.
اگــر این اصلاحات اقتصادی صورت نپذیرفته و توافقی نیز در کار 
نباشد، با وضعیت کنونی بانک ها )که حدود ۳ میلیون میلیارد تومان 
سپرده دارند( در واقع سال ۱۴۰۰ بانک ها مجبورند حدود ۶۰۰ هزار 
میلیارد تومان فقط سود سپرده بدهند! مبلغی که قطعاً در اقتصاد ما 
وجود ندارد و راهی برای تأمین آن جز چاپ پول باقی نمی ماند. در 
کنار ۴۰۰ هزار میلیارد کسری بودجه دولت، طبعاً در مجموع نیازمند 
چاپ حدود هزار هزار میلیارد تومــان، پول و تزریق آن به اقتصاد 
ایران خواهیم بود، و این چیزی نیســت که فرجام نامطلوب آن بر 

چشم کسی پوشیده باشد.

نگاهی به بودجه پیشنهادی 1400 علی صداقت

w w w . t a d b i r e t a z e n e w s . i r

هفته نامه اقتصادی- اجتماعی
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بازتاب

در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هستیم اما فکر می کنم دیگر 
جایگاهی برای مجلسی که باید در راس امور باشد باقی نمانده است.

 آنهم مجلســی که به عنوان نماینده ملــت و به عنوان نهادی که فکر 
و رای مردم را نمایندگی می کند و برآیندش خواســته مردم باید باشــد، 
مجلســی که باید از طیف های مختلف در آن نمایندگانی وجود داشــته 

باشند تا تفکر رای دهندگانش را نمایندگی کند.
امروز اما در نقطه ای ایســتاده ایم که در مورد بسیاری از مسائلی که در 
کشــور مطرح می شود، دیگر مجلس کاری از دســتش بر نمی آید. اگر 
مسائل امنیتی را هم لحاظ کنیم به هر حال باید با مجلس مشورت شود، 
تا نمایندگان به نمایندگی از موکلان خود درباره آن مسئله خاص تصمیم 
بگیرند. اما امروز ما این عمل را متاسفانه نمی بینیم. گواهش آنکه در مورد 
مسئله مهمی همچون افزایش قیمت بنزین که حتی رییس جمهور گفتند 

من خودم هم صبح  جمعه فهمیدم.
در این مورد بسیار مهم مجلس باید بداند چگونه و در کجا تصمیم گیری 
می شــود چرا که نماینــدگان باید بتوانند به مردم پاســخ دهند در غیر 
اینصورت دور از انتظار نیســت که در این شرایط کشور ن تواند آن ثبات 

و آرامش را حفظ کند. 
مسئله دیگر که باعث تنزل جایگاه مجلس می شود بحث رد صلاحیت ها 

و مهندسی کردن در بعضی بخش هاست که نتیجه اش این می شود که 
بافت مجلس دیگر یک بافت قدرتمند برای حکومت نیست و  نمی تواند 
مشکلات را حل کند و از وظایفش تنها این باقی می ماند که برای یک 
وزیــر تا حدی قدرت نمایی کند و او را تغییر دهد که آن هم مشــخص 
نیســت که وزیر ضعیفی که می رود آیا وزیر بعدی عملکرد بهتری دارد 
یا خیر. کما اینکه در چند ســال گذشته ندیده ایم که ضعیف تری برود و 
قوی تری جای او را بگیرد. هرچند گاهی وزرای خوبی انتخاب شــده اند 
ولیکن آنها هم در این تو در توی تصمیم گیری، می مانند. دیگر موردی 
که به مشــکلات مجلس بیش از پیش می افزاید این است که مجلس 
حتی زمانی که علیرغم همه مشــکلات طرحی را به تصویب می رساند 
و در مرحله بعد به دســت نهادهای اجرایی سپرده می شود، این نهادها 
بــه نا چار یا به عمد تصمیمی می گیرند که قدرت مجلس در واقع دیده 
نمی شود.زمانی که در شورای اجتماعی و فرهنگی زنان بودم، این مسئله 
را مشــاهده کردم که سیاست های اصلاحی زنان در جمهوری اسلامی 
را نمی توان در مجلس پیگیری کرد و به ناچار مجبور شــدیم به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ارجاع دهیم و جزو سیاســت های فرهنگی نظام 
در شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کنیم امــا بهتر بود که این 

چالش هــا همان زمان در مجلس حل می شــد به این علت که مجلس 
نماینده تمام مردم اســت و این چالش ها باعث ارتقا سطح فکر مردم و 
کارآمدی مجلس به عنوان رکن یک نظام جمهوری می شد.حال مسئله 
نهادهای موازی هم همین اســت در واقع مانند شخصی است که فرد 
دیگری را تحت تکفل خود دارد و از ســویی نمی خواهد بیرونش کند، از 
سوی دیگر هم قبولش ندارد و مدام برایش رقیب ایجاد می کند. اما این 
راه چاره نیســت. باید اگر کســی به فکر اصلاح قانون اساسی است، به 
این بیاندیشد که چگونه نظر  مردم را در تصمیم سازی ها دخالت دهد چرا 
که اگر سیاست غلطی را تصویب کنیم، دین 80 میلیون نفر به گردنمان 
می افتد.  درســت است که حافظه کوتاه مدت را می توان تغییر داد لیکن 
هر اتفاقی که افتاده، اثر خود را هم گذاشــته اســت. زخمی که نباید به 
روح و روان جامعه خدشــه وارد می کرد متاسفانه آسیب خود را زده است 
لذا بهتر آن است که پیش از اینکه به مردم زخم بخورد، با آنها صحبت 
کنیم هماننــد پدر خانواده ای که به جای کتک زدن فرزندش در هنگام 
مشــکلات با صحبت کردن سعی در حل مشکلات می کند. از حکومت 
کــردن دوران پیامبر )ص( و حضرت علــی )ع( درس گیریم و نگذاریم 
خشونت طلبی هایی که در کشورهای دیگر وجود دارد، ما را به رفتارهای 

مشابه آنها وادار کند. ما اگر راه خودمان که راه خداست برویم، خدا هم ما 
را یاری می کند. سعی کنیم که مجلس به جایگاه خودش بازگردد به این 
علت که بر اساس قانون اساسی ما به مردم تعهد داده ایم. از آن طرف هم 
نمایندگان مجلس تلاش کنند آنچه مصلحت مردم است را انجام دهند، 
از ما که گذشت انشالله دوستان ما بتوانند مجلسی در شان و حد آیت الله 
مدرس اداره کنند.با این حال می توان گفت بیشتر این مشکلات ناشی از 
آن است که مجلس در جایگاه خود قرار ندارد چرا که اگر به عنوان مثال 
در موضوع گران شدن بنزین با نمایندگان مجلس مشورت می شد، هیچ 
کدام از اتفاقاتــی که پس از آن پیش آمد، نمی افتاد چرا که نبض مردم 
در دســت نماینده است. بنابراین این موارد یک سری ظریف کاری هایی 
هستند که سیاستگذاران کشور باید به آنها توجه کنند.در انتهای سخن 
من یک توصیه دلســوزانه به دست اندرکاران دارم آن هم این است که 
تلاش کنیم که بافت و ســاختار مجلس به گونه ای شود که مجلس در 
جایگاه اصلی خودش قرار گیرد. طوری نشود که تنها یک مدرس ماند و 
تاریخ تکرار شود. چرا که ما می توانیم رجال سیاسی بسازیم و نمایندگانی 
داشته باشیم که طیف وســیعی از مردم را نمایندگی کنند و به انسجام 
ملی کمک کنند. لیکن وقتی نماینده ای شرمنده رای دهندگانش شود، یا 
مجبور به مخفی کردن خود می شود یا مجبور می شود غصه این را بخورد 

که چرا مردمش کارتن خواب، معتاد، بیکار و... هستند. 

نماینده نباید شرمنده رأی مردم شود سهیلا جلودار زاده
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امیر سیدی 

رونق بازار 
سرمایه در گرو 
سیاست های 
اصلاحی

رکوردشکنی جدید بیت کوین
برای نخستین بار، ارزش بیتکوین از ۲۴ هزار دلار عبور کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از ســی ان بی سی، بیتکوین سرانجام نه تنها 
جایــگاه خود را در کانال ۲۳ هزار دلاری تثبیت کرد بلکه به لطف ورود 
تقاضاهای جدید برای نخســتین بار به کانال ۲۴ هزار دلار نیز وارد شد.  
بازدهی هفتگی محبوب ترین ارز دیجیتالی جهان به مثبت ۳۰.۴۶ درصد 
رســیده است. طی ۲۴ ساعت گذشــته بیت کوین با ثبت صعود ۶.۵۸ 
درصدی به ۲۴ هزار و ۷۳.۰۵ دلار رســید. بالاترین رکورد ثبت شــده 
ارزش بیت کوین مربوط به روز نوزدهم دسامبر سال ۲۰۲۰ بوده که در 

آن این ارز به قیمت ۲۴ هزار و ۷۳ دلار رسید. رکورد قبلی این ارز مربوط 
به روز هجدهم دسامبر سال ۲۰۲۰ بوده که در آن این ارز به قیمت ۲۳ 
هزار و ۴۰۰ دلار رســید بیتکوین امسال را رویایی سپری کرده و ارزش 
آن نســبت به ابتدای سال حدود ۱.۷۴ برابر افزایش یافته است. معامله 
گران ارزهای دیجیتالی مدعی هستند که شرایط با سال ۲۰۱۷ متفاوت 
است و این ارز می تواند کانال شکنی های جدیدی را تجربه کند. ارزش 
بازار بیتکویــن در حال حاضر بیش از حدود ۴۰۰ میلیارد دلار اســت.   
چارلز هیتر- مدیر موسسه کرایپتو کامپیر گفت: در ماه های اخیر شاهد 
توجه بیشتر سرمایه گذاران به پتانســیل بالای ارزهای دیجیتالی بوده 
ایم و حالا بیتکوین و ســایر ارزهای دیجیتالی سهم محسوسی از سبد 

دارایی سرمایه گذاران دارند. این به معنی آن است که آینده روشن تری 
برای این بازار خواهیم داشت.   برخی از معامله گران معتقدند بیتکوین 
پتانســیل شکستن سقف ۱۰۰ هزار دلاری را نیز در طولانی مدت دارد.   
البته صعود قیمتها در بازار ارزهای دیجیتالی محدود به بیت کوین نبود 
و قیمت بسیاری از ارزهای دیجیتالی دیگر افزایشی بود؛ به گونه ای که 
اتریوم با ۴.۱۳ درصد افزایش به ۶۶۶.۱۶ دلار، بیت کوین کش با ۴.۹۲ 
درصد صعود بــه ۳۲۰.۸۳ دلار، لایت کوین با ۱۳.۳۶ درصد جهش به 
۱۱۸.۴۹ دلار،  مونــرو با ۲.۷۷ درصد صعود بــه ۱۵۸.۰۵ دلار، دش با 
۵.۵۴ درصد پیشروی به ۱۱۰.۵۹ دلار، زدکش با ۴.۳۲ درصد افزایش به 

۷۵.۵۳ دلار و میکر با ۴.۱۷ درصد صعود به ۵۷۰.۳۶ دلار رسید.

بازار سرمایه در هفته جاری تا حدودی شرایط بهتری را 
تجربه کرد؛ این روند پس از آن رخ داد که بانک مرکزی 
زمزمه ها در خصوص افزایش نرخ ســود را تکذیب کرد 
و در عین حال دســت به تعدیل نرخ سود بین بانکی زد. 
البته شــواهدی وجود دارد که نشان می دهد هنوز این 
اتفاق در عمل نیفتــاده و همچنان نرخ های بین بانکی 
بالای ۲۲ درصد جریان دارد که امیدواریم با مصوبه اخیر 

بانک مرکزی، این روند عملًا متوقف شود.
می تــوان باتوجه به تحولات اخیــر، افق مثبتی را برای 
اقتصاد کشــور نسبت به دو سال گذشــته متصور شد. 
نخســت آنکه باتوجه به نتایج انتخابــات امریکا، امروز 
حداقل دیگر افق تشــدید فشــارها را پیش رو نداریم 
کمااینکه آقای بایدن از بازگشــت ایالات متحده آمریکا 
به برجام هم گفته اند که برهمین اساس در قالب بهترین 
ســناریوها، می توان گشایش های اقتصادی را هم پیش 
روی کشور داشــت. موضوع بعدی اخباری است که در 
مورد تولید واکســن کرونا اعلام شــده که این موضوع 
نیز می تواند به بهبود شــرایط اقتصادی و تعدیل برخی 
مســائل منجر شــود. در عین حال طی ماه های اخیر، 
بازار سرمایه یک اصلاح قوی را داشته و تصور می کنم 
باوجود چشــم اندازهای عنوان شده، در صورت حرکت 
سیاست گذاران در مسیر صحیح، می توان از این فرصت 
به نفع اقتصاد کشــور استفاده کرد و به تبع آن بازار هم 

شرایط مثبتی را پیش روی خود داشته باشد.
در شــرایط حال حاضر در زمینه سیاست های ارزی نیز 
بهترین رویکردی که بانک مرکزی می تواند انجام دهد، 
تثبیت نرخ ارز در یک نرخ معقول )در همین حدود نرخ 
فعلی( اســت، به جای آنکه اجــازه دهد نرخ ارز اصلاح 
عمیقی داشته باشد. در عین حال کاهش نرخ سود بانکی 
نیز می تواند به عنوان سیاســت دیگری در دســتور کار 
بانک مرکزی قرار گیرد. بر این اســاس می توان همان 
روندی که در دهه هشتاد صورت گرفت را دنبال کنیم؛ 
یعنی بتوانیم برای مدتی طولانی نرخ سود بانکی پایین 
و نرخ دلار تثبیت شده داشته باشیم. اگر این سیاست ها 
همزمان اجرا شود، قطعاً بازار سرمایه هم رونق می گیرد. 
آن زمان می تــوان در خصوص بحث تأمین کســری 
بودجه دولت با فروش اوراق و عرضه ســهام شرکت ها 
در بورس صحبــت کرد زیرا جذابیت به بازار ســرمایه 
بازگشته اســت واحتمالا ســرمایه گذاری در حوزه های 
مختلف تقویت خواهد شــد. راه بعدی که سیاست گذار 
باید آن را پیش گیرد، این است که باید سیاست بازار در 
دستور کار قرار گیرد. قیمت گذاری هایی که امروز با انواع 
کنترل ها و دخالت ها صورت می گیرد، شاید در کوتاه مدت 
به کنترل نسبی قیمت ها منجر شــود اما در بلندمدت، 
می تواند حتی موجب شکل گیری حباب قیمتی در بازارها 
شود، کمااینکه این روند را به طور واضح در بازار خودرو 
می بینیم. اگر در بازار خودرو قیمت گذاری آزاد داشــتیم، 
قیمت خــودرو هیچوقت تا این اندازه رشــد نمی کرد. 
سیاســت های کنترلی همیشه منجر به کاهش عرضه و 
تشدید قیمت ها می شــود. حرکت به سمت اقتصاد بازار 
و مدیریت صحیح سیاست هایی که رشد نقدینگی را به 
همراه دارند؛ مثل سود سپرده و نرخ ارز، باتوجه به افقی 
کــه امروز پیش روی ما قرار دارد، می توان به تشــکیل 
ســرمایه ثابت و سرمایه گذاری در کشور امید داشت که 
حاصل آنها رونق بازارها از جمله بازار سرمایه خواهد بود.
*کارشناس بازار سرمایه  

راه ورود خودرو به بورس
 بسته شد

در حالــی کــه قرار بود با طرح مجلس شــورای اســلامی، 
خودروهای داخلی در بورس کالا عرضه شــوند، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از موافقت کمیته خودرو با این جمع بندی که 
بازار خودرو خود، بایستی خودش را تنظیم کرده و عرضه آن در 
بورس منطقی نیست، خبر داد.روز شنبه علیرضا رزم حسینی، از 
دو خودروســازی اصلی کشور بازدید کرده و از خطوط تولید و 
خودروهای جدید هر دو خودروسازی بازدید کرد و ضمن آن به 
ضرورت رقابتی شدن بازار و شکست انحصار در تولید خودرو 
که نتیجه آن تعادل بازار و اصلاح ساختار خودروسازان خواهد 
بود، اشاره کرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه مراسم 
رونمایی از محصول جدید ایران خــودرو با نام »تارا« با بیان 
اینکــه کمیته خودرو منطقی نبودن عرضه خودروهای داخلی 
در بورس کالا را پذیرفته اســت، اظهار کرد: عرضه خودرو در 
بورس، نظر برخی نمایندگان مجلس بود اما در کمیته خودرو 
با حضور نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در نهایت به این 
جمع بندی رســیدیم که بازار خــودرو باید خود به خود تنظیم 
شود و عرضه محصولات خودروسازان در بورس کالا منطقی 

نیست. کمیته خودرو نیز این موضوع را پذیرفته است.

آذر را باید ماه سیاه دلالان و سودجویان بازار خودرو نامید، 
روزهایــی که بازار در رکود کامل فرو رفت و کاهش ۲۰ تا 
۲۵ درصدی نرخ ها اتفاق افتاد و به نظر می رسد روند ریزشی 

قیمت ها همچنان ادامه دار باشد.
بازار خــودرو با تعطیلی اجباری دو هفته ای اصناف وارد فاز 
رکود شــد و طبق اعلام فعالان بــازار در این مدت تقریباً 
هیچ معامله ای صــورت نگرفت و هرآنچه به عنوان قیمت 
در فضای مجازی منتشر می شد نشانه های تلاش دلالان 

برای بازار گرمی کاذب بود.
 کاهش ۲۵ تا 4۳ میلیونی پژو ۲0۷ در یک ماه ��

 بررســی وضعیت بازار نشان می دهد یکی از دلایل به کف 
رسیدن معاملات خودرو در بازار، نوسان قیمتی است، از یک 
ســو خریداران در انتظار کاهش بیشــتر نرخ ها هستند و از 
طرفی فروشندگان قیمت های کنونی را مناسب برای معامله 
نمی دانند. با این حال حجم فروشــندگان بازار به شــکلی 

محسوس بالاتر از تعداد خریداران است.
 بــه طــور کلی قیمت خــودرو در آذرماه بین ۲0 تا ۲۵  ��

درصد کاهش یافت
در عین حال خروج دلالان و سرمایه گذاران از بازار خودرو 
نیز در افت حجم معاملات بی تأثیر نیست چرا که بررسی ها 
نشان می دهد انتظارات تورمی در بازار خودرو کاهش داشته 
اســت. کاهش انتظارات تورمی ســبب ده اســت دلالان 
و ســرمایه گذاران این بازار را برای کســب سود مناسب 

تشخیص ندهند.
کاهش ۲0 تا ۲۵ درصدی قیمت خودرو در ۳0 روز ��

نایب رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو درباره وضعیت 
بــازار خودرو در آذرماه گفت: اوایل آذرماه به دلیل افت نرخ 
دلار و شرایط سیاسی دنیا، قیمت ها به شدت در بازار خودرو 
افت کرد اما از دو قبل به این ســو تقریباً بازار راکد شده و 

خرید و فروشی انجام نمی شود.
نعمت الله کاشانی نسب افزود: قیمت ها افت کرده و کسانی 
که دارای خودرو بودند اکنون نســبت به فروش آنها دست 
نگه داشته اند تا از ضرر بیشتر خود جلوگیری کنند و منتظر 
هســتند تا بتوانند خودروهای خود را با قیمت های بالاتری 
در آینده به فروش برسانند؛ این در حالی است که خریداران 
به امید کاهش بیشــتر قیمت ها نســبت بــه خرید اقدام 
نمی کننــد. به گفته وی پیش از این ۹۰ درصد خریداران را 

سرمایه گذاران تشکیل می دادند نه مصرف کنندگان.
وی تصریح کرد: ثبات نرخ دلار در محدوده قیمتی ۲۵ تا ۲۶ 
هزار تومان سبب شده تا بازار خودرو دچار رکود شود و حتی 

سیر نزولی قیمت ها در این بازار نیز بسیار کند شده است.
وی دربــاره میزان ریزش قیمت خودروهای داخلی در یک 
ماهه آذرماه بیان کرد: به طور کلی قیمت خودرو در آذرماه 
بین ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش یافت اما چند روزی اســت که 

سیر نزولی خودروها تقریباً متوقف شده است.
 دیگر کســی در بــازار، خودرو را با امیــد فروش با قیمت 
بالاتر در آینده، خریداری نمی کند در حالی که پیش از این 
۹۰ درصد خریداران را ســرمایه گذاران تشکیل می دادند نه 

مصرف کنندگان
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا حباب قیمت خودرو در 
بازار تخلیه شــده اســت؛ اظهار کرد: بله، اما شــرایط بازار 
ممکن است ادامه دار شود اما اکنون تولید دو شرکت بزرگ 
خودروساز کشور نسبت به ســال گذشته حدود ۲۵ تا ۳۰ 

درصد افزایش یافته اســت به 
عبارت بهتر کمبودی در زمینه 
عرضــه خودرو در بــازار وجود 
نــدارد. بازار بر پایــه عرضه و 
تقاضا حرکت می کند زمانی که 
عرضه زیاد باشد در مقابل تقاضا 
کاهش یابد سبب نزول قیمت ها 
می شود و همین مساله در بازار 

خودرو اتفاق افتاده است.
کاشــانی نســب تاکید کرد: به 
به صورتی  کلی شــرایط  طور 
پیش رفته که خــودرو ویژگی 
ســرمایه ای خــود را در بازار از 
دســت داده است؛ این در حالی 

است که درماههای گذشته خودرو را با هدف سرمایه گذاری 
خریــداری و نگهداری می کردند در حالــی که در واقعیت 
خودرو کالایی مصرفی است نه ســرمایه ای.وی ادامه داد: 
اکنون کسی خودرو را با امید فروش با قیمت بالاتر در آینده، 

خریداری نمی کند.
نایب رییس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو تصریح کرد: 
همین مساله سبب رکود بازار و تثبیت نسبی قیمت ها شده 

است.
خریداران در انتظار کاهش بیشتر قیمت خودرو ��

وی اظهار کرد: وقتی بازار نزولی می شــود، خریدار ترجیح 
می دهد صبر کند تا شاید قیمت ها بیشتر کاهش یابد. بازار 
خودرو باید بازار مصرفی باشد نه سرمایه ای؛ تا پیش از یک 
ماه قبل بازار خودرو ســرمایه ای بود و خودرو با هدف حفظ 
و افزایش ســرمایه خریداری می شــد اما اکنون این اتفاق 
نمی افتد و در واقع مصــرف کننده واقعی خودرو خریداری 
می کنــد. وی گفت: مصرف کننده واقعی هم با مشــاهده 
سیر کاهشی قیمت ها نسبت به خرید صبر می کند تا شاید 
قیمت ها بیشــتر کاهش یابد و این اتفاق سبب رکود بازار و 

خالی شدن آن از مشتری شده است.
دلالان در حال خروج از بازار خودرو ��

وی دربــاره فعالیت دلالان در 
اکنون  داد:  بازار خودرو توضیح 
بــازار خــودرو بــرای دلالان 
جذابیت ندارد و به همین دلیل 
این بازار در حال خالی شدن از 
حضور دلالان اســت. مصرف 
کننده واقعی برای خرید مراجعه 
گونه ای  به  و شــرایط  می کند 
شــده که دلالان نمی توانند به 
اصطلاح در بــازار عرض اندام 
کنند زیرا پیش بینی بازار خودرو 
این گونه نیست که امروز خودرو 
خریــداری کنند و چندی بعد با 

سود بفروشند.
کاشانی نسب گفت: به همین دلیل دلالان در حال خروج از 
بازار خودرو رفتن به سوی سایر بازارها هستند.وی در پاسخ 
به این ســؤال که با کمرنگ شدن حضور دلالان در بازارآیا 
قیمت ها تعدیل خواهد شد؛ عنوان کرد: اگر عرضه خودرو از 
ســوی دو شرکت بزرگ خودروسازی تداوم داشته باشد که 
به نظر می رســد این روند ادامه دار باشد و هر روز بر تعداد 
خودروهای تولیدی و عرضه آنها به بازار افزوده می شود؛ بازار 
سامان می یابد.وی خاطر نشــان کرد: اکنون میزان عرضه 

خودرو در بازار از میزان تقاضا بسیار بیشتر شده است.
ریسک شدید خرید و فروش وکالتی خودرو ��

نایب رییس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو درباره خرید و 
فروش وکالتی خودرو گفت: خودروهای صفر تازه تحویلی 
قابلیت خرید و فروش ندارند زیرا این خودروها سند ندارند و 
کسی ریسک نمی کند و فروشنده مجبور به فروش خودرو با 
پلاک ثبتی خود می شود و نمی داند خریدار نهایی چه کسی 
است و ممکن است در آینده دچار مشکلاتی شود در مقابل 
خریداران نیز چننین ریسکی هم انجام نمی دهند زیرا برای 
خرید یک خودرو باید ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون تومان بپردازد در 

حالی که سند آن را یکی، دو سال دیگر دریافت کند.
وی اظهار کرد: با توجه به ریسک بالای این کار باید گفت؛ 

چنین معاملاتی شاید به ندرت انجام شود که بنده تاکنون 
شاهد آن نبوده ام.

کاهش قیمت خودروها تا کجا؟ ��
وی در پاسخ به این سؤال که آیا می توان به کاهش قیمت 
خودروها در بازار و رســیدن آن بــه نرخ کارخانه و یا کمتر 
از آن امیدوار بود، بیــان کرد: خیر نمی توان چنین انتظاری 
داشت زیرا قیمت های محصولات دو شرکت سایپا و ایران 
خودرو در اصل قیمت هایی هستند که بر روی آنها از سوی 
شــورای رقابت و ســازمان حمایت مطالعه شده و قیمت ها 
بر مبنای قیمت تمام شــده تولید اســت و درصد ســودی 
برای خودروســازان در نظر می گیرند و این گونه نیست که 
محصولات را با قیمت و سود دلخواه خود به فروش برسانند.

 قیمت بنز و بی ام وی ۳0 درصد و قیمت خودروهای  ��
کره ای ۲0 تا ۲۵ درصد کاهش یافته است

کاشــانی نســب درباره کمتر بودن قیمت بازار محصولات 
برخــی برندها مانند مدیران خودرو نســبت به قیمت های 
کارخانه ای توضیح داد: بنده نمی دانم چه اتفاقی افتاده است 
اما دو شرکت بزرگ خودروسازی سایپا و ایران خودرو، تمام 
قیمت هایی که اعلام می کنند حساب شده و قانونمند است و 

نمی توانند رأساً نسبت به ارائه قیمت ها اقدام کنند.
کاهــش ۲0 تــا ۳0 درصدی قیمت خودروهای خارجی  ��

در آذر
کاشانی نسب درباره وضعیت بازار خودروهای خارجی عنوان 
کرد: بازار این خودروها نیز راکد اســت و خرید و فروشــی 

صورت نمی گیرد.
وی دربــاره میزان ریزش نرخ خودروهــای خارجی گفت: 
کاهش قیمت ها بســتگی به نوع خودروها دارد برای نمونه 
قیمت های خودروهای برند بی ام و یا بنز بسیار بی دلیل و 
شدید افزایش یافته بود. قیمت این دسته از خودروها تا ۳۰ 

درصد نیز افت داشته است.
وی بیان کرد: در مقابل خودروهای کره ای ۲۰ تا ۲۵ درصد 
کاهش قیمت داشتند اما اکنون بازار این خودروها نیز راکد 
شده اســت. برای نمونه در این مدت خودرویی که قبلًا به 
نرخ ۳ میلیارد تومان فروخته می شــد اکنون به ۲ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تا ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسیده است.

وی خاطر نشــان کرد: برخی از مالکان خودروهای خارجی 
با توجه به کاهش قیمت ها راضی به فروش و ضرر نیستند 

بنابراین نسبت به فروش خودروی خود اقدام نمی کنند.
وی افزود: این در حالی است که اگر کسی اجبار به فروش 
خــودروی خارجی خود را دارد باید بدانــد ۲۰ تا ۲۵ درصد 
زیر قیمت خودروی خود را بفروشد.وی تاکید کرد: به دلیل 
افت شــدید قیمت ها در این مدت، خریداری وجود ندارد و 
مشــتریان تصور می کنند که ممکن است قیمت ها بیشتر 
کاهش یابند بنابراین خرید و فروشــی در بازار خودروهای 

خارجی انجام نمی شود.
وضعیت بازار خودرو در زمستان ۹۹ ��

وی درباره وضعیت بازار خودرو در دی ماه و فصل زمستان 
گفت: امیدواریم بازار سامانی یابد و مصرف کننده واقعی در 
بازار حضور یابد و بتوانــد خرید خود را انجام دهد نه اینکه 
افراد خودرو را با هدف گران شدن و سود در آینده، خریداری 
کنند. کاشــانی نسب ادامه داد: بازار قابل پیش بینی نیست 
البته تصور بنده بر این اســت که اکنون قیمت ها تقریباً به 
کف بازار رســیده و اگر میزان تولید بســیار بیشتر از میزان 
فعلی باشــد، احتمال کاهش قیمت ها وجود دارد. حدود ۱۰ 

روز است که قیمت ها در بازار خودرو ثابت مانده است.

بازار خودرو تغییر مسیر داد

آذر؛ ماه سیاه دلالان و سودجویان

مهرنوش حیدری

قیمت هــا افت کرده و کســانی که 
دارای خودرو بودند اکنون نسبت 
به فروش آنها دست نگه داشته اند 
تا از ضرر بیشــتر خود جلوگیری 
کنند و منتظر هســتند تــا بتوانند 
خودروهای خــود را با قیمت های 
بالاتــری در آینــده بــه فــروش 

برسانند.

 نماینده مردم آستارا در مجلس با اشاره به روند کلی بررسی های 
طرح ثبت ســاماندهی سهام عدالت گفت: با توجه به مطالبات 
مردم از نمایندگان، کمیســیون اقتصادی مجلس از ماه ها قبل 
طرحی را برای ثبت نام از جاماندگان ســهام عدالت در دستور 
کار قرار داد. بر اســاس این طرح، افراد و خانواده های ۶ دهک 
پایینی جامعه که شرایط دریافت این سهام را دارند اما در نوبت 
قبلی موفق به ثبت نام نشده اند، امکان ثبت نام و دریافت سهام 
عدالت را پیدا می کنند. این مصوبه بعد از بررســی های فراوان 
در کمیســیون اقتصادی نهایی شد و برای تصمیم گیری راهی 

صحن شده و به زودی تعیین تکلیف خواهد شد.
مرحبا با اشــاره بــه دلایلی که در نهایت اعضای کمیســیون 
اقتصادی مجلس را نسبت به طراحی و تدوین این طرح مجاب 
کرد، گفت: بر اســاس آمارهای رسمی نهادهای نظارتی، بیش 
از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از مددجویان بهزیســتی و افزون 
بر ۱ میلیون نفــر از اعضای خانواده کمیتــه امداد، علی رغم 
محرومیت های جدی در لیست دریافت کنندگان سهام عدالت 
قرار ندارند. این در حالی است که فلسفه وجودی ایجاد و توزیع 
این ســهام، حمایت از اقشار محروم جامعه است. بر این اساس 
نمایندگان در قالب طــرح ثبت نام دوباره از جاماندگان تلاش 
می کنند تا جهت گیری کلی طرح را به سمت حمایت از اقشار 

آسیب پذیر بازگردانند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس در پاســخ به این پرسش 

خبرنــگار اقتصادآنلاین که با توجه بــه مخالفت کلی دولت با 
اجرای طرح آیا کمیسیون اقتصادی منابع مورد نیاز اجرای طرح 
را برآورد کرده؟ گفت: کمیسیون اقتصادی ابعاد مختلف طرح را 
به طور دقیق ارزیابی کرده است. موضوعاتی مانند منابع مورد 
نیاز و نحوه واگذاری ســهام شرکت ها در کمیسیون اقتصادی 
بررسی شده و منابع لازم برای اجرای بدون نقص طرح تدارک 
دیده شده است. بر اســاس بررسی های کمیسیون حدود ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان از ســهام شــرکت های دولتی می توانند به 
واجدین شــرایط در قالب ســهام عدالت واگذار شــوند. سایر 
جزئیــات مانند نحوه ثبت نام یا مبلــغ مورد نیاز برای ثبت نام 
و... از جمله موارد اســت که نمایندگان در خصوص آن تصمیم 

گیری خواهند کرد.
افزایش وابستگی اقتصاد به درآمدهای نفتی ��

مرحبــا در بخش دیگــری از اظهاراتش با اشــاره به انتقادات 
دامنه داری که کارشناســان در خصوص وضعیت کلی بودجه 
۱۴۰۰ مطــرح می کنند، گفــت: مجلس بعد از بررســی های 
دقیق ردیف هــای بودجه، آماده تعیین تکلیــف نهایی کلیات 
این ســند مالی می شود. البته بســیاری از نمایندگان معتقدند 
همان کلیشــه های سالهای قبل در خصوص بودجه تکرار شده 
و رویکرد نوین و جدیدی در بطن بودجه مشــاهده نمی شــود. 

ضمن اینکه شــاخص های مورد نیاز برای رفع رکود تورمی و 
حمایت از کســب و کار کوچک و متوسط و رونق تولید لحاظ 
نشده است. در بودجه سال ۱۴۰۰ نیز مانند سنوات قبلی بودجه 
شرکت های دولتی و بانک ها خارج از نظارت و بررسی مجلس 

قرار دارد.
عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس موضــوع کاهش اتکای 
بودجه بــه درآمدهای نفتی کــه امیدواری هــای فراوانی در 
خصوص آن وجود داشت، کمرنگ شده است. بعد از گسترش 
دامنه تحریم هــای اقتصادی، کارشناســان و تحلیلگران این 
محدودیت هــا را توفیــق اجبــاری تلقی می کردنــد تا میزان 
وابســتگی بودجه به نفت کاهش پیدا کنــد. یکی از مطالبات 
جــدی نمایندگان و فعــالان اقتصادی از بودجــه، جایگزینی 
درآمدهــای نفتی با درآمدهای مالیاتی اســت کــه در بودجه 
۱۴۰۰ به این مطالبات توجهی نشــده اســت. برآوردهای کلی 
از درآمدهای نفتی ســال آینده به اندازه ای غیر واقعی است که 
حتی خوش بین ترین کارشناســان اقتصادی هم تحقق آن را 

غیر ممکن ارزیابی می کنند.
مرحبا در ادامه یادآور شد: یکی دیگر از مشکلات بودجه ۱۴۰۰ 
رویکردی اســت ک در خصوص ارز ترجیحی در پیش گرفته 
شده است. رویکردهای کارشناســی حاکی از آن است که ارز 

ترجیحی زیربنای بسیاری از نوســانات و مشکلات اقتصادی 
کشــورمان است. اما در بودجه نه تنها توجه لازم به این گزاره 
مخرب نشده است، بلکه دولت در بودجه ۱۴۰۰ حدود ۸ میلیارد 
دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی گنجانده اســت که هنوز مصارف آن به 

طور شفاف مشخص نشده است.
نماینده مردم آستارا در مجلس خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
اعضای کمیســیون تلفیق در حال بررســی دقیق ردیف های 
بودجه هســتند. حضور نمایندگان کمیســیونهای مختلف در 
قالب کمیســیون تلفیق این امکان را فراهم می کند تا بودجه 
از جنبه های تخصصی و متفاوت مورد بررسی قرار بگیرد. البته 
مجلس در خصوص بودجه بنای بر همکاری و تعامل دارد. اما 
در عین حال اگر احســاس کند که تصویب بودجه ممکن است 
مشــکلاتی را برای اقتصاد و معیشت عمومی مردم ایجاد کند، 
هرگز حاضر به نادیده گرفتن مشــکلات بودجه نخواهد شد و 

رأی به رد کلیات خواهد داد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس؛

ثبت نام مجدد از جاماندگان سهام عدالت به زودی آغاز می شود
مهدی بیک

بازتاب



بازنده اصلی 
فینال آسیا چه 

کسی بود؟

فینال لیگ قهرمانان آســیا شکستی بزرگ 
برای صداوسیما بود و نشان داد این سازمان 

باید در سیاست هایش تجدید نظر کند.
فینال لیگ قهرمانان آســیا هــم به پایان 
رســید و تیم پرســپولیس علــی رغم تمام 
هیوندای  اولسان  مقابل  شایســتگی هایش 
کره جنوبی شکست خورد تا برای دومین بار 
در ســه فصل اخیر نایب قهرمان آسیا شود. 
شکست در فینال لیگ قهرمانان آسیا برای 
پرسپولیســی ها بسیار تلخ و غم انگیز بود اما 

آن ها تنها بازنده این فینال نبودند.
بدون تردید این مسابقه برای صداوسیمای 
ایران هم شکســتی بزرگ بــود و بار دیگر 
انتقادات علیه رســانه ملــی را افزایش داد. 
صداوســیما چند روز قبل از مسابقه به دلیل 
عدم صدور ویزا برای محمدحسین میثاقی با 
شــوک بزرگی روبه رو شد و دلیل آن هم در 
فضای مجازی عدم خرید حق پخش بازی 
عنوان شد که باعث شــد AFC به میثاقی 
ویزا ندهد و او نتواند در قطر حاضر شــود؛ 
ایــن اتفــاق درحالی رخ داد کــه در همان 
زمان مجری مغضوب شبکه سه یعنی عادل 
فردوســی پور به دعــوت AFC و با احترام 
راهی قطر شد تا فینال مسابقات را از طریق 
صفحه اینســتاگرام گزارش کنــد. تصمیم 
بزرگی که در چند روز دنبال کنندگان صفحه 
AFC را به شــکل عجیبــی افزایش داد تا 
میزان محبوبیت عادل برای مردم ایران بار 
دیگر آشکار شود و پاسخی باشد برای تمام 
بی مهری هایــی که در این مدت از ســوی 
مسئولان شبکه سه به او شده بود. در جریان 
مسابقه هم تعداد بینندگان لایو اینستاگرامی 
صفحه فارسی AFC رکوردشکنی کردند و 
بســیاری از مردم به جای تماشای بازی از 
شبکه ســه ترجیح دادند بازی را با گزارش 
فردوسی پور تماشا کنند که شکستی بزرگ 

برای مسئولان شبکه سه بود.
همیــن موضوع عــدم صدور ویــزا و البته 
حواشــی مربوط به پخش زنده و هم چنین 
دعوت از عادل فردوســی پور که همگی به 
خاطر سیاســت های غلط  بوده باعث شــد 
مجریان شــبکه ســه در طول برنامه بارها 
آســیا صحبت  فوتبال  کنفدراســیون  علیه 
کنند و شکســت پرســپولیس را بی دلیل به 

رفتارهای AFC ربط دهند!
از این مسائل که بگذریم حتی برنامه فوتبال 
برتر قبــل و بعد بازی از نظر کارشناســی 
نتوانست عملکرد مثبتی داشته باشد. دعوت 
از علی پروین که به نوعی آخرین تیر ترکش 
ایــن برنامه بــود آنطور که تصور می شــد 
موفقیت آمیز نبود و ســلطان پرسپولیسی ها 
حضــور جالبی در برنامه نداشــت. مجریان 
 AFC برنامه هم مدام مشغول کنایه زدن به

بودند و در مجموع برنامه موفقی نداشتند.
در مجموع فینال لیگ قهرمانان آســیا بار 
دیگر نشــان داد که صداوســیما در حال 
حاضر نیازی مبرم به تغییر سیاســت های 
قدیمی خود دارد؛ سیاســت هایی که تنها 
برای این ســازمان هزینــه تولید کرده و 
هرگز کمکی به بهتر شدن وضعیت نکرده 
است. سیاستی که در آن افراد نه براساس 
شایستگی که به دلیل قرار گرفتن در مدار 
اجازه فعالیت پیدا می کنند. سیاســتی که 
هنوز اولین رکن پخش مســابقات فوتبال 
یعنی خریــدن حق پخــش را هم جدی 
نمی گیــرد و به جای آن در شــبکه های 
مختلف به AFC که تنها به دنبال حقش 

بود متلک می اندازد.

جامعه

بی آبی به عنوان مهم ترین چالش کشور همواره مورد مناقشه 
بوده تا جایی که بحران آب جنوب غربی آســیا و مشــکلات 
مرتبط بــا آن احتمال و خطــر بروز درگیری هــای داخلی و 
جنگ های بین کشــوری را در ادامهٔ تنش های آبی گذشــته 

پررنگ کرده است.
محدودیــت منابع آب تجدیدپذیــر و افزایش تقاضا برای آب، 
اهمیت و حساسیت حفظ منابع آب را بیشتر کرده است. بنا بر 
مطالعات انجام شده، با توجه به شرایط اقلیمی استان های واقع 
در مناطق گرم و خشک مانند شهر کویری یزد، استفاده بهینه 
و هوشــمند از انرژی ضرورت دارد، لذا با توجه به محدودیت 
منابع آب کشور، کاهش تلفات در آبیاری فضای سبز و افزایش 
راندمان آبیاری از اصول اساسی توسعه پایدار محسوب می شود.

در اینجا مدیریت مشــارکتی و یکپارچه منابع و مصارف آب و 
ضرورت آن خود را نشان می دهد. متاسفانه بهره برداری بی رویه 
از آبخوان های زیرزمینی در چند دهه اخیر موجب کاهش منابع 
آب زیرزمینی در اغلب دشــت های کشــور شــده که مسائل 
متعددی مانند افت سطح و کاهش کیفیت آب زیرزمینی و در 
برخی مناطق فرونشست زمین را به دنبال داشته و در صورت 
تــداوم می تواند به نابودی زمین های کشــاورزی و مهاجرت 

روستائیان منجر شود.
بررسی ها نشــان می دهد »شدت گرفتن بحران آب«، »تداوم 
بدمصرفی« و »ضعــف در مدیریت منابع آبی«، آینده مبهمی 
را پیش روی جامعه ایران قرار داده و بدمصرفی به عنوان یک 
آفت فرهنگی از یک ســو و اعمال سیاست ها و روند غلط در 
بخش مصرف از ســوی دیگر، بحران آب را بیش از گذشــته 

تشدید کرده است.
بــا توجه به درگیــری کره زمین با خشکســالی و تغییر اقلیم 
و همچنین تنش های آبی گذشــته، پدیــده جنگ آب و قوت 
گرفتــن خطر و تهدیدات آن در آینده نه چندان دور اســتفاده 
از روش هایی همچون اســتفاده از فاضلاب تصفیه شــده در 
کشــاورزی، کشــت گیاهان دارویی به جــای گیاهان آب بر، 
مدیریــت آبیاری در کشــاورزی، مدیریــت هدررفت آب در 
کانال های انتقال آب، امکان به کارگیری آب شــور در شرایط 
کم آبی، استفاده از آب بندان، جمع آوری و استحصال آب باران، 
استفاده از پساب های کشاورزی به منظور اصلاح اراضی بایر، 
مانیتورینگ مشترکین )AMR( برای مقابله با تلفات ظاهری، 
اســتفاده از زهاب شــهرها برای آبیاری اراضی پائین دســت، 
بازچرخانی و اســتفاده مجدد از فاضلاب شهری، کمینه سازی 
مصرف آب در بخش صنعتی، اصلاح مدیریت آبیاری سطحی 
و اســتفاده از آبیاری موضعی و بســیاری راهکارهای عملی و 

کاربردی دیگر مورد نیاز و البته ضرورت زمان حاضر است.
مردم آب می خواهند! ��

اهمیت مدیریت مصــرف آب در بخش های مختلف خانگی، 
صنعتی و کشــاورزی هنگامی بیشتر پدیدار می شود که بدانیم 
در بسیاری از مناطق خشکسالی چهره زشت خود را نشان داده 
و تغییرات اقلیمی و شــرایط خــاص آب و هوایی و منابع آب 
ایران به گونه ای رقم خورده که در اســتان هایی مانند بوشهر، 
خوزســتان، سیستان و بلوچستان، یزد و یا خراسان مردم برای 
دســتیابی به آب مصرفی روزانه خود دچار مشــکلات عدیده 
و البته بســیار عجیبی هســتند تا جایی که خرداد سال جاری 
رئیس شورای اسلامی روستای رستمی شهرستان تنگستان در 
نشســت بررسی مشکلات آب شهرها و روستاهای شهرستان 
تنگستان اعلام کرد: »مشکل آب عمیق است و نباید سطحی 
به آن نگاه کرد، مشکلی هست که برای همه منطقه تنگستان 
و خصوصاً جنوب دلوار وجود دارد.« ســید نفیسه ابطحی ادامه 
داد: »آنچه می گویم اغراق نیست و واقعیت منطقه است، اینجا 
مردم با آب کولر صورتشان را می شویند یا وضو می گیرند، این 

واقعاً زیبنده منطقه ما نیست.«
وی همچنین عنوان کرد: »این اغراق نیست و واقعیت منطقه 

خودمان را می گویم، طرف می خواهد صورتش را بشوید باید 
برود آب کولر را بــردارد، می خواهد وضو بگیرد باید آب کولر 

بردارد، این واقعاً زیبنده منطقه ما 
نیست. خواهش می کنیم بودجه و 
اعتباری را برای تأمین آب منطقه 
اختصاص دهیــد، چرا باید چنین 
باشد. در  ادامه داشــته  شرایطی 
خوزستان چندین نفر به خاطر آب 
تجربه های مرگبار داشتند، آیا باید 
در منطقه ما هم چنین مشــکلی 
پیش بیاید؟ یــا در منطقه ما هم 
درگیری هایی پیش بیاید؟ ما سپر 
مسئولین شده ایم.  و  مردم  بلای 
مــردم ما مردم با حجب و حیایی 
هستند، درست است که نمی آیند 
درب اســتانداری یــا فرمانداری 

و بخشــداری تجمع کنند اما با آب کولر ســر می کنند، به ما 
راهکار بدهید آب نداریم و شــرایط دشوار است، مردم ما آب 

می خواهند!«
پسربچه ای که خوراک گاندوها شد! ��

همچنیــن به گفتــه یکی از نمایندگان اســتان سیســتان و 
بلوچستان، این منطقه »پایین ترین میزان شاخص دسترسی به 
آب شرب« در کشور را دارد و مرثیه بی آبی و لب های تشنه این 
مردم و زنان و کودکانشــان فریاد بذل جان در طلب آب شده 
است، تا جایی که مطهره مرادی، فعال رسانه ای و اجتماعی این 
اســتان مهر سال جاری در یادداشتی با عنوان مرثیه بی پایان 
آب در سیستان و بلوچستان نوشت: »تا به حال اسم »هوتگ« 
به گوشتان خورده است، »هوتگ« گودالی است که آب باران 
در آن جمع می شــود و انســان ها و حیوانات به طور مشترک 
از آن اســتفاده می کنند. بســیاری از مردم روستایی در جنوب 
اســتان سیستان و بلوچستان برای تأمین آب مورد نیازشان به 
همین هوتگ ها وابسته اند. بســیاری از مردم عزیز ما »حوا« 
دختر ۱۰ ساله بلوچ را نمی شناسند. همان که در بخش »پلان« 
شهرستان چابهار برای سیراب شدن خود و خانواده اش به کنار 
رودخانه رفت اما با یک دســت برگشت. آخر دست دیگرش را 
گاندوها برده بودند. یا علیرضای یازده ساله؛ همان که حتی به 

اندازه حوا نیز خوش شانس نبود و خوراک همان گاندوها شد.
در ســال های اخیر حــدود ۲۰ کودک در جنوب سیســتان و 
بلوچســتان بر اثر غرق شــدن در هوتگ ها و همچنین حمله 
گاندوها جان خود را از دســت داده اند. و این در حالی اســت 

که طبق آمار رســمی تنها ۱۹ درصد از ســاکنین سیستان و 
بلوچستان به آب آشــامیدنی بهداشتی دسترسی دارند و بیش 
از ۸۰ درصد شهروندان و ساکنان 
از  این استان  مناطق روســتایی 
دسترسی به شبکه آب رسانی نیز 
محرومند. در حال حاضر بیش از 
۴۰ روستای شهرستان »هیرمند« 
واقع در شمال استان سیستان و 
بلوچستان مشکل آب دارند و ۵۰ 
درصد روســتاهای آن هم اصلًا 
آب ندارند و با ۵ تانکر به صورت 

سیار آبرسانی می شوند.
شنیدن نام ســد »پیشین«، داغ 
بلوچستان  منطقه  روستاییان  دل 
را تازه می کند. این ســد که در ۹ 
کیلومتری جنوب غربی پیشین و 
در نزدیکی مرز پاکســتان قــرار دارد، ۱۷۵ میلیون متر مکعب 
ظرفیت دارد و از جمله اهداف ساخت آن، تأمین آب کشاورزی و 
آشامیدنی قید شده اما مسأله اینجاست که ۲۵ سال از افتتاح سد 
پیشین می گذرد ولی روستاهای پایین دست آن همچنان تشنه 
یک قطره آب هستند. البته وقتی کلانشهر زاهدان با ۶۷۲۵۸۹ 
نفر جمعیت که از کلان شهری فقط نام آن را یدک می کشد، 
حدود ۳۰ درصد از جمعیتش آب آشامیدنی ندارند و فقط نیمی 
از مردمش از آب آشــامیدنی باکیفیت برخوردار هستند، دیگر 

تکلیف مناطق دوردست و محروم تر روشن است.«
نفت و کرونا هست، اماّ آب نیست ��

و خوزســتان، اهواز و غیزانیه... با صدهــا چاه نفت و غرق در 
محرومیت. تا جایی که فریاد تشنگی آن تا دورترین نقاط دنیا 
هم شــنیده شد. نوشــتن از دردِ مردمِ منطقه ای که نفت دارند 
اما بی آب روزگار می گذرانند، دشــوار و همین بس که تشنگی 
امان شان را بریده اســت. خرداد ۹۹-شایان حاجی نجف فعال 
رسانه ای خوزستانی در گزارشی نوشت: »بخش غیزانیه اهواز، 
 با بیش از ۶۰۰ حلقه چاه نفت و مردمی که ســال ها اســت با 
بی آبی دســت و پنجه نرم می کنند و لای کلافِ سَــردرگُم 
لوله های نفت، در جســت و جوی آب هســتند؛ قطره ای برای 
حیات! در بحبوحه شــیوع ویــروس کرونــا و وضعیت قرمز 
خوزســتان، بی آبی برای مردم غیزانیه اهواز قوز بالا قوز شده 
اســت و گرما نیز داغ روی داغ. در این شرایط، سوم خردادماه 
بود که صدای اعتراض مردم غیزانیه به شرایط بی آبی بیشتر از 
همیشه به گوش رسید و تعدادی از اهالی منطقه جاده »اهواز- 

رامهرمز- امیدیه« را بستند و به این وضعیت اعتراض کردند. 
مردم منطقه خواســته ای جز آب ندارند و آنچه فریاد می زنند، 

آب است، آب.
مردم غیزانیه سال ها است که وعده رسیدن آب به این منطقه را 
از زمین و زمان شنیده اند و باید دید که چه زمانی قرار است تا از 
لا به لای کلاف پیچیده لوله های نفتی، لوله های آب و آب به 
این مردم برسد؛ آبی که می تواند حیات را به این خاک بازگرداند 

و مُسکنی برای دردهای مردم این منطقه باشد.«
زنگ خطر کم آبی و پایان منابع آب ��

علاوه بر استان های جنوبی چون بوشهر و خوزستان و شهرهایی 
چون اهواز در برخی کلانشهرها همچون تهران و اصفهان نیز 
زنــگ خطر کم آبی و پایان منابع آب به صدا درآمده اســت. با 
وجود بارش های مناسب سال های اخیر، وضعیت سفره های آب 
زیرزمینی به دلیل برداشــت های بی رویه در ۱۰ سال گذشته 
مناســب نیست و با توجه به تبعات تغییر اقلیم و کاهش سرانه 
آب های تجدید پذیر کشور، افزایش میزان مصرف آب نیز باعث 
بالا رفتن حجم برداشــت از سفره های آب زیرزمینی و تشدید 

شرایط نامناسب در منابع آبی شده است.
رشد روز افزون جمعیت جهان همگام با گسترش فعالیت های 
کشاورزی و صنعتی به منظور افزایش تأمین مواد غذایی از یک 
سو و خشکســالی های پی در پی در سال های اخیر از سمت 
دیگر موجب کاهش منابع موجود آب های شیرین است؛ ایران 
جزو کشــورهایی از خاورمیانه اســت که بین ۲۰ تا ۲۵ درصد 
کاهش باران سالانه نسبت به میانگین ریزش سالانه سال های 
۱۹۶۱ تا ۱۹ ســال ۲۰۵۰ میلادی خواهد داشت علاوه بر این 
ایران هم اکنون جزو کشورهایی است که برداشت آب از منابع 

زیرزمینی آن بیش از معیارها و استانداردهای بین المللی است
مدیــرکل دفتر مدیریت مصــرف و ارتقای بهــره وری آب و 
آبفای وزارت نیرو تابســتان سال گذشته در خصوص اینکه آیا 
بارش های کم نظیر سال آبی جاری نشان از پایان خشکسالی ها 
و رفع تنش های آبی دارد، گفت: به هیچ وجه نمی توان یک سال 
پربارش را نشانه توقف خشکسالی ها و تکرار نشدن سال های 

کم بارش دانست.
بنفشــه زهرایی افزود: اکنون هیچ چشــم انداز مشــخصی در 
خصوص ســال آبی بعد که از ابتدای مهرماه ۹۸ آغاز می شود 
نداریم و نمی توان از حالا بگوییم که سالی پربارش و یا نرمال 
داریم و یا اینکه با ســالی خشــک و کم بارش مواجه خواهیم 
شــد، از این رو باید منابع آبی مناســبی که در سال آبی جاری 
در سدهای کشور ذخیره شــده را علاوه بر مصارف تابستانی، 
برای حداقل بخشی از مصارف پاییزه نیز در نظر بگیریم تا اگر 
سال آبی خشکی در پیش داشــتیم، بتوانیم مدیریت بهینه ای 
داشــته باشیم. وی با بیان اینکه ایران در یک منطقه خشک و 
نیمه خشک واقع شده و این واقعیت با یک یا چند سال پربارش 
تغییر نمی کند، گفت: علاوه بر اقلیم کشــورمان، عوامل انسان 
ســاخت و پایین بودن بهای آب از جملــه عوامل تأثیرگذار بر 
کم آبی بوده، در واقع مــا با آب کم در ایران، آنطور که باید به 

صورت مدیریت شده، رفتار نکرده ایم.
تأمیــن آب از اساســی ترین دغدغه ها و مســائل دولت ها در 
حال حاضر و آینده اســت که به همین منظور سرمایه گذاری 
کلانی در این بخش انجام شــده ولی بایــد پذیرفت یکی از 
راهکارهای اصلی کاربرد زنجیره متناســب با تغییر کیفیت آن 
در بخش های متنوع مصرف است. در این راستا ضرورت دارد 
که دستورالعمل های کاربردی و توصیه های ضروری ارائه شده 
توســط کارشناســان و مدیران آن بخش به کار گرفته شود. 
نمونه ای از این روش ها اســتفاده از آب خاکستری یا فاضلاب 
در فعالیت هایی همچــون کشــاورزی و باغبانی و همچنین 
بهره برداری از پســاب های بازیافتی در کشــاورزی و شیلات 
به عنوان بخشــی از آب های غیرمتعــارف که می تواند کاربرد 

بسیاری در صرفه جویی مصرف آب داشته باشد.

 تنها ۱۹ درصد از ساکنین سیستان و بلوچستان به آب آشامیدنی بهداشتی دسترسی دارند

مرثیه بی آبی درجنوب کشور

ابوالفضل فیضی خواه

در ســال های اخیر حدود ۲۰ کودک 
در جنوب سیستان و بلوچستان بر اثر 
غرق شــدن در هوتگ ها و همچنین 
حمله گاندوها جان خود را از دســت 
داده انــد. و ایــن در حالی اســت که 
طبق آمار رســمی تنها ۱۹ درصد از 
ساکنین سیستان و بلوچستان به آب 
آشامیدنی بهداشتی دسترسی دارند.

حواشــی ایجاد شــده برای ســریال پایتخت ۷ بار دیگر هرج و 
مــرج و بی قاعدگــی موجود در تولید و پخش آثار نمایشــی را 
 در کشــور به نمایــش گذاشــت. هنرمندان عجــول، مدیران 
بی برنامه و برخی از رســانه ها که هنوز فرق فعالیت فرهنگی و 
رســانه ای را با دستور و اطاعت نظامی متوجه نشده اند بار دیگر 
با همکاری هم کاری کردند که یکی از پروژه های موفق صدا و 
سیما در طول دهه های گذشته پایان ناخوشی داشته باشد. گویا 
در این برهوت بی بضاعتی صدا و ســیما قرار است اندک نقاط 

قوت آن را هم زمین بزنند.
ابتــدا هنرمندان اصلی این ســریال در پی حادثه دردناکی که بر 
اثر اشتباه برای هواپیمای مسافربری اوکراینی پیش آمد و تعداد 
زیادی از هموطنان ما در آن از دست رفتند و سوگی ملی را پدید 
آورد اعلام می کنند که دیگر با صدا و ســیما همکاری نخواهند 
کرد. واکنشــی که از ســوی هنرمندان بارها و بارها در موقعیت 
های مشابه دیده شــده و پس از مدتی نیز به دلیل غیر منطقی 
بــودن این قبیل تصمیم ها دوباره همه چیز به خانه اول خود باز 

گشته است.
این واکنش و ناراحتی هنرمندان یاد شــده جدا از ناراحتی افکار 
عمومی نبود و اتفاقا در قیاس با واکنش های بعضا رندانه تر سر 
زده از برخی هنرمندان مشهور طی سال های گذشته خالص تر 
می نمود. به علاوه پس از این همه سال آن دسته از سیاسیون و 
مدیران سیاسی تند مزاج بایستی آموخته باشند که در برابر اهل 

فرهنگ و هنر چگونه رفتار کنند اما متاسفانه ظاهرا چنین نشده 
و علیرغم اینکه اخبار حکایــت از همکاری این هنرمندان برای 
ساخت پایتخت ۷ داشت، حساسیت ها نسبت به این بازیگران- 
هر چند نهفته - ادامه پیدا کرد و چنانکه قابل پیش بینی بود در 
فرصت مناســب دوباره بروز کرد! بر خلاف نظر منتقدان سیاسی 
»پایتخــت«، این ســریال علیرغم افت محســوس در یکی دو 
فصل آخر همچنان به عنوان یکی از بهترین تولیدات نمایشــی 
تلویزیون پس ازانقلاب اســت و نباید قــدر آن را پایین آورد و 
هنرمندی ســازندگان و بازیگرانش را نادیده گرفت که گفته اند: 

هنر به چشم عداوت بزرگتر عیب است!
 اما سوی دیگر این ماجرا جدا از واکنش های عاطفی و شتابزده 
هنرمندان و اســیر شدنشــان در تار و پود چسبناک سیاست به 
مســاله درک نادرســت شرایط از سوی محســن تنابنده بر می 
گردد. اگر اخبار تایید نشده درباره درخواست چند میلیاردی او به 
عنوان محور اصلی و ایده پرداز سریال پایتخت درست باشد -که 
امیدواریم نادرست باشد و حتی در صورت صحت، تنابنده درباره 
آن تجدید نظر کند- باید گفت گویا متاسفانه پدیده گرانفروشی 

دامــن هنرمندن ما را هم گرفته. در شــرایطی که همه مردم از 
جمله هنرمندان پایتخت نســبت به افزایــش قیمت بی رویه و 
بــی منطق کالاها و خدمات و عدم نظــارت بر آن گله مندند و 
انتظار دارند که تولید کنندگان کالا و خدمات بیشتر جانب انصاف 
را رعایت کنند چندان روا نیســت که خودشان با نادیده گرفتن 
شــرایط اقتصادی موجود که قطعا گریبانگیر صدا و ســیما هم 
هست مردم را از دریافت کالای فرهنگی مورد پسندشان محروم 
کننــد. تنابنده یا دیگر هنرمندان محبوب نباید فراموش کنند که 
هنرشــان برای همین مردم اســت و اگر مردم و مخاطب نباشد 
بزرگترین هنرمندان نیز به ســرعت رو به فراموشــی می روند. 
آنان بهتر از هر کــس دیگر می دانند که حرفه هنر آن هم هنر 
نمایشــی علیرغم جذابیت های آن به شدت بی رحم است و در 
صورت بازنگری نکردن مدام و آفرینش تازه و در صحنه نبودن 
مستمر هنرمندان را سخت از خود می راند! قطعا سریال پایتخت 

باید روزی به پایان برسد اما این نوع پایان در خور آن نیست.
اما ضلع ســوم این آشــفتگی و بی برنامگی متوجه خود مدیران 
صدا و سیماســت کــه ظاهرا به قدر کافی تــوان دفاع از اندک 

محصــولات موفق خود و حفظ آن را ندارند و چندان برایشــان 
فرقی نمی کند که یک تولید نمایشــی یا غیر نمایشی چند صد 
نفر بیننده داشته باشد یا چند میلیون نفر. بدون تردید هنرمندانی 
که اثرشان با اقبال میلیونی مردم مواجه شده چندان مایل نیستند 
که این ارتباط را که جوهره اصلی اثر هنری است از دست بدهند. 
علیرغم کالایی شــدن و غلبه نگاه تجاری به تولیدات هنری در 
زمانه ما ایــن ویژگی همچنان بخش مهمــی از چرخه صنعت 
هنرهای نمایشی اســت و چنانکه گفته شد خود هنرمندان این 
عرصه بهتــر از هر کس دیگری به آن آگاهــی دارند. بهتر بود 
مدیرانی کاربلد و دارای روابط عمومی خوب طی رایزنی مناسب 
با هنرمندان این ســریال به گونه ای برنامه ریزی می کردند که 
دســتکم فصل نیمه کاره پایتخت آخر به صورت آبرومندی تمام 
شود. این کار نقطه پایان بهتری برای این سریال بود. هم برای 

هنرمندانش هم برای تلویزیون.

حق مردم و  سریال پایتخت این نبود!

پایان ناخوش پایتخت در برهوت بی بضاعتی 
صداو سیما

نقد هفته

کشف نوع جدید کرونا در بریتانیا با 
سرعت انتقال بیشتر

سازمان بهداشت جهانی )WHO( پس از شناسایی ویروس جدید 
کووید- ۱۹ در بریتانیا اعلام کرد که با مقامات بریتانیا برای تحقیق 

و اطلاع رسانی »در تماس نزدیک« خواهد بود.
به گزارش عصر ایران به نقل از »فرانس ۲۴«، پس از شناســایی 
نوع جدید ویروس کرونا بخش عمده ای از جنوب شرقی انگلیس 
و لنــدن برای مهار بیماری کرونا تحت محدودیت های شــدید و 

جدید قرار گرفت.

پس از شناســایی نوع جدید ویــروس در بریتانیا، هلند پروازهای 
بریتانیا به خاک کشورش را ممنوع کرد. دولت هلند اعلام کرد که 
ممنوعیت پروازهای بریتانیا به هلند بین روزهای ۳۰ آذر تا ۱۲ دی 
اجرا خواهد شــد. هلندی ها پس از نمونه گیری و یافتن نوع جدید 
ویروس کرونا در کشورشان دســتور ممنوعیت پروازها از بریتانیا 
را صادر کردند. نوع جدید ویروس کرونای یافت شــده در هلند از 
همان مدل کشف شده در بریتانیا در اوایل ماه جاری میلادی بود.

مقامات هلند در انتظار »وضوح بیشــتر« در باره شرایط »بریتانیا« 
اعلام کردند که »خطر ورود ویروس جدید از بریتانیا به هلند باید 

به حداقل برسد«.

دولت هلند اعلام کرد که در روزهای آینده با دیگر کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا »برای محدود کردن بیشــتر خطر ابتلا به نوع جدید 

ویروس کرونا از بریتانیا« هم فکری و تعامل خواهد کرد.
بی بی ســی در این باره نوشت: سازمان بهداشت جهانی در توییتی 
اعلام کرد که با مقامات بریتانیا در مورد نسخه جدید ویروس کرونا 
در تمــاس نزدیک خواهد بود. طبق این گزارش بریتانیا اطلاعات 
از تحقیقات مداوم در باره نوع جدید ویروس کرونا را به اشــتراک 
می گذارد و ســازمان بهداشت جهانی )WHO( کشورهای عضو و 
مــردم را »از ویژگی های این نوع ویروس و پیامدهای آن« مطلع 

می کند.
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سپهر ستاری



بلای هولناک سر یک زن و 5 مرد 
تهرانی در خانه

۶ نفر از ســاکنان یک ساختمان مسکونی که یک زن و ۵ مرد بودند 
بر اثر گازگرفتگی دچار مسمومیت شدند.

ســاعت ۱۵:۰۸ روز گذشــته خبــر گازگرفتگی در یک ســاختمان 
مســکونی در کوی ۱۳ آبان، به ســامانه ۱۲۵ اعلام شــد که ستاد 
فرماندهی آتش نشانی تهران با دریافت خبر وقوع این حادثه بلافاصله 
آتش نشانان ایستگاه ۴۷ را به محل حادثه در کوی ۱۳ آبان، بازار روز 

مجتمع خرمی اعزام کرد.

روح اله بشیری؛ فرمانده آتش نشانان اعزامی درباره جزئیات این حادثه 
اظهار کرد: در طبقه اول یک ساختمان مسکونی چهار طبقه، ساکنان 
یکی از واحدهای مسکونی احساس سر درد و سرگیجه می کردند که 
آتش نشانان با بکارگیری دســتگاه گازسنج به بازدید و بررسی واحد 

مذکور پرداختند.
وی ادامه داد: پس از بررســی اولیه مشخص شد این حادثه به علت 
استاندارد نبودن کلاهک دودکش، لوله بخاری غیر استاندارد و عدم 
تهویه مناســب که مانع از خروج گاز co از دودکش شــده بود، رخ 

داده است.
بشیری تصریح کرد: آتش نشانان به سرعت تمام افرادی را که دچار 

گاز گرفتگی شده بودند، به محیط باز و خارج از محل انتقال دادند.
بشــیری عنوان کرد: در ایــن حادثه پنج نفر از ســاکنان این واحد 
مسکونی دچار گازگرفتگی جزئی شده و همچنین زنی ۳۵ ساله دچار 
گازگرفتگی شــدید شــد که هر ۶ نفر برای انتقال به مراکز درمانی 

توسط آتش نشانان تحویل عوامل اورژانس داده شدند.
بنابر اعلام پایگاه خبری ۱۲۵؛ آتش نشانان بعد از باز کردن در و پنجره 
این واحد مسکونی و تخلیه گاز مونوکسید کربن، به ایمن سازی کامل 
محل پرداختند و همچنین تذکرات ایمنی لازم درباره بازدید لوله های 
دودکش و اطمینان از باز بودن خروجی هوا و کلاهک مناســب را به 

مالک واحد و ساکنان ساختمان ارائه کردند.

متهم به قتل نوعــروس گیلانی در دماوند 
دستگیر شد.

متهم به قتل کارمند تأمین اجتماعی سیاهکل 
که درجنگل های ســه هزار استان مازندران به 
قتل رسید، با دستور رئیس حوزه قضایی بخش 

خرم آباد تنکابن دستگیرشد.
متهم به قتــل الهام ســرلاتی کارمند تأمین 
اجتماعی ســیاهکل که درجنگل های سه هزار 
اســتان مازندران به قتل رسید با دستور رئیس 
حوزه قضایی بخش خرم آباد تنکابن و تلاش 
پلیس آگاهی و با هماهنگی دادســتان دماوند 

در بخش گیلاوند این شهرستان دستگیرشد.
مقتول روز سه شنبه اول مهر با سرویس محل 
کارش به میدان فرمانداری لنگرود و از آنجا به 
مقصد )امَلـَـش( رفته بود که دیگر هیچ خبری 

از وی نشد.
تحقیقــات برای یافتن مقتول در دســتور کار 
پلیس آگاهی قرار گرفت و پلیس ضمن کشف 
جســد این زن جوان در جنگل های مازندران 
طــی اقدامات تخصصــی توانســت یکی از 
متهمین پرونده که به همراه همســرش اقدام 

به قتل نموده بود دستگیر نماید.
بر اســاس اعترافــات متهمه، الهام ســرلاتی 
مقتول هیچ سابقه آشــنایی و رابطه ای با وی 
و همسرش نداشــته و صرفاً این زن و شوهر 
متهم به قتل با مشــاهده طلاهــای مقتول، 
ضمن ربودن وی نسبت به قتل اقدام نمودند.

با پیگیری های سرپرســت حوزه قضائی خرم 
آباد مازندران و تــلاش پلیس آگاهی تنکابن، 
متهم اصلــی پرونده در منطقه گیلاوند دماوند 

دستگیر شد.
ماجرای قتل الهام سرلاتی چه بود؟ ��

دختــر گیلانی به نــام الهام ســرلاتی، موقع 
برگشــت از محل کارش در تأمین اجتماعی، 
بعد از پیاده شــدن از ســرویس ناپدید شد. در 
جریان رســیدگی به پرونده همسر او بازداشت 
شد. پدر الهام سرلاتی ناگفته های این پرونده 

و علت بازداشت دامادش را شرح می دهد.
الهام موقــع رفتن به منزل پــدرش، از محل 
کار؛ زمانی که از سرویس اداره سازمان تأمین 

اجتماعی پیاده شد، ناگهان ناپدذید شد.
چند روز بعد جســد الهــام در ارتفاعات جاده 
جنگل دو هزار کشــف شــد. و ایــن در حالی 
بود که بررسی ها نشــان می داد دختر جوان با 
اصابت جسم سخت به سرش جان باخته است 

و طلاها و پول و مدارک او به سرقت رفته بود.
دخترم گرسنه از دنیا رفت ��

پدر الهام ســرلاتی در مورد روز حادثه و مرگ 
دردنــاک دخترش می گویــد: »دخترم آن روز 
قرار بود به خانه ما بیاید. برای ناهار منتظرش 
بودیم. او بعد از ازدواجش ســاکن شهر رودسر 
شــده بود. می دانســتم وقتی می خواســت به 
خانه ما بیاید، بعد از پیاده شــدن از ســرویس 

اداره شــان، ســوار خودروهای خطی خواهد 
شــد. اما با تأخیر الهام، هر لحظه ما مضطرب 
شــدیم و موضوع گم شدن دخترم را به پلیس 
هــم اطلاع دادیــم. هر لحظه بــا خودم فکر 
می کردم که دخترم حتماً گرسنه بوده است.«

تصویر ضبط شده در دوربین جگرکی الهام  ��
را نشان داد؟

بررســی های پلیس برای پیــدا کردن ردی از 
الهام آغاز شــد. ماموران پلیس در اولین اقدام 
خود دوربین های مدار بسته محلی را که الهام 

از سرویس اداره پیاده شد بررسی کردند.
پدر الهام ســرلاتی در مورد نتیجه این بررسی 
می گوید: »در دوربین دیده می شود که الهام از 
سرویس اداره شــان که یک پژو پرشیا مشکی 
بود پیاده شــد و از یک مغــازه خوراکی خرید. 
بعد در تصویر مبهمی دیده می شــود که یک 
خانم سوار یک پراید می شــود که به احتمال 
نود درصد آن خانم، دختر من است. بعد از آن 
دیگر خبری از الهام نداشتیم تا اینکه مأمورین 
برق منطقه جاده جنگل دوهزار جســد دخترم 
را کشــف کردند و موضوع را به پلیس اطلاع 

دادند.«
جسد الهام قابل شناســایی بود و بعد از انجام 
معاینات پزشــکی قانونی مراسم تشییع جنازه 

او انجام شد.
پــدر الهام: با هیچ کــس اختلاف و کدورت  ��

نداشتیم
پــدر الهــام در ادامه می گوید: »مــن کارمند 
بازنشسته سازمان دامپزشکی هستم. دو دختر 
دارم. الهام دختر بزرگ مــن و متولد ۶۶ بود. 
مهندســی کامپیوتر خوانده بود و در ســازمان 
تأمین اجتماعی کار می کرد. روز تشــییع جنازه 
الهام با این مردم به خاطــر کرونا باید فاصله 
اجتماعــی را رعایت می کردنــد اما باز هم هر 
طور بود برای تســلیت آمدند. رئیس الهام به 
حــدی ناراحت بود که در وصــف او هم متن 

تقدیری نوشته بود.«

قاتل الهام سرلاتی در 
دماوند دستگیر شد

w w w . t a d b i r e t a z e n e w s . i r

هفته نامه اقتصادی- اجتماعی

حوادث 5
 دوشنبه  1  دی ماه 1399، سال ششم،  شماره 202

فرمانده انتظامی اســتان آذربایجان غربی از دستگیری فرد متهم 
به قتل خبر داد.

ســردار مســعود خرم نیا اظهار کــرد: مأموران نیــروی انتظامی 
شهرســتان مهاباد و پیرانشــهر در یک عملیات منسجم عوامل 
تیرانــدازی به مأموران و شــهروندان مهاباد در هفته گذشــته را 

دستگیر کردند.
فرد مسلح بامداد صبح دیروز ساعت ۳ در پیرانشهر بهمراه همدست 

و چند نفر از عواملی که در سرقت های مسلحانه دست داشتند دستگیر شده اند.
لازم به ذکر اســت روز یکشنبه ۲۳ آذرماه عوامل انتظامی درحین گشت زنی در منطقه کانی 
صوفی رشید مهاباد به یک خودروی پراید مظنون می شوند. راننده خودروی مذکور به محض 
مشــاهده مأمورین به ســمت آنها تیراندازی می کند. در این درگیری مسلحانه که در حوالی 
ساعت ۹ صبح روی داد رییس یکی از کلانتری های انتظامی مهاباد بهمراه همکارش مجروح 

شدند.
دو نفــر عابر پیاده هم مورد اصابت گلوله مهاجمین قــرار گرفتند که یکی از آنها بنام صلاح 

محمدی اقدم فوت می کند.
بنا به گفته مقامات انتظامی فرد مسلح پیش تر نیز متهم به قتل بوده است.

زن جوانــی که قرار بود در ازای دریافت ۵۰ میلیون تومان با رحم 
اجاره ای برای یک زوج فرزند به دنیا بیاورد پس از گرفتن بخشی 

از پول ها ناپدید شد.
چند روز قبل یک وکیل دادگستری به دادسرای امور جنایی تهران 
رفت و از زن جوانی شکایت کرد و گفت: موکلان من زوج جوانی 
هستند که ۱۰ سال اســت بچه دار نمی شوند. آن ها برای بچه دار 

شــدن خیلی هزینه کردند اما بی فایده بــود. هر راهی برای بچه دار 
شــدن را آزمایش می کردند. تا اینکه چند وقت قبل آنها با زنی ۲۵ ساله در کلینیک ناباروری 

آشنا شدند؛ زن متأهلی که حاضر بود در ازای دریافت پول رحمش را اجاره دهد.
او ادامــه داد: موکلانم قبول کردند ۵۰ میلیون تومان به همراه هزینه های دکتر و تغذیه را در 
ازای بچه دار شدن، به این زن بدهند و قرارداد بستند؛ در این مدت طی چند چک مبلغی از ۵۰ 
میلیون تومان را نیز به او دادند. اما بعد از سه ماه زن جوان با موکلانم تماس می گیرد و مدعی 
می شود که بچه سقط شده است. بعد هم دیگر به تلفن هایشان جواب نداد، اما موکلانم مدعی 
هســتند که میترا مشکلی نداشــت و حالش خوب بوده است، حتی نظریه پزشک میترا هم در 
این مورد بوده که او مشکلی ندارد. با ادعای میترا، موکلانم از زن جوان شکایت دارند و مدعی 

هستند که او در نگهداری از فرزندشان سهل انگاری کرده و باعث سقط جنین شده است.
به دنبال شــکایت وکیل جوان، بازپرس مصطفی واحدی از شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی 

تهران دستور تحقیق در این خصوص و احضار میترا برای بررسی موضوع را صادر کرد.

دستگیری قاتل مسلحی که به پلیس و مردم در خیابان تیراندازی کرد

فرار زن تهرانی با رحم اجاره ای!

 آگهی تغییرات موسسه خدمات حفاظتی و مراقبتی ایمن گستر پایتخت ایرانیان به شماره ثبت 38000 
و شناســه ملی 14005645244 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/06/03 
و مجــوز شــماره 9938000/07/680/7/1745 مورخــه 99/8/20 پلیــس پیشــگیری ف.ا تهــران 
بزرگ معاونت امور حفاظتی و مراقبتی تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: آقای عباســعلی مرزبان به شــماره ملی 
4219419391 با پرداخت مبلغ 100000 ریال بصندوق موسســه در ردیف شــرکاء قرار گرفت. خانم 
نســرین انعامی به شــماره ملی 4324058253 با پرداخت مبلغ 100000 ریال بصندوق موسســه در 
ردیف شــرکاء قرار گرفت. ســرمایه موسســه از مبلغ 1000000 ریال بمبلغ 1200000 ریال افزایش 
یافت و ماده مربوطه در اساســنامه اصلاح گردید. لیســت شــرکا پس از افزایش ســرمایه: - آقای امیر 
نبــی زاده به شــماره ملــی 4010224622 به مبلــغ 500000 ریال -آقای محمد بابائی به شــماره ملی 
3257894082 مبلــغ 100000 ریــال - آقای ولی اله نظری پور به شــماره ملی 3781124304 مبلغ 
100000 ریال - آقای صفر بختیاری به شماره ملی 3978655934 مبلغ 100000 ریال - خانم زهرا 
اســدی صابت به شــماره ملی 0073506702 مبلغ 100000 ریال - آقای ســعدی پورحاتمی به شماره 
ملی 4199875832 مبلغ 100000 ریال -آقای عباسعلی مرزبان به شماره ملی 4219419391 مبلغ 

100000 ریال -خانم نسرین انعامی به شماره ملی 4324058253 مبلغ 100000 ریال 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران )1058406(

 آگهی تغییرات شرکت مهندسی مهسازان ساعی شهر سهامی خاص به شماره ثبت 154246 و شناسه ملی 
10101970146 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/05/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران - منطقه 14، شهرستان تهران، بخش مرکزی، 
شهر تهران، محله پونک شمالی، کوچه 12 متری طالقانی، بزرگراه شهید آیت الله اشرفی اصفهانی، پلاک 
240، مجتمع ارمغان، ورودی آ، طبقه سوم، واحد 8 و کد پستی: 1476995339 و تلفن: 44418911 

تغییر یافت. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران )1058407(

 آگهی تغییرات شــرکت داده پردازان ویرا پارســیان شرکت با مســئولیت محدود به شماره ثبت 
 333736 و شناســه ملــی 10103713209 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی عادی بطور 
فــوق العاده مورخ 1399/08/25 ومجــوز 205849/99 مــورخ 1399/8/26 وزارت فرهنگ 
وارشــاد اســلامی تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - خانم هدیه بلغد به شماره ملی 0069711054 به 
عنوان رئیس هیئت مدیره -آقای هومن طهماسبی به شماره ملی 0063007886 به عنوان عضو 
هیئت مدیره - آقای ســروش نظری داودآبادی به شــماره ملــی 0069750238 به عنوان عضو 
هیئت مدیره و مدیرعامل خارج از شرکا شرکت برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. کلیه اسناد 

و مدارک و اوراق بهاء دار با امضاء مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران )1058404(

آگهی تغییرات شــرکت پرشــیا جاوید پویا با مســئولیت محدود به شماره ثبت 356720 و شناســه ملی 10104026908 
به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/12/19 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: رامین ربیعی به شماره 
ملــی 0064432981 بــا پرداخت 49995000 ریال به صندوق شــرکت در زمره شــرکاء درآمد. روزبه پیروز به شــماره 
ملی 0452811155 با پرداخت 49995000 ریال به صندوق شــرکت در زمره شــرکاء درآمد. ســرمایه شــرکت از مبلغ 
100000000 ریال به 1999900000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. لیست شرکا بعد از 
افزایش سرمایه: رامین ربیعی به شماره ملی 0064432981 دارای 49995000 ریال سهم الشرکه روزبه پیروز به شماره 
ملی 0452811155 دارای 49995000 ریال ســهم الشــرکه شرکت سرمایه گذاری پارس پلیکان فیروزه به شناسه ملی 
10103034466 دارای 99990000 ریال ســهم الشــرکه علیرضا حنیفی به شماره ملی 0061537195 دارای 10000 

ریال سهم الشرکه       سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران )1058403(

 آگهی تغییرات شــرکت اسپیتمان پارس با مسئولیت محدود به شماره ثبت 255615 و شناسه 
ملی 10102959117 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/08/19 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد: کلیه قراردادها و اســناد و مدارک و اوراق بهادار و تعهد آور شــرکت از قبیل چک، 
سفته، برات با امضاء مدیر عامل و رئیس هیات مدیره و یا مدیر عامل و نائب رئیس هیات مدیره 
همراه با مهر شرکت معتبر است و کلیه اسناد و اوراق اداری و عادی با امضاء مدیر عامل به تنهایی 
و همراه با مهر شــرکت معتبر می باشد. سازمان ثبت اســنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

مؤسسات غیرتجاری تهران )1058405(

 آگهی تغییرات شــرکت پخش به خوراک گســتر کاســپین با مســئولیت محدود به شــماره ثبت 
290005 و شناســه ملی 10103258573 به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی فوق العاده 
مورخ 1399/07/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای احمد قنادی با شماره ملی 4723518071 
قسمتی از سهم الشرکه خود را به مبلغ 25.000.000 ریال به موجب سند صلح به شماره 67375 
مورخ 1399/08/17 دفترخانه اســناد رسمی شماره 360 تهران به آقای ابراهیم قنادی شماره 
ملی 0063923629 منتقل نمود. لیســت پس از نقل و انتقال آقای جلال قنادی به شــماره ملی 
4723501738 مالک 75.000.000 ریال آقای احمد قنادی به شماره ملی 4723518071 مالک 
125.000.000 ریال خانم حسنیه ولد زیرک به شماره ملی 4722361754 مالک 25.000.000 
ریــال خانم زینب قنادی به شــماره ملــی 4723143122 مالــک 10.000.000 ریــال خانم لیلا 
قنادی به شماره ملی 0057702527 مالک 10.000.000 ریال خانم مریم قنادی به شماره ملی 
0070843945 مالــک 10.000.000 ریال خانم فاطمه قنادی به شــماره ملی 0067315224 
مالک 10.000.000 ریال خانم راحله قنادی به شماره ملی 0077849698 مالک 10.000.000 
ریــال آقــای ابراهیــم قنادی با شــماره ملــی 0063923629 مالــک 25.000.000 ریــال آقای 
ابراهیم زالی به شــماره ملی 0057337659 مالک 60.0000.000 ریال خانم نرجس ســلوکی 
بنیس به شماره ملی 1729498752 مالک 40.000.000 ریال خانم حمیده زالی به شماره ملی 
0061285668 مالک 40.000.000 ریال آقای سعید زالی به شماره ملی 0071263111 مالک 

60.000.000 ریال 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران )1058408(
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عرضه ماسک هزارتومانی در حمل و نقل
ایستگاه های مترو

 مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شــرکت 
بهــره برداری متروی تهران و حومه از عرضه 
ماســک هزار تومانی در ۱۲۸ ایستگاه متروی 

تهران و حومه خبر داد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
برداری متروی تهران وحومه؛  بهره  شــرکت 
بر اساس جلسه پشــتیبانی ستاد ملی مقابله با 
کرونا حداکثر نرخ هر عدد ماســک ســه لایه 
استاندارد مورد تأیید سازمان غذا و دارو اعم از 

صنعتی و کارگاهی هزار تومان است.
گفتنی است: تأمین ماسک مورد نیاز از سوی 

وزارت صمــت انجام شــده و شــرکت بهره 
بــرداری متروی تهــران و حومــه فضا را به 
صورت رایگان در اختیــار تولیدکنندگان قرار 
داده و بر اســاس مصوبه ســتاد ملی مقابله با 
کرونا، فروشندگان می بایست ماسک با قیمت 
مصوب هزارتومان را در اختیار شــهروندان و 

مسافران قرار دهند.

ایجاد صندوق 

پروژه های 

زیرساختی به 

کجا رسید؟

محمدجواد شاهجویی*

مطابق برآورد مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اسلامی، هم اکنون حدود ۶ هزار 
طرح ملی و ۸۷ هزار طرح استانی در کشور 
وجــود دارد که برای تکمیل آنها تا مرحله 

بهره برداری به بودجه ای بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز اســت. 
دهم اردیبهشت ســال جاری، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی 
در حاشــیه آیین بهره برداری از ۵۶ دستگاه ناوگان ریلی تولید داخل، 
از تأمین مالی ۱۲ پروژه ریلی و آزاد راهی از طریق بازار سرمایه خبر 
داد و افزود: هم اکنون در حال مذاکره با ســازمان بورس هستیم تا با 
جذابیت این طرح ها از یک ســو و مقبولیت عمومی بازار سرمایه از 
ســوی دیگر، این تأمین مالی انجام شود. در خصوص نحوه عرضه 
نیز چند الگو داریم که یکی از آنها عرضه ســهام هر پروژه به شکل 
صندوق پروژه ای مســتقل و دیگری به صورت ایجاد صندوق پروژه 
تجمیعی است.  همچنین، وزیر راه و شهرسازی در تاریخ ۱۸ خردادماه 
ســال جاری، در جمع اعضای انجمن شرکت های راهسازی با تاکید 
بر ضرورت تحول در موضوع سرمایه گذاری حداکثری برای توسعه 
راه های کشــور به ویژه آزاد راه ها و بزرگراه های اصلی اظهار داشت: 
اکنون با توجه به حکم مترقی بند ۶ تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۹۹ 
که با پیشــنهاد و پیگیری وزارت راه و شهرسازی برای اولین بار در 
لایحه و ســپس قانون بودجه درج شده است، امکان توسعه سرمایه 
گذاری بخش خصوصی کاملًا فراهم شده و خوشحالیم این حکم را 
برای اولین بار مطرح کردیم. وی همچنین با اشــاره به عزم وزارت 
راه و شهرسازی برای استفاده بهینه از بازار سرمایه برای تأمین منابع 
مالی پروژه های این وزارتخانه اظهار داشــت: بیش از ۱۲ پروژه آزاد 
راهی و ریلی در حال آماده شدن برای عرضه در بازار بورس هستند. 

نتیجه چه شد؟ ��
با این حال و با گذشــت بیش از ۶ ماه از این وعده، تشکیل صندوق 
پروژه ســرمایه گذاری برای ســاخت پروژه های ریلی و بزرگراهی 
در هاله ای از ابهام قرار گرفته اســت. بدون شــک، به ازای هر یک 
روز که اجرایی شــدن این وعده به تعویق بیافتد خسارت فراوانی به 
منافع ملی کشــور وارد خواهد شــد. چرا که تشکیل صندوق پروژه 
سرمایه گذاری در شــرایط حال حاضر که دولت در تأمین نقدینگی 
لازم برای تکمیل و بهره برداری از پروژه های زیرســاختی با مشکل 
مواجه اســت، به عنوان یک ضرورت شناخته می شود. در شرایطی 
که میزان فــروش نفت و بالتبع درآمدهای حاصل از فروش نفت به 
واسطه جنگ اقتصادی و تحریم های همه جانبه کاهش چشم گیری 
یافته، تأمین مالی برای تکمیل پروژه های عمرانی نیمه تمام به یکی 
از دغدغه های مهم دولت تبدیل گردیده اســت. مطابق برآورد مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، هم اکنون حدود ۶ هزار طرح 
ملی و ۸۷ هزار طرح استانی در کشور وجود دارد که برای تکمیل آنها 
تا مرحله بهره بــرداری به بودجه ای بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
نیاز اســت. به بیان دیگر اگر هم چنان برای تکمیل این طرح ها که 
بستر رشد و توســعه اقتصادی به شمار می روند، چشم به درآمدهای 
نفتی دوخته شــده باشد، باید به میزان ۵۵۰ میلیون بشکه نفت خام 
کشور فروخته شــود که در شــرایط حاضر امری غیرممکن است. 
مسئله تأمین مالی، همواره به عنوان یکی از گلوگاه های مهم توسعه 
زیرســاخت های اقتصادی مطرح بوده اســت. مشخصاً برای ساخت 
پروژه های عمرانی که وجود یا عدم وجود نقدینگی می تواند بر روند 
و ســرعت اجرای پروژه تأثیر چشم گیری داشــته باشد، تأمین مالی 
مهمترین چالش توســعه است. بنابراین برای تأمین مالی پروژه های 
زیرساختی که به عنوان بســتر انجام سایر فعالیت های اقتصادی در 
کشور شناخته می شوند، می بایست تدابیر جدی اندیشیده شود. یکی 
از راهکارهای مؤثر حل چالش تأمین نقدینگی پروژه های زیرساختی، 
ایجاد صندوق های سرمایه گذاری پروژه و تأمین مالی از جانب مردم 
و بخش خصوصی است که در بسیاری از کشورهای دنیا توسعه پیدا 
کرده است. با این حال و بر خلاف اعلام چندباره مسئولین ذی ربط، 
هنوز در کشــور ما، این شیوه تأمین مالی توسط دولت به مورد توجه 

قرار نگرفته است.
صندوق پروژه مستقل یا تجمیعی؟ ��

موضوع دیگری که وزیر راه و شهرســازی به آن اشــاره نموده است 
بحث تأمین مالی به ۲ شــیوه صندوق پروژه مســتقل و یا صندوق 
پروژه تجمیعی است که خود محل بحث است؛ صندوق پروژه مستقل 
بــه این صورت عمل خواهد کرد که برای هر پروژه فرآیند تشــکیل 
صندوق، جذب سرمایه مردمی و در نهایت تشکیل شرکت پروژه بعد از 
تکمیل ساخت، به صورت منحصر به فرد انجام خواهد شد اما در روش 
صندوق پروژه تجمیعی، برای تمامــی پروژه های حال حاضر وزارت 
راه و شهرسازی و یا تعدادی از پروژه های خاص، یک صندوق پروژه 
تعریف و تصویب می شود. باید اذعان داشت که مهمترین مزیت تأمین 
مالی به روش صندوق پروژه، افزایش نظارت مردمی ســرمایه گذاران 
بر روند اجرا و بهره برداری از پروژه اســت که موجب می گردد ریسک 
تصمیم گیری هــای هزینه زا افزایش پیدا کرده و همچنین ســرعت 
ســاخت و بهره برداری پروژه و میزان عملکرد بهره برداری پروژه زیر 
ذره بین نظارت سرمایه گذاران برود. به همین واسطه، تشکیل صندوق 
سرمایه گذاری تجمیعی نمی تواند این مزیت را به ارمغان آورده و صرفاً 
برای تأمین نقدینگی پروژه ها به کمک دولت خواهد آمد. به بیان دیگر 
ایجاد صندوق پروژه تجمیعی برخلاف روش صندوق پروژه مستقل، 
نمی تواند فرآیندهای غلط اجرا و بهره برداری دولتی از زیرساخت های 
تکمیل شــده را اصلاح نماید و در این روش، ریسک عدم سودآوری 

پروژه های زیرساختی افزایش پیدا می کند.
* کارشناس حمل و نقل

بســیاری از بهره برداران صنعت حمل ونقل ریلی در 
بریتانیا به دلیل شــیوع کرونا در معرض مخاطرات 

قرارگرفته اند. فراوان  اقتصادی 
شــدت این بحران تا بدان جا بوده است که برخی 
نیازمند  ریلی شــدیداً  بهره بــردار  از شــرکت های 
کمک های دولتی در این بخش بوده اند. از ســوی 
دیگر صنعت حمل ونقل ریلی درگذر تاریخی و سیر 
تحــول دارای یک میراث فرهنگی و گردشــگری 
اســت که در اثر شــیوع کرونا و خانه نشــین شدن 
اجبــاری بســیاری از مردم به دســت فراموشــی 

سپرده شده است.
 موزه هــای ریلــی و قطارهای گردشــگری نمونه 
برجســته این سرمایه هســتند. مثال بارز آن قطار 
تعطیــلات در بریتانیــا اســت کــه با اســتفاده از 
لکوموتیوهــای بســیار قدیمی و عبــور از مناطق 
تاریخی برای این صنعت کســب درآمد می نمود و 
امروز در اثر شــیوع فراگیر کرونــا تقریباً به حالت 

تعطیلی کامل درآمده است.
مدیــر بخش میــراث فرهنگی و تاریخی شــرکت 
ریلــی PNP در مصاحبه ای گفته بــود که ما قطار 
گردشــگری تعطیلات را به عنــوان راهکاری برای 
مقابله با شــیوع کرونا به حالــت تعطیل درآوردیم. 
مشــابه این اتفاق برای شــرکت ریلی گردشگری 
و فرهنگی south Dervon نســز رخ داده اســت 
کــه به گفته مدیــران مربوطه این شــرکت در اثر 

محدودیت های دولتی کرونا اعمال شده است.
بســیاری از شــرکت های میراث فرهنگی ریلی که 
امور اداره موزه های ریلی و قطارهای تاریخی را بر 
عهده دارند نیز دارای وضع مشابهی هستند. شرکت 
گردشگری ریلی Severn که لکوموتیوهای قدیمی 
و تاریخــی را نگهداری می نماید نیــز در اثر کرونا 
تقریباً بخش زیادی از فروشگاه ها و مغازه های خود 

را به حالت تعطیلی درآورده است.
این در حالی اســت که علی رغم کمک های دولتی 
همچنان بازیابی بخــش میراث فرهنگی و تاریخی 
بخش ریلی در دوران پســاکرونا در هاله ای از ابهام 

است. قرارگرفته 
بسته های حمایتی دولتی ��

وزیر امــور فرهنگی بریتانیــا در مصاحبه ای عنوان 
کــرد که دولــت بــرای حمایت از بخــش میراث 

فرهنگــی صنعــت حمل ونقل ریلی مبلغــی بالغ بر 
۱/۵ میلیارد پوند را در نظر گرفته اســت. بااین حال 
کارشناســان همچنان بر این باور هستند که آینده 
میراث فرهنگی و تاریخی بخــش ریلی در بریتانیا 

پس از کرونا در هاله ای از ابهام است.
ایجــاد صندوق حمایت از میراث فرهنگی در دوران 
شــیوع کرونا از ابتکارات بخش دولتی برای حمایت 

از نهادهای فرهنگی و گردشگری بوده است.

این صندوق تاکنون توانســته اســت ۸۸۰ میلیون 
پونــد کمک بلاعــوض، ۲۷۰ میلیــون پوند وام با 
بازپرداخت بلندمدت و ســود ناچیــز و ۱۲۰ میلیون 
پوند ســرمایه برای ساخت وســاز و پیشبرد پروژه ها 
هزینــه کرده اســت. بخــش میــراث فرهنگی و 
گردشــگری در راه آهن بریتانیا تاکنــون ۹ میلیون 

پوند یارانه دریافت نموده است.
اســتیو اوتس مدیر اجرایی انجمن میراث فرهنگی 
و گردشــگری راه آهن توضیح داده است که تزریق 
بودجــه و کمک های دولتی می تواند ســبب شــود 
بخش هــای اداری و پشــتیبانی در دوران کرونــا 
همچنان به فعالت خــود ادامه دهند و ماهیت خود 

را حفظ نمایند.
از ســوی دیگر نگهداری وسایط نقلیه ریلی قدیمی 
راه آهن نظیر زیرســاخت های  تاریخی  بافت های  و 
مرتبــط و اتمام پروژه ها می توانــد راه آهن را برای 

دوران پس از کرونا آماده نماید.
میراث فرهنگــی و گردشــگری بریتانیا در بخش 
راه آهن ســالانه ۶۰۰۰۰ گردشگر را به طور متوسط 
جذب می نماید و این در حالی اســت که این بخش 
در دوران کرونا تقریباً به حالت تعطیل درآمده است 
تــا آنجا که مدیران این حوزه بــرای تأمین مخارج 
خود و تأمین منابع خرج کرد با مشکل جدی مواجه 
شده اند.فیلیپ اندروز رئیس بخش تأمین منابع مالی 
صنــدوق حمایت از میراث فرهنگی و گردشــگری 
راه آهن در بودمین و تفورد گفت: ما یک موسســه 
خیریه به حســاب می آییم که متعهد به حفظ میراث 
فرهنگــی و تاریخی راه آهن می باشــیم و از هنگام 
شــیوع کرونا نیز تمام تلاش ما بر آن بوده است که 
 )NGO( از طریق ارتباط با ســایر مراکز مردم بنیاد
بخشــی از زیــان این بخش را جبــران نموده و از 
میراث فرهنگــی و تاریخی صنعت حمل ونقل ریلی 
حفاظت نماییم. امید ما بر آن اســت که نســل بعد 
نیز شاهد این میراث گران بها و اصیل در حمل ونقل 

باشند. ریلی 
*رئیس انجمن مهندسی حمل و نقل ریلی ایران

حفظ میراث فرهنگی صنعت حمل ونقل 
ریلی در طول ایام کرونا

رئیس شــورای اسلامی شهر تهران گفت: تنها مسیر عبور از 
این شرایط سخت، وحدت مردم و مسئولین به جای اختلاف 

سلیقه و کشمکش های سیاسی است.
محسن هاشــمی در جلســه صبح دیروز شــورای شهر در 
سخنان آغازین خود، ضمن تبریک فرا رسیدن حضرت زینب 

کبری سلام علیها و روز پرستار گفت:
شجاعت، فصاحت، بلاغت و درایت حضرت زینب در رهبری 
مبارزه سیاســی و روشنگری علیه اســتبداد اموی، نمونه ای 
تکرار نشدنی از نقش زن در جامعه است که می تواند الگوی 

زنان آزاده جهان قرار گیرد.
رئیس شــورای اســلامی شــهر تهران تصریح کرد: امسال 
روز پرستار نیز دریک ســالگی ورود بیماری کرونا به کشور 
شــرایطی خاص دارد. پرســتاران خط مقدم و زحمت کش 
ترین قشــر جامعه در مبارزه با کرونا و رســیدگی به بیماران 
قرار داشتند و تعداد فراوانی از زنان و مردان پرستار به کرونا 
مبتلا، بخشــی از آنها به شــهادت رســیده و همه این قشر 
عزیز آرامش و آسایش خود را در پای سلامت جامعه قربانی 

کردند.
هاشمی ادامه داد: امشب در سنت ایرانی، شب یلدا نام گرفته 
اســت، شب یلدا، نقطه طلوع امید اســت، شبی است که در 
تاریکی، امید به روشــنی موجب دلگرمی و همدلی می شود 
و ایرانیان بلندترین شــب سال را ســپری می کنند تا قدم به 
قدم به روشنایی نزدیک شوند. امسال اگرچه به دلیل پاندمی 
کرونا، ناگزیر هســتیم که یلدا را دور از دوســتان و خانواده 
جشــن بگیریم اما امید به پایان کرونا به امیدهایمان افزوده 
شده اســت و امیدواریم یلدای امسال نقطه عطف و حرکتی 
به ســوی پایان این سال های سخت برای جامعه ایران باشد 
و زمســتان تحریم و خودتحریمی و ناکارآمدی، جای خود را 

به بهار رونق و رفاه برای مردم ایران بدهد.
وی تصریح کرد: تنها مســیر عبور از این شــرایط ســخت، 
همدلی و وحدت مردم و تمرکز مســئولان بر حل مشکلات 
به جای اختلاف ســلیقه و کشــمکش های سیاسی است که 
می تواند رمز عبور از تاریکی به ســوی روشنایی و از یلدا به 

نوروز باشد.

    راه حل عبور از شرایط سخت فعلی،
رفع کشمکش های سیاسی است

سید ابوالفضل بهره دار*

حســن روحانی اعلام کرد: بخش حمل و نقل در شرایط تحریم و 
شــیوع ویروس کرونا با همه توان خود در صحنه اقتصادی حضور 
داشت و برای کشــور تلاش کردند و نگذاشتند باری در سامانه ها، 

بنادر و حتی روی کشتی ها باقی بماند.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اســلامی ایران، رییس 
جمهوری کشورمان در جلسه هیات دولت با یادآوری ۲۶ آذر ماه روز 
حمل و نقل و اهمیت آن، تصریح کرد: امســال در شرایط کرونا که 
وضعیت بسیار ســختی بود، تمام بخش های حمل و نقل با هم در 

صحنه اقتصادی حاضر شدند و برای کشور تلاش کردند.
روحانــی ادامه داد: اگر حمل و نقل ریلی را در ۸ ماهه اول امســال 
نسبت به سال گذشته مقایسه کنیم، حمل و نقل کامیون ۷ درصد و 
حمل و نقل ریل ۸ درصد افزایش داشــته است، این نشان می دهد 
که حتی در شرایط کرونا راه آهن و کامیون داران و همه کسانی که 
در حمل و نقل نقش دارند کار بســیار ارزشمندی انجام دادند و ما 
در برابر عزیزانی که در سرما و در گرما، هزاران کیلومتر شب و روز 
مسیرها را طی می کنند، برای اینکه کالا را به دست مردم برسانند، 

تواضع می کنیم.

وی با بیان اینکه دولت در طول ۷ ســال و چند ماه، کار بزرگی در 
بخش حمل و نقل انجام داده اســت، خاطرنشان کرد: مردم شاهد 
هستند و می دانند ما در بخش ریل، یک هزار و ۸۲۹ کیلومتر به ریل 

کشور اضافه کردیم.
رییس جمهوری گفت: وزیر راه و شهرســازی به ما قول داده که تا 
پایان دولت ریل ما به ۱۴ هزار کیلومتر برســد و این بسیار ارزشمند 
است که خطوط ریلی در طول این مدتی که در دوره تحریم و جنگ 

اقتصادی هم بودیم، ۵۰ درصد افزایش پیدا کند.
وی با اشاره با آمار سازمان برنامه و بودجه در فعالیت های عمرانی، 
یادآور شد: امســال علی رغم کرونا، تحریم و جنگ اقتصادی، اگر 
نیمه آذر امسال را با نیمه آذر سال گذشته مقایسه کنیم، سال گذشته 
در این مدت ۳۵ هزار میلیارد تومان برای طرح های عمرانی کشــور 
پرداخت کرده بودیم و امســال؛ ۵۶ هــزار و ۷۰۰ میلیارد یعنی ۶۲ 
درصد بیش از سال گذشته در بودجه های عمرانی پرداخت شده است.

رییس جمهوری با بیان اینکه امروز شرایط در ریل، فرودگاه و بنادر 
متفاوت از دیروز اســت، یادآور شد: قدرت ما با گذشته قابل مقایسه 

نیست.

رئیس جمهور:
حمل و نقل ریلی تا پایان آبان ماه هشت درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته است

تفاهم نامه مپنا و راه آهن برای مشارکت 
در تأمین مالی، مطالعات مهندسی و احداث 

توسعه شمالی خط سه مترو تهران
تأمین  زمینه  در  تفاهم نامه همکاری مشترک 
تأمین  احداث خط،  مالی، مطالعات مهندسی، 
تجهیزات و ناوگان پروژه توسعه شمالی خط 
۳ مترو تهران، در نوزدهمین روز آذر ماه ۹۹ 
بین مدیرعامل بخش حمل و نقل ریلی گروه 
مپنا و مدیرعامل مترو تهران به امضاء رسید.

این تفاهم نامه که با حضور شــهردار منطقه 
یک تهران مبادله شــد، در قالب مشــارکت 
بخــش عمومی – خصوصی )PPP( و بخش 
عمــده آن از طریق تهاتر امــلاک و آورده 
طرفیــن خواهد بود و در صــورت اجرا اولین 
نمونه از این نوع در سطح کشور خواهد بود.

توسعه شمالی خط سه مترو تهران از ایستگاه 
نوبنیاد شــروع و پس از پیمودن مسیر خیابان 
پاســداران و گــذر از میدان نیــاوران، وارد 
خیابان شــهید باهنر شــده و در ادامه میدان 
قــدس و میدان تجریش را طــی می نماید و 
میســر خود را از طریق خیابان ولیعصر ادامه 
داده و در تقاطــع با خیابــان مقدس اردبیلی 

یافت. پایان خواهد 
این مسیر مشتمل بر ۷ ایستگاه به طول ۸/۵ 
کیلومتر با شیب طولی ۵ درصد خواهد بود و 
در اجرای تونل آن از روش NATM استفاده 

می شود.
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بازتاب

گردشگری

شادترین شهرهای جهان

رنگ های شاد بر روحیات افراد تأثیر می گذارند و به همین 
دلیل برخی از افراد از رنگ های شاد برای دیوارها، سقف و 
مبلمان خود استفاده می کنند. در برخی از خیابان ها، محله ها 
و حتی شهرها از رنگ های شاد برای تحریک ساکنان آنها 

استفاده شده است.
از نظر علمی ثابت شده است که رنگ، نفوذ زیادی در خلق 
و خو و احساسات ما دارد. رنگ های شاد و پر جنب و جوش 
باعث تحریک انسان شده و افزایش ضربان قلب را به دنبال 
دارند. رنگ قرمز یک مثال خوب در این زمینه اســت و در 
دوره های تاریخی قبلی و از جمله در زمان غارنشین ها این 

رنگ به آتش، خطر و هشدار مرتبط بوده است.
ونیز ایتالیا ��

ونیز یکــی از زیباترین و رمانتیک ترین از بین شــادترین 
شهرهای جهان است که بر روی ۱۱۷ جزیره کوچک قرار 
گرفته که به وســیله کانال هایی از یکدیگر جدا شده اند و با 
پل هایی به یکدیگر مرتبط هستند. معماری منحصر به فرد 
ونیــز، آثار هنری آن و تزئینات رنگارنگ آن زیبایی خاصی 

به این شهر بخشیده اند.
ریودوژانیرو برزیل ��

ریودوژانیرو که میزبان المپیک تابستانی ۲۰۱۶ بود، دارای 
جاذبه های توریستی گوناگون از جمله کارناوال ریو و ساحل 
کوپاکابــان )Copacabana Beach( اســت و البته این 
کلان شهر برزیل دارای محله های شگفت آور رنگارنگ نیز 
می باشد که باعث شده به یکی از شادترین شهرهای جهان 

تبدیل شود.
شهر اولد سان جوان پورتوریکو ��

این شــهر یک جزیره کوچک اســت که در امتداد سواحل 
شــمال پورتوریکو قرار گرفته اســت. این جزیره حدود ۳۵ 
مایل )۵۶ کیلومتر( از ســرزمین اصلــی پورتوریکو فاصله 
دارد و قدیمی ترین شهری می باشد که در داخل این کشور 
استقرار یافته است. این شهر با موزاییک های شگفت انگیز 

و رنگارنگی در تمامی جهات مزین شده است.
شهر جادپور هند ��

 Smurf شهر جادپور تقلیدی روشــن از روستای اسمورف
است، جادپور شهری بزرگ در ایالت راجستان هند به شمار 
می رود. در این شــهر خانه های آبی درخشان دیده می شود 
و زیبایی آن مشــخص می کند که چرا این شهر در لیست 

مکان های فوق العاده در سال ۲۰۱۳ باقی مانده است.
منتون فرانسه ��

 French( منتــون در منطقه مشــهور ریویرای فرانســه
Riviera( واقع شده است و یک منطقه توریستی محبوب 
به شمار می رود. نام مستعار این منطقه لا پرل د لا فرانسه 
است و به دلیل سواحل زیبا، باغ های بزرگ گیاه شناسی و 

معماری های منحصر به فرد و زیبا شهرت دارد.
استانبول ترکیه ��

جمهوری ترکیه کشــوری با اکثریت مسلمان است که با 
ایــران، جمهوری آذربایجان، ارمنســتان و گرجســتان و 
همینطور عراق و ســوریه همسایه اســت. محله سنتی و 
یهودی بالات )Balat( در ســمت اروپایی اســتانبول واقع 
شده اســت و یکی از بزرگترین شهرهای رنگارنگ ترکیه 
محســوب می شــود. این محله به دلیل داشت خانه های 
رنگارنگ شهرت دارد و تبدیل به یکی از شادترین شهرهای 

جهان شده است.
هاوانا کوبا ��

در ادامه شادترین شــهرهای جهان، هاوانا بزرگترین شهر 
کوبــا و کارائیب اســت و دارای متنوع ترین ســبک های 
معماری در جهان اســت. از قلعه های ساخته شده در اواخر 
قرن شانزدهم تا ساختمان هایی مدرن در آن دیده می شوند. 
بسیاری از ساختمان های این شهر به یکدیگر شبیه هستند، 

البته بسیار رنگارنگ و درخشان می باشند.
بارسلونا اسپانیا ��

بارسلونا پایتخت منطقه خودمختار کاتالونیا در اسپانیا است، 
این شهر با جواهرات رنگارنگ و منحصر به فرد که توسط 
آنتونی گودی، معمار بزرگ قرن بیستم طراحی شده، مزین 

شده است.

همزمان با فرا رســیدن سال نو میلادی در کشورهای مختلف 
دنیا بویژه مناطق مسیحی نشین جشن کریسمس در حال و هوای 
زیبایی برگزار می شــود. در جشن کریسمس معمولًا از عناصر و 
نمادهایی استفاده می شــود که علاوه بر برگزاری زیباتر جشن 
هرکدام مفهومی خاص را به همراه داشــته و یا افسانه ای پشت 
آن قرار دارد. آیا شما با نمادهای زیبای کریسمس آشنایی دارید؟ 

از معانی و مفاهیم هر کدام از عناصر چطور؟
�� Christmas Tree 1. درخت کریسمس

در حالی که بســیاری از فرهنگ های مختلف از گیاهان همیشه 
سبز برای تزئین در زمستان ســرد و طولانی استفاده می کنند، 
آلمان اولین کشوری بود که استفاده از درخت کریسمس نورانی 
را رواج داد، تاجاییکه این نماد اصلی ترین ســمبل کریسمس در 
سراسر جهان است. احتمالًا برایتان جالب باشد که داستان خلق 
این درخت را بدانید. مارتین لوتر یک شب در جنگل قدم می زد و 
زیبایی ستاره هایی که از بین گیاهان و درختان کاج همیشه سبز 
عبور می کردند او را تحت تأثیر قرار دارد. او یکی از شــاخه های 
کاج را برید و آن را به خانه آورد و با شمع تزیین کرد تا صحنه را 
برای خانواده اش بازسازی کند. این ایده گسترش یافت و اکنون 
کریسمس بدون داشــتن درخت معنایی نخواهد داشت. درخت 
کاج کریســمس همیشه سبز در تمام سال سرسبز باقی می ماند 
و امید و شــور زندگی را القا می کند. از نگاهی دیگر این درخت 
زیبا به آسمان اشاره می کند تا یادآور باشد که خداوند بر بندگان 

خود ناظر است.
�� Wreaths ۲. تاج گل

در شــمال اروپا، مشــرکان اعتقاد داشــتند که خورشید چرخی 
اســت که در زمستان از زمین دور می شــود و خانه های خود را 
با چرخ هایی که با ســبزه و چراغ تزئین شده مزین می کردند تا 
خورشــید را در زمان انقلاب زمستانی به سمت خود بکشند. با 
شــروع گرایش به مسیحیت نماد تاج گل معنی جدیدی به خود 
گرفت این دایره ســبز نامتناهی کــه اکنون جز نمادهای اصلی 
کریسمس به حساب می آید، بیانگر عشق پایان ناپذیر به خدا و 
نجات عیســی مسیح است. این تاج گل هیچ آغاز و پایانی ندارد 

وبا رنگ همیشه سبز، زندگی ابدی را یادآور می شود.
�� Gifts ۳. هدایا

در میان مسیحیان هدیه کریسمس یادآوری می کند که چگونه 
خدا پسر خود را به ما هدیه داد و عیسی مسیح بزرگترین هدیه را 
برای آنها به ارمغان آورد. هدایا نماد عشق و مهربانی و یادآوری 
هدیه زندگی او سلامتی است که توسط ناجی امکان پذیر شده 

است.
�� Holly 4. هالی

هالی نام یک گیاه با برگهای خاردار و توت های قرمزاست. این 
گیاه تاج خارهایی را که مســیح به آن مصلوب شده بود و خونی 

کــه در آن واقعه ریخته بود را به یاد مســیحیان می اندازد. گیاه 
هالی ممکن است در طول یک جشن شاد یک یادآوری غم انگیز 
به نظر برســد، اما ایــن نماد در تمام اعصار باقی مانده اســت. 
کلمــه holly در برخی از زبانهای اســکاندیناوی به عنوان “خار 
مسیح” نیز ترجمه شده است. پس در واقع این گیاه مقدس نماد 
جاودانگی و همچنین تاج خارهایی اســت که منجی را پوشانده 
بودند و توت های قرمز خالصش نشــان دهنده خونی است که 

توسط او برای پیروانش ریخته شده بود.
�� Santa Claus ۵. بابانوئل

نیکلاس سنت برای نشــان دادن عشق و گسترش مهربانی از 
خانه ای به خانهٔ دیگر می رفت و در کریســمس به مردم هدیه 
می داد. او اولین بابانوئل کریسمس بود که با اینکار قصد داشت 
اراده نیک و عشق را برای همه مانند ناجی به ارمغان آورد. پس 
از او نیز سالهاســت که بابانوئل به عنوان نماد دوســت داشتنی 

کریسمس مشهور است.
�� Candle ۶. شمع

نماد شمع در کریسمس به مسیحیان یادآوری می کند که عیسی 
نور جهان اســت. او نوری است که باید دنبالش کرد و از طریق 
او راه را در تاریکــی زندگی یافت و همچنین نوری برای هدایت 

دیگران بود.
�� Candy Canes ۷. آب نبات عصایی

آب نبات عصایی معمولًا برای ســاکت نگه داشــتن بچه ها در 
مراسم کریســمس استفاده می شــد و هنوز هم استفاده از این 
روش مرسوم است. اما این آبنبات های زیبا تاریخچه ای در قلب 
خود دارد. در ســال ۱۶۷۰، یک گروه ســرود در کلیسای جامع 

کلن نتوانســت اعضای گروه کر را در هنگام تمرین برای ارائه 
زنــده برنامه Nativity Scene، از گفتگو بــاز دارد، بنابراین او 
می خواســت چوب های نعناع فلفلی )کــه در آن زمان یکی از 
غذاهای محبوب بود( را به آنها دهد تا مشــغول شوند. او از یک 
آب نبات ســاز محلی خواست که آنها را به شکل قلاب چوپان 
درآورد و بــه کودکان یادآوری کند که عیســی “چوپان خوب” 
است که گله های خود را ایمن نگه می دارد. آبنبات های عصایی 
شکل در سراسر اروپا پخش شده و امروزه نیز مورد استفاده قرار 

می گیرند.
�� Star Tree-Toppers ۸. تاپر ستاره

بســیاری از مردم درختان کریســمس خود را با یک تاپر ستاره 
درخشان در بالای آن تزیین می کنند و یا طرح را به طرق دیگر 
در تزئینات خود گنجانده اند. این ســتاره ممکن اســت یکی از 
معروف ترین نمادهای کریســمس کتاب مقدس باشد که حتی 
در جشــن های ســکولار نیز راه پیدا کرده است. این نماد نشان 
دهنده ستاره ای است که پس از تولد عیسی در آسمان ظاهر شد 
و ســپس سه انسان خردمند را به دیدار وی کشاند. همچنین به 
مســیحیان یادآوری می کند که مانند نور هدایت خود از عیسی 

پیروی کنند و امید درخشانی برای همه بشریت است.
�� Pointsettias ۹. بنت قنسول

پوینزتیا یا بنت قنســول به گل کریسمس مشهور است. ممکن 
اســت شما فکر کنید که رنگ قرمز روشن آنها در برابر برگهای 
سبز آنها تنها دلیلی اســت که گل poinsettia را با کریسمس 
مرتبط می کنیم، اما در واقع ریشه آن در فرهنگ عامه مکزیک 
اســت. در پس این گل زیبا افسانه ای وجود دارد و آن این است 

که در مکزیک ۲ کودک به نام پدرو و پاپیتا در خانواده فقیری 
در مکزیک زندگی می کردند در شــب کریســمس که هرکس 
هدیه ای را برای عیسی مسیح در کلیسا می برد، این دو خواهر و 
برادر پولی برای هدیه خریدن نداشــتند برای همین پاپیتا بسیار 
ناراحت بود، برادرش به او گفت اگر به کسی که دوستش داری 
هدیه ای از صمیــم قلب و خالصانه بدهی او حتماً خوشــحال 
می شــود، پاپیتا قبول کرد و در راهه رفتن به کلیسا از کنار جاده 
دســته ای علف هرز چید با خود به کلیســا برد با احترام جلوی 
تابوت عیسی مسیح گذاشت، ناگهان همه کسانی که در کلیسا 
بودن از دیدن صحنهٔ معجزه حیرت زده شدند و دیدند که بین 
آن همه هدیه گران قیمت به خواســت خدا آن دسته علف هرز 
که خالصانه هدیه داده شــده بود به دســته گلی زیبا با برگهای 
قرمز آتشــین مبدل شد و از آن روز به بعد این گل برای تزیین 

کریسمس مرسوم شد.
�� Christmas Stockings 10. جوراب ساق بلند کریسمس

جوراب هــای ســاق بلند از دهــه ۱۸۰۰ به یکــی از نمادهای 
کریســمس بدل شــد. در این زمان مردم جوراب های خود را با 
دقــت روی دودکش آویزان می کنند و هیچ کس به طور قطعی 
نمی داند که چگونه این رسم آغاز شده است. مشهورترین داستان 
در اینباره اینطور روایت می شــود که پیرمرد فقیری نگران آینده 
سه دخترش بوده، زیرا پول کافی برای دادن جهیزیه و برگزاری 
مراسم عروسی برای آنها نداشته است. ظاهراً مردی بنانم سنت 
نیکــولاس از اوضاع و احوال آنها خبر داشــته و قصد کمک به 
آنهــا را دارد اما می دانســت که این مرد خیــرات را نمی پذیرد. 
نیــکلاس در اقدامی خلاقانه دودکش خانــهٔ پیرمرد را پایین 
کشــید جوراب های دختران را که هر کدام برای شستن آویزان 

شده بود، پر از طلا کرد.
�� Decorating With Lights 11. تزیین با ریسه

کریسمس در اکثر نقاط جهان در یک زمان تاریک و سرد اتفاق 
میوفتد، بنابراین تزئین با ریســه هایی که همه چیز را روشــن و 
نورانی می کند حتی اگر به معنای آنها فکر نکنید منطقی است. 
برای مسیحیان، چراغ ها نماد عیسی به عنوان نور جهان و راهی 

است که او برای نجات مردم از تاریکی به وجود آورده است.
�� Angels 1۲. فرشتگان

فرشــتگان خبر تولد منجی را اعلام کردند. آن ها آواز خواندند و 
مژده تولد مسیح را در همان شب اول کریسمس علنی کردند. از 

همین رو فرشته یکی از نمادهای زیبای کریسمس شد.
�� Bells 1۳. زنگ

در افســانه های مســحیان زنگ هــا بــه صــدا در می آیند تا 
گوسفندهای گمشده را به سمت گله ها هدایت کنند. زنگ نمادی 
از کریسمس است که آدمیان را هوشیار کرده و برای رسیدن به 

راه هدایت به آنها کمک می کند.

معرفی ۱3 نماد کریسمس و رازهای آنها

عقبگرد 30 ساله گردشگری در 2020

صنعت گردشــگری بین المللی به ســبب بحران بی سابقه کرونا 
در ســال ۲۰۲۰ با کاهش بیش از ۷۰ درصدی ورود گردشــگران 
بین المللی به سطح آمار سال ۱۹۹۰ میلادی تنزل پیدا کرده است.

ســازمان جهانی گردشــگری )WTO( در گزارش جدید خود از 
کاهــش بیش از ۷۰ درصدی ورود گردشــگران بین المللی در ۱۰ 
ماه نخست سال ۲۰۲۰ به سبب محدویت های سفر، کاهش اعتماد 
مســافران و چالش جهانی ویروس کرونــا خبر داده تا در مجموع 

بدترین سال ممکن در تاریخ گردشگری بین الملل به ثبت برسد.
بر اســاس آمار و ارقام منتشرشده از سوی سازمان جهانی گردشگری، 
مقاصد بین المللی در فاصله زمانی ژانویه تا اکتبر امسال، پذیرای ۹۰۰ 
میلیون توریســت کمتر در مقایسه با آمار مشابه سال ۲۰۱۹ بودند که 
این به معنای از دســت دادن ۹۳۵ میلیــارد دلار درآمدهای صادراتی 
حاصل از گردشگری بین الملل است. این رقم بیش از ۱۰ برابر بیشتر 
از زیانی اســت که صنعت گردشگری در سال ۲۰۰۹ به سبب بحران 

جهانی اقتصاد متحمل شده بود.
»زوراب پولولیکاشویلی« دبیرکل سازمان جهانی گردشگری در این باره 

توضیح داد: »از زمان آغاز این بحران، ســازمان جهانی گردشــگری 
اطلاعات قابل اعتمادی را درباره تاثیرات بی سابقه همه گیری ویروس 
کرونا بر گردشــگری جهانی در اختیار دولت ها و کســب و کارها قرار 
داده اســت. گرچه خبرهای کشف واکسن کرونا موجب تقویت اعتماد 
گردشگران شده اما تا بهبود این شرایط راهی طولانی در پیش داریم. 
بنابراین باید تلاش های مان را برای بازکردن ایمن مرزها و حمایت از 
مشاغل و کسب و کارهای وابسته به گردشگری مضاعف کنیم. بیش 
از پیش روشــن است که صنعت گردشگری یکی از بخش هایی است 
که بیشترین آسیب ها را بر اثر این بحران بی سابقه متحمل شده است«.

سرزمین پولدارهای کم تحرک
یکی از سرزمین های همســایه ما، کشور کوچک و نفت خیز 
کویت است که خلیج نیلگون فارس مرز بین ماست. این کشور 
ســرزمینی مسطح و پوشیده با ماسه است که خبری از کوه ها 
و رودها در آن نیســت، اما آوازه اش در دنیا پیچیده اســت. به 
تازگی ســازمان بهداشــت جهانی )WHO( سه کشور عربی 
کویت، عربستان و عراق را در زمره بالاترین میزان نبودِ تحرک 

جسمی در سراسر جهان قرار داده است.
شاید برایتان جالب باشد که بدانید تنها یک سوم جمعیت این 
کشور کوچک از کویتی ها و بقیه ازمهاجران تشکیل می شود. 
کویت از گذشته های دور مورد توجه ایرانیان خطه جنوب بوده 
است اما بیشتر ما از این کشور چیز زیادی نمی دانیم، جز این که 
صنعت نفت قوی داشــته و چندین سال می شود که دینار این 

کشور با ارزش ترین ارز جهانی است.
به تازگی هم خبر طرح یارانه نقدی کویتی ها معادل ســالانه 
یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان )ماهی ۱۲۵ میلیون تومان( 
در مقابل برداشــتن یارانه ها سر و صدای زیادی به پا کرد و در 
شبکه های اجتماعی کشور خودمان هم پربازدید شد. به همین 
بهانه قصد داریم به ســبک زندگی مردم این کشور، غذاهای 
مورد علاقه شان، آداب و رسوم ازدواج شان و جاذبه های کمتر 

شناخته شده اش بپردازیم.
کشوری که ابتدا یک انبار آذوقه بود! ��

ســال ها قبل بزرگ خاندان آل حمید، فرمانروای امارت احساء 
تصمیم به احداث کــوت )قلعه ای کوچک( برای ذخیره آذوقه 
و جنگ افزارها در این ســرزمین بیابانی گرفت. برای سال ها 
کویت صرفاً محلی گذرا برای عشــایر عرب بود و با اســکان 
مردم در این سرزمین، کم کم این انبار آذوقه، شکل یک شهر 
را به خود گرفت و در سال ۱۱۱۰ هجری، دولتی به نام کویت 
برگرفته از کلمه کوت پایه گذاری شــد. در نهایت این خاندان، 
امارت را به خاندان آل صباح که تا به امروز بر سر قدرت هستند 
سپردند. کویت تا سال ۱۹۶۱ میلادی تحت اشغال انگلیس بود 
و پس از مدتی اســتقلال یافت. ساختار سیاسی در این کشور، 
امیرنشــینی اســت که رئیس حکومت »امیر« و نخست وزیر 
انتخابی امیر، رئیس دولت است. پایتخت این امیرنشین شهر 
مدرن کویت است که مرکز تمام فعالیت های اقتصادی، تجاری 

و فرهنگی است که در شکل و شمایل یک شهر کاملًا مدرن 
ظاهر می شود.

تا زمان کشف نفت در سال ۱۹۳۸ میلادی، قایق و کشتی سازی 
و کاوش و پرورش مروارید، دو صنعت متداول و درآمدزا در این 
کشــور بود. بازرگانی کویت در قدیم بیشتر به دست ایرانیان 
به ویژه مردم بوشهر، خوزستان و فارس انجام می شد اما امروزه 
ذخایــر عظیم نفتی و گازی در ســرزمینی که فاقد یک وجب 
خاک کشــاورزی است و البته واردات همه چیز )از شیر مرغ تا 

جان آدمیزاد(، این کشور را سرپا نگه داشته است.
تلاقی سنت و مدرنیته در برج های کویت ��

برج های کویت از عجایب این کشــور اســت. سه برج زیبای 
نزدیک به هم با نماد انسان، فناوری و تجدید حیات اقتصادی 
پس از اســتقلال این کشور توســط یک معمار دانمارکی در 
ســاحل خلیج فارس طراحی شــد. طراحی برج ها ترکیبی از 
طراحی سنتی اســلامی با معماری مدرن اســت که اغلب با 
مناره های مساجد سمرقند و بخارا مقایسه می شوند. برج اصلی 
بــا ۱۸۷ متر ارتفاع، دو کره دارد. کره پایین تر تا نیمه به عنوان 
منبع آب ۴۵۰۰ مترمکعبی اســتفاده می شود و نیمه بالایی آن 
رستورانی با ظرفیت ۹۰ نفر است. کره بالاتر هم که در ارتفاع 
۱۲۳ متری قــرار دارد، هر ۳۰ دقیقه یک دور کامل می چرخد 
و یک کافه و تالار پذیرایی در آن جای گرفته اســت. برج دوم 
۱۴۷ متر ارتفاع دارد و دارای یک مخزن آب است و برج سوم 
دارای تجهیــزات لازم برای تأمین برق دو برج دیگر و برخی 
از قســمت های شهر کویت است. در ضمن پارک آکوا یکی از 
معروف ترین پارک های تفریحی در دنیاســت که در مجاورت 
برج های کویت قرار گرفته و وسعتی بیش از ۶۰ هزار مترمربع 
دارد و یکی از هیجان انگیزترین پارک های کره خاکی محسوب 

می شود.
»مچبوس« با سس تند »دقوس«، غذای ملی کویتی ها ��

از آن جا که در گذشته در بیابان سبزیجات و غلات در دسترس 
نبوده، گوشت غذای اصلی مردم این کشور محسوب می شده 
است. امروزه خوراکی های گوشتی، رژیم غذایی این مردم را در 
برمی گیرد حتــی در وعده صبحانه! »مچبوس« را غذای ملی 
این کشــور می دانند که با برنج باســماتی معطر، ادویه جات و 

گوشــت گوسفندی یا مرغ تهیه و با ســس قرمز تندی به نام 
»دقوس« ســرو می شــود. »مگلوبا« چیزی شبیه به ته چین 
خودمان با استفاده از برنج، گوشت و بادمجان است که پس از 
پخت در ظرفی برگردانده می شود. »مرگوگ« هم از غذاهای 
ســنتی این کشور با گوشــت کاملًا پخته شــده بره و انواع 

سبزیجات است که با نان خورده می شود.
»لیگیمات« شــیرینی مخصوص ماه رمضان شــبیه به بامیه 
خودمان اما به شــکل توپک های گرد اســت. »بلالیت« یک 
پاســتای شیرین با رشته، شــکر و زعفران است که اغلب به 
عنوان صبحانه یا دســر میل می شــود. در مراسم خاص مثل 
عروســی ها »قوزی« گوسفند کامل کباب شــده روی برنج 
زعفرانــی با آجیل های معطر از جملــه پذیرایی های ویژه این 

مردم از مهمانان برای به رخ کشیدن سخاوتشان است.
این جا همه چیز در اوج بی نظمی است ��

بیشتر مهاجرانی که به کویت سفر کرده اند، از وضعیت شلوغ و 
هرج و مرج موجود در خیابان ها و بازارهای شهرهای اصلی این 
کشور گله مند بوده و نارضایتی خود را بابت آن اظهار کرده اند. 
بی نظمــی موجود در کویت به کارهای اداری این کشــور نیز 
بسط پیدا کرده است. در ضمن ورزش در کویت دارای جایگاه 
ایده آلی نبوده و در سال های اخیر انواع تیم های ملی این کشور 
به جز قایقرانی نتوانســته اند موفق به کسب رتبه های مطلوب 
در قاره آســیا شوند. از دیگر معایب کویت می توان به امتیاز به 
نسبت پایین گذرنامه این کشور اشــاره کرد؛ جایگاه گذرنامه 
کویت پایین تر از کشورهایی چون قطر و گرجستان بوده و افراد 
با گذرنامه این کشور، ملزم به گرفتن روادید برای سفر به ۹۶ 

کشور جهان هستند.
از شترسواری روبات ها تا شاهین، نماد ملی ��

بد نیست بدانید که کویتی ها میانه بسیار خوبی با فناوری دارند 
و در اســتفاده از فناوری های نو پیشــگام هستند. از طرفی در 
فرهنگ کشورهای عربی همیشه ردپایی از شتر دیده می شود 
زیرا شــتر از معدود حیواناتی است که در شرایط سخت بیابان، 
گرمای ســخت تابســتان و کم آبی، تحمــل بالایی در این 
سرزمین ها دارد. شترها در گذشته نقش پررنگی در زندگی مردم 
داشــتند و امروزه برگزاری مسابقات شترسواری بسیار متداول 

است. این کشور به تازگی در پاسخ به اعتراض برخی سازمان ها 
مبنی بر حضور بچه ها در این مسابقات، دست به ابتکار جالبی 
زده است. در این مسابقات شترها توسط روبات های انسان نما 

هدایت می شوند.
به این ترتیب که روبات ها را ســوار بر شتر می کنند و صاحب 
روبات، شــتر را با دســتگاه کنترل از راه دور مدیریت می کند. 
شــاهین یا فالکون، این پرنده خوش سیما و با جبروت هم در 
این کشور بسیار پرطرفدار است و به نوعی نماد ملی این کشور 
محسوب می شود. متاسفانه در سال های اخیر داشتن این گونه 
پرندگان شــکاری تبدیل به تفریحی تجملاتی شده و میزان 
قاچاق این پرندگان به کشورهای عربی هم بیشتر شده است.

مسجد بزرگ کویت با رگه های معماری ایرانی ��
وقتی صحبت از جاذبه های مکانی یک کشور مسلمان می شود، 
حتماً نام یک مسجد بزرگ با معماری خاص هم درمیان است. 
مسجد بزرگ کویت مشهور به »نگین مساجد شهر« با وسعت 
۴۶ هزار مترمربع یک نمونه عالی از سبک معماری اسلامی با 
ردی از هنر معماری ایرانی مزین به حکاکی ۹۹ نام خدا در گنبد 
این مسجد است. مسجد بزرگ با گنجایش ۱۷۰ هزارنمازگزار، 
میزبان مســلمانان این کشور برای برگزاری مراسم مذهبی و 
رسمی است. این کشور کوچک بیش از ۲۰۰ مسجد فعال دارد 
که ۱۳۵ مســجد به اهل سنت و بقیه مربوط به شیعیان است. 
در ضمن و طبق آمارها حدود ۸۰۰ حسینیه، تکیه و دیوانیه که 
مرکز سوگواری و تبلیغ تشیع اســت در کویت فعالیت دارد و 
سخنرانی ها و مراسم در این حسینیه ها به زبان عربی و فارسی 
است. حسینیه اشکنانی ها یکی از حســینیه های مهم، زیبا و 
مدرن شیعیان کویت اســت که برنامه ها و سخنرانی های آن 
به زبان فارسی اســت و اغلب سخنرانان دعوت شده از ایران 
هستند. بانی این حسینیه مرحوم حاج احمد اشکنانی، یکی از 
تجار اشکنان از توابع لارستان فارس است. »دیوانیه« قدمتی 
۱۰۰ ساله دارد و بخش اصلی هر خانه شخصیت های مذهبی، 
اجتماعی و سیاسی سرشــناس کویتی و غیرکویتی است که 
محل ملاقات، حل اختلافات و گفت وگوی مردان اســت. از 
این دیوانیه ها برای مهمانی ها، عروســی، اعیاد و عزاداری هم 

استفاده می شود.
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بازار مالی

رییس اداره کل پیگیری وصول مطالبات بانک مسکن از 
تمدید مهلت اجرای »قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران 
شــبکه بانکی کشور« تا پایان سال جاری خبر داد و اعلام 
کرد: مهلت ارائه درخواست بدهکاران به شعب بانک نیز تا 

پایان آذرماه تعیین شده است.
به گزارش هفته نامه تدبیرتازه، مالک آزادیان، رییس اداره 
کل پیگیری وصول مطالبات بانک مسکن با اشاره به ابلاغ 
»قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور« 
در دی ماه ســال گذشــته به پایگاه خبری بانک مسکن-

هیبنا، گفت: در دی ماه ســال گذشته مطابق با بخشنامه 
بانک مرکزی »قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه 
بانکی کشــور« با هدف حمابت از رونق تولید و تســهیل 
تســویه ریالی بدهی غیرجاری تولیدکنندگان به بانک ها و 
مؤسسات اعتباری ابلاغ شد. براین اساس مهلت اجرای این 
قانون در ابتدا تا پایان آذرماه ســال جاری تعیین شد اما در 
مرحله بعد این مهلت تا پایان ســال جاری تمدید شد. وی 
با بیان اینکه با این حال مهلت ارائه درخواســت بدهکاران 
به شــعب بانک تا پایان آذرماه امسال مشخص شده است، 
اظهار کرد: براســاس این قانون تسهیلات گیرندگانی که 
تمام یا بخشــی از بدهی غیرجاری خــود را به طور نقد با 
شــرایطی که قانون پیش بینی کرده تسویه نقدی کند، در 
صورتی که قرارداد تسهیلات گیرنده تجدید یا امهال نشده 
باشد، همان قرارداد ملاک محاسبه مانده بدهی تسهیلات 
گیرنده خواهد بــود. وی ادامه داد: در مــورد قراردادهایی 
یا امهال شــده باشــد، در صورتی که قرارداداولیه بانک یا نامه، قرارداد جدید یا اعطای تســهیلات جایگزین، تجدید که یک یا چند نوبــت از روش هایی همچون انعقاد توافق 

موسسه اعتباری با تسهیلات گیرنده، قبل از اول فروردین 
۹۳ منعقد شده باشــد، آخرین قرارداد یا توافق نامه قبل از 
تاریخ مذکور، »قرارداد ملاک محاســبه« تلقی و محاسبه 
مانده بدهی مشتری براساس آن انجام می شود. آزادیان در 
عیــن حال تصریح کرد: در صورتی که قــرار داد اولیه بعد 
از تاریخ یاد شده منعقد شــده باشد، ملاک محاسبه اولین 
قرارداد بعد از تاریخ یادشده خواهد بود. به گفته وی مبلغی 
که تســهیلات گیرنده باید برای اســتفاده از مزایای این 
قانون به صورت نقدی به بانک بپردازد شــامل مانده اصل 
و ســود قبل و بعد از سررسید )تا تاریخ تسویه نقدی( که با 
اســتفاده از روش شرح داده شــده در دستورالعمل مربوطه 
براساس نرخ ســود مندرج در »قرارداد ملاک محاسبه« با 
درنظر گرفتن پرداخت های مشــتری و زمان پرداخت ها و 
هزینه های وی محاسبه می شود. رییس اداره کل پیگیری 
وصول مطالبات بانک مســکن به انواع تسهیلات مشمول 
این قانون اشاره کرد و افزود: مطابق با این قانون، مطالبات 
ناشی از تســهیلات اعطایی ریالی که صرفاً در بخش های 
اقتصادی کشاورزی، شکار و جنگلداری، شیلات، استخراج 
معادن، صنعت، ســاختمان و تأمین آب، برق و گاز با هدف 
ایجاد توسعه، تأمین ســرمایه در گردش و تعمیرات طبقه 
بندی شــده باشد، مشــمول این قانون است. وی در پایان 
سقف مجاز مجموع مبالغ اصل تسهیلات مندرج در قرارداد 
ملاک محاسبه برای هر شخص حقیقی و حقوقی غیردولتی 
بــه ترتیب معادل ۵۰۰ میلیون تومــان و دو میلیارد تومان 

تعیین شده است.

رییس اداره کل پیگیری وصول مطالبات بانک مسکن اعلام کرد:

چگونگی اجرای قانون تسهیل تسویه 
بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور

باجه خبر

برنامه های بانک ملی ایران با 
دیدگاه »ملی« تدوین می شود

 عضو هیات مدیــره بانک ملی 
ایــران با تاکید بــر این که همه 
برنامه ها و اقدامات بانک با دیدگاه 
فراگیر و »ملــی« تهیه و تدوین 
می شــود، گفت: این روند باید در 
همه ارکان بانــک و میان همه 

کارکنان نیز جاری باشد.
به گزارش هفته نامه تدبیرتازه به 

نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، سید فرید موسوی که 
با رعایت پروتکل های بهداشتی در جمع مدیران و کارکنان 
اداره امور شعب آذربایجان شرقی حضور داشت با بیان این 
که کارکنان نظام بانکی و به ویژه همکاران بانک ملی ایران 
در روزهای فراگیری کرونا با حداکثر توان مشــغول خدمت 
رسانی به مشتریان هســتند، اظهار کرد: به منظور تسهیل 
فرایندها و نیز افزایش دامنه خدمات بانک، حدود و اختیارات 
شــعب در بخش معاملات و تعهــدات افزایش یافته و این 
می تواند به جلب هر چه بیشــتر رضایت مشــتری منتهی 
شود. حسن مونســان معاون شعب بانک ملی ایران نیز در 
این دیدار با تاکید بر این که اهداف تبیینی، ســقف فعالیت 
در شاخص های ابلاغی نیســت، اظهار کرد: انتظار می رود 
همــکاران نهایت تلاش خود را برای پیاده ســازی اهداف 
اســتراتژیک بانک به کار بگیرند. عادل غلامی رئیس اداره 
امور شعب استان آذربایجان شرقی نیز در این نشست با ارائه 
گزارشی از عملکرد این اداره امور، به طرح و مسائل مرتبط 

با فعالیت بانک در استان پرداخت.

آغاز بانکداری دیجیتال 
در بانک دی

بانک دی  در  دیجیتال  بانکداری 
با راه اندازی خدمت افتتاح حساب 
غیر حضوری در بستر همراه بانک 
و اینترنت بانک جدید کلید خورد.

به گزارش هفتــه نامه تدبیرتازه به 
نقل از روابــط عمومی بانک دی، 
محمدعلی بخشی زاده عضو هیئت 
عامل و معاون فناوری اطلاعات با 

اعلام این خبر گفت: با توجه به آماده ســازی زیر ساخت های 
لازم برای اجرایی شــدن بانکداری دیجیتال در بانک دی، با 
تغییر نرم افزارهای همراه بانک و اینترنت بانک، ورود بانک به 
عرصه دیجیتالی شــدن آغاز شد. وی با اشاره به ظهور پدیده 
دیجیتالی شدن خدمات مالی و بانکی در عرصه بانکداری مدرن 
و لزوم ورود بانک های ایرانی به این عرصه تصریح کرد: بانک 
دی با مدنظر قرار دادن ضرورت حرکت به ســمت دیجیتالی 
کــردن فرایندهای ارائــه خدمت، پــس از تکمیل مجموعه 
ماشین های بانکی شامل؛ خودپرداز، خودگردان، پایانه غیر نقد، 
کیوســک کارت هدیه و خودبانک، در گام ابتدایی با تغییر نرم 
افزارهــای همراه بانک و اینترنت بانک دی، اقدام به توســعه 
دامنه خدمات غیرحضوری خود کرده اســت که فرایند افتتاح 
حساب غیرحضوری و تعریف امضای دیجیتال برای مشتریان 
در زمره مهمترین این خدمات اســت. وی افزود: فرآیند شروع 
استفاده از خدمات و تعریف مشتری یکی از مهمترین فرآیندها 
در نظام بانکی است که بانک دی با تغییر نرم افزارهای همراه 
بانک و اینترنت بانک، قابلیت افتتاح حســاب غیرحضوری و 
احراز هویت دیجیتال را برای مشتریان در بستری امن و راحت 

فراهم کرده است.

جشنواره فرشتگان زمینی بیمه 
رازی به مناسبت هفته پرستار

به گزارش هفته نامــه تدبیرتازه 
به نقل از روابط عمومی امســال 
۳۰ آذرماه با ولادت بانوی صبر و 
مقاومت حضرت زینب )س( و روز 
پرستار مصادف شده است، شرکت 
بیمه رازی نیز به پاسداشت زحمات 
کادردرمانی کشــور، به ویژه گروه 
زحمت  بیشترین  که  پیراپزشکان 

درمان بیماری کرونا بردوش آن هاســت طرح کمپین فروش 
ویژه با عنوان جشــنواره فرشــتگان زمینی را اجرا می کند.در 
جشنواره فرشتگان زمینی بیمه رازی که از ۳۰ آذر تا ۳۰ دی ماه 
برگزار می شود هرکدام از عزیزان گروه پیراپزشکان بیمه نامه 
مسوولیت حرفه ای را خریداری نماید، ضمن ۴۰ درصد تخفیف 
ویژه از سه ماه پوشش اضافه هم بهره مند خواهند شد و مدت 
بیمه نامه به ۱۵ ماه افزایش می یابد. همچنین هریک از افراد 
پیراپزشــکی که روز تولد ایشان بین روزهای ۳۰ آذر تا ۷ دی 
ماه باشد، می تواند بیمه نامه مسئولیت حرفه ای پیراپزشکان را 
با ۷۰ درصد تخفیف و ۱۵ ماه مدت بیمه نامه خریداری نماید. 
شایان ذکر اســت در مدت جشنواره، ۵۰ درصد تخفیف ویژه 
رشته بیمه بدنه اتومبیل بیمه رازی نیز برای پیراپزشکان عزیز در 
نظر گرفته شده است که می توانند با مراجعه به نمایندگی های 

بیمه رازی در سراسر کشور از این تخفیف بهره مند گردند.

پیام تبریک مدیرعامل بانک سینا به مناسب ولادت 
حضرت زینب )س( و روز پرستار

مدیرعامل بانک ســینا در پیامی، ولادت حضرت زینب کبری )س( و روز پرستار را به 
مدافعان سلامت کشور به ویژه پرستاران عزیز و گرامی تبریک گفت.

به گزارش هفته نامه تدبیرتازه به نقل از روابط عمومی بانک سینا، متن پیام دکتر ایمانی 
بدین شــرح است: »حضرت زینب )س( اســوه عزت طلبی، عدالت خواهی و استقامت 
است. بزرگ بانویی که در خانه رفیع امامت و در دامان کرامت، پرورش یافت. با شهامت 

و شجاعت پرچم پرافتخار نهضت عاشورا را برافراشته نگاه داشت و تسلی بخش مصائب بازماندگان قیام کربلا شد. سالروز ولادت 
درّ درخشــان مهر و عاطفه حضرت زینب کبری )س(، به پاس جانفشــانی ها و فداکاری پیشقراولان نظام سلامت، روز پرستار 
نامگذاری شده است. فرشتگان سپید قامتی که با مهربانی و لطف در سخت ترین لحظات بیماری و درد، به ویژه در ایام پرالتهاب 
فعلی شیوع کرونا، سرسختانه در صف مقدم مبارزه ایستاده اند و التیام بخش تن های رنجور هستند. این روز بهترین فرصت برای 
یادآوری مجاهدت های بی وقفه جامعه شریف پرستارانی است که با ازخودگذشتگی و عطوفت و مهر همواره به دنبال تسکینی 
برای آلام بیماران هستند و در این راه، خستگی نمی شناسند. اینجانب، میلاد مسعود حضرت زینب )س(، نماد صبر، شجاعت و 
استقامت و روز پرستار را به تمامی حافظان سلامت، پرستاران و منادیان انسانیت و ایمان تبریک و تهنیت عرض می نمایم و از 

درگاه خداوند متعال برای این عزیزان، سربلندی، سلامتی و توفیق روزافزون مسئلت دارم«.

استقبال هواداران پرسپولیس از صدور کارت هواداری بانک گردشگری
چندین هزار کارت هواداری پرسپولیس از ابتدای آبان ماه تا پایان آذرماه جاری از سوی بانک گردشگری 

برای هواداران تیم پرسپولیس صادر شده است.
به گزارش هفته نامه تدبیرتازه به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری، با استقبال خوب هواداران پرسپولیس 
از کارت هواداری، انتظار می رود تعداد کارت های هواداری بیش از پیش افزایش یابد. بانک گردشگری، حامی 
اصلی پرســپولیس است و بنابر امضای دومین قرارداد بانک گردشگری با باشگاه پرسپولیس در سال جاری، 
اسپانسری این بانک تا پایان فصل لیگ برتر فوتبال کشور )سال ۱۴۰۱( ادامه خواهد داشت. طبق این قرارداد، 

بانک گردشگری در فصل های آتی تا سال ۱۴۰۱ درتمام مسابقات اعم از لیگ برتر، جام حذفی و ... به عنوان اسپانسر باشگاه پرسپولیس انتخاب و 
مقرر شد نام و نشان بانک گردشگری بر روی پیراهن پرسپولیس نقش آفرینی کند. همچنین طبق قرارداد یاد شده، توافق شد در راستای افزایش 
آمار مشتریان بانک گردشگری، این بانک با همکاری باشگاه پرسپولیس و شرکت آتیه پرداز نسبت به صدور کارت هواداری با ایجاد مزایا و خدمات 
مالی مناسب برای هواداران باشگاه پرسپولیس اقدام کند. این گزارش حاکیست: صدور کارت هواداری پرسپولیس در سه سطح »همراه«، »حامی« 
و »دوآتیشه« ادامه دارد که امیدواریم هواداران پرسپولیس با استقبال هر چه بیشتر خود، حمایت چشمگیری از باشگاه بزرگ پرسپولیس را رقم بزنند. 
بانک گردشگری ضمن قدردانی از موفقیت تیم پرسپولیس در جام قهرمانان باشگاه های آسیا و کسب نایب قهرمانی، آرزوی توفیق روزافزون برای 
همه مدیران، بازیکنان و کادر فنی باشــگاه پرسپولیس دارد. بانک گردشگری که به عنوان یک بانک خصوصی زیر نظر بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران فعالیت می کند، همواره حمایت از بخش ورزش کشور را در برنامه ریزی ها لحاظ کرده است.

در هشت ماهه اول سال 1399
کاهش 5.7 درصدی نسبت خسارت بیمه آسیا

شــورای مدیران بیمه آســیا با حضور نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان، 
مشاوران، مدیران، سرپرستان مناطق و رؤسای شعب استانی بیمه آسیا برگزار شد.

به گزارش هفته نامه تدبیرتازه به نقل از روابط عمومی بیمه آســیا، مســعود بادین، نایب رییس هیأت مدیره و 
مدیرعامل بیمه آسیا با ارزیابی مثبت از عملکرد فنی بیمه آسیادر بازه زمانی هشت ماهه اول سال ۱۳۹۹، گفت: 
حق بیمه تولیدی بیمه آسیا با ۳۹ درصد رشد از ۵۵۹,۳۸ میلیارد ریال به ۵۸۶,۵۳ میلیارد ریال و خسارت پرداختی 

با رشــدی ۷,۲۳ درصدی از ۱۰۶,۲۰ به ۸۶۴,۲۴ میلیارد ریال افزایش یافته اســت. نایب رییس هیات مدیره بیمه آسیا با تاکید بر این 
موضوع که نسبت خسارت یکی از شاخص های مهم در بهینه سازی عملیاتی بیمه گری است، اظهار داشت: نسبت خسارت بیمه آسیا با 
۷,۵ درصد کاهش در بازه زمانی هشت ماهه اول ۱۳۹۹ نسبت به مدت مشابه در سال ۱۳۹۸ از ۱,۵۲ درصد به ۴,۴۶ درصد کاهش پیدا 
کرده است. مسعود بادین در ادامه سهم ۲,۱۸ درصدی بیمه آسیا در تولید حق بیمه و سهم خسارت ۵,۱۷ درصدی این شرکت در بین 
شرکت های بیمه ای پذیرفته شده در بورس را مورد تاکید قرار داد. مدیرعامل بیمه آسیا با تصریح روند رو به رشد افزایش قیمت سهام 
بیمه آسیا از رشد ۴۴۰ درصدی قیمت سهام بیمه آسیا در سال ۱۳۹۸ و رشد ۳۵۱ درصدی این سهم تا تاریخ ۲۲ آذر سال ۱۳۹۹ خبر داد. 
نایب رییس هیأت مدیره بیمه آسیا افزایش توانگری مالی سطح یک از ۱۰۷ درصد به ۱۴۵ درصد در سال ۱۳۹۸، بهبود نسبت خسارت 
در سال های ۱۳۹۸ و هشت ماهه اول سال ۱۳۹۹، افزایش سرمایه گذاری، افزایش سرمایه، اصلاح ترکیب پرتفوی، جلب اعتماد بیمه 
گذاران با پرداخت به موقع خسارت و تسویه کامل تعهدات نسبت به صندوق تأمین خسارت های بدنی، سهم نیروی انتظامی و وزارت 
بهداشت را علل افزایش ارزش سهام بیمه آسیا در دو سال اخیر دانست. مدیرعامل بیمه آسیا در پایان با اشاره به افزایش ۹۴۹ درصدی 
ســرمایه بیمه آســیا و افزایش آن از ۲۳۰ میلیارد تومان به ۲۴۱۳ میلیارد تومان، اهداف این افزایش سرمایه را اینگونه برشمرد: کاهش 
سهم واگذاری اتکایی اختیاری و در مقابل افزایش سهم نگهداری، اصلاح ساختار مالی و اصلاح نسبت حقوق صاحبان سهام به سهم 
حق نگهداری، بهره مندی از معافیت مالیاتی افزایش سرمایه، افزایش ظرفیت قبولی ریسک، افزایش سرمایه ظرفیت شرکت در سهم 

نگهداری، افزایش سودآوری و بازدهی شرکت و سهامداران، افزایش سهم بیمه آسیا در کنسرسیوم های بیمه ا

شتاب توسعه کیفیت خدمات بانک توسعه تعاون
 در استان های شمال غرب

کمیته اصلاح و بهبود عملکرد اســتان های شــمال غرب بانک توســعه تعاون با حضور مشاور 
مدیرعامل در امور اســتان های شمال غرب کشور و معاون امور استان ها و بازاریابی بانک توسعه 

تعاون در تبریز تشکیل جلسه داد.
به گزارش هفته نامه تدبیرتازه به نقل از روابط عمومی مدیریت شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان 
شرقی؛ اولین جلسه کمیته اصلاح و بهبود عملکرد استان های شمال غرب کشور به منظور معارفه 

نریمان جهانبخش مشاور مدیرعامل بانک توسعه تعاون با حضور مدیران شعب استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل و زنجان در کلانشهر تبریز برگزار شد.

 معاون امور استان ها و بازاریابی بانک توسعه تعاون در این جلسه ضمن تأکید بر ضرورت پایش و بهبود مستمر عملکرد 
همه شعب گفت: کمیته اصلاح و بهبود عملکرد استان های شمال غرب کشور با هدف بررسی فرصت ها و تهدیدها ماهانه 
در استان های مختلف شــمال غرب کشور تشکیل جلسه می دهد. معادی با ابراز خرسندی از انتصاب مشاور مدیرعامل 
در استان های شمال غرب اظهار داشت: حضور مدیر باتجربه در کنار همکاران استان های شمال غرب کشور در کسوت 
مشورت و مشاوره بی شک تأثیر بسزایی در تشخیص تهدیدها و فرصت ها فراهم ساخته و مسیر توسعه را هموارتر خواهد 
نمود. وی ابراز امیدواری کرد: با برگزاری منظم جلسات این کمیته می توان ضمن بهره گیری از فرصت های همفکری و 
تبادل نظر، معضلات و آســیب های موجود را کالبدشکافی کرده و به فرصت های بکر تبدیل کنیم. همچنین قطعاً امکان 
بررسی شرایط استان به طور مؤثرتری فراهم شده و می توان با تبیین اشتراکات، فرصت های موجود را توزیع کرد تا درنهایت 
زمینه ســاز مؤثری برای بهبود شرایط در شعب شمال غرب کشــور برای خدمت رسانی فراهم شود. معاون امور استان ها 
و بازاریابی بانک توســعه تعاون ادامه داد: عارضه یابی مســائل موجود موجب خواهد شد تا استان ها شناخت جامع تری از 
ظرفیت ها، فرصت ها و تهدیدهایشــان داشته باشند و با یک استراتژی مبتنی بر اتحاد درونی و بیرونی زمینه لازم برای 

برطرف کردن عارضه ها فراهم شود.

  

  

  

  

برنامه های چابک سازی در دستور کار 
بانک پارسیان

مدیر امورشــرکت ها، مجامع و ســرمایه گذاری بانک پارسیان 
از مصوبات و برنامه های بانک پارســیان برای رسیدن به بانکی 
چابک خبر داد و ابراز امیدواری کرد بخش عمده این مصوبات در 

سال ۱۴۰۰ محقق گردد.
محمد ابوالقاسمی- مدیر امورشرکت ها، مجامع و سرمایه گذاری 
بانک پارســیان با بیان اینکه ســـهام بانک با یک روند متعادل 

رو به مثبت بـــوده اسـت، چشـــم انداز و بازدهی سهم را برای 
سهامداران مناسب ارزیابی کرد و گفت: یکی از مهمترین اهداف 
مدیریت هر مجموعه افزایش حداکثری ثـروت سـهامداران است. 
مدیریت بانک سعی نموده اســت با اتخاذ سیاست های مناسب 
منافع ســهامداران در کوتاه مدت و بلند مدت را تأمین نماید. وی 
با تاکید بر اینکه بانک تمام توان خود را بر فروش املاک مازاد و 
عرضه سهام شرکت های زیرمجموعه در راستای خروج از بنگاه 
داری متمرکز نموده است، درباره توفیقات حاصل شده و نتایج آن 
تصریح کرد: همانگونه که اطلاع دارید مرجع قانونگذار در مواد ۱۶ 

و ۱۷ قانون رفع موانع تولید بر واگذاری املاک مازاد و همچنین 
سرمایه گذاری در سهام شــرکت های خارج از زنجیره بانکداری 
تاکید نموده اســت. بانک پارسیان نیز تاکنون در راستای اجرای 
مواد ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید اقدامات شایان ذکری انجام 
داده است. مدیر امورشــرکت ها، مجامع و سرمایه گذاری بانک 
پارســیان با اشــاره به عملکرد بانک در خصوص فروش املاک 
و دارایی های مازاد در ســال جاری گفت: بانک طی هشت ماهه 
ابتدای ســال مالی جاری بالغ بر ۲۴۵۰۰ میلیارد ریال از املاک 
مازاد را واگذار نموده است. همچنین در سال ۱۳۹۹ سهام شرکت 

لیزینگ پارسیان نیز توسط بانک 
در بــازار بــورس اوراق بهادار 
عرضه گردیــده و عرضه اولیه 
سهام شــرکت فرآوری معدنی 
اپال کانی پــارس نیز در بورس 
اوراق بهــادار در آســتانه انجام 

اســت. در همین راستا جهت عرضه عمومی سهام تعدادی دیگر 
از شــرکت های تابعه بانک در بورس نیز اقدامات موثری صورت 

پذیرفته که در حال طی مراحل قانونی عرضه سهام می باشد.

دکتر دلفراز، عضو کمیسیون سرمایه گذاری 
سندیکای بیمه گران شد

مدیرعامل بیمه ملت به عنوان عضو کمیسیون سرمایه گذاری سندیکای بیمه گران انتخاب 
شد.

 به گزارش هفته نامه تدبیرتازه به نقل از روابط عمومی بیمه ملت، در نشســت شــورای 
عمومی ســندیکای بیمه گران ایران، سید محمد کریمی گزارش عملکرد سه ماه سندیکای 
بیمه گران ایران را به اعضای شــورای عمومی ارائه کرد و ابهامات راه اندازی بازار متشکل 
بیمه ای نیز از مواردی بود که در جلســه شــورای عمومی مورد بحــث و تبادل نظر قرار 
گرفت. بر اساس این گزارش، در این جلسه با تشکیل کمیسیون تخصصی سرمایه گذاری، 

به عنوان پنجمین کمیســیون تخصصی ســندیکا موافقت شد. 
براساس تصمیم مدیران عامل شرکت های بیمه و صندوق تأمین 
خسارت های بدنی؛ آقایان دکتر دلفراز، دکتر کاتب، دکتر کاردگر، 
دکتر پیکارجو و دکتر مصطفوی به عنوان اعضای این کمیسیون 

انتخاب شدند

کسب تندیس طلایی رضایت مشتری 
توسط بیمه دی در همایش سراسری 

رضایت مندی مشتری
دهمین همایش سراســری رضایت مندی مشتری در مرکز بین 
المللــی رایزن و با حضور مهمترین و معتبرترین برندهای ایرانی 

برگزار شد.
به گــزارش هفته نامه تدبیرتازه به نقــل از روابط عمومی بیمه 
دی؛ برگزارکنندگان این همایش، بیمه دی را به ســبب برداشتن 

گام های مؤثر در جلب رضایت مشتریان، شایستهٔ دریافت تندیس 
طلایی که عالی ترین سطح می باشد دانسته و به همین مناسبت، 
لوح تقدیر همایش را به محمدرضا کشــاورز مدیرعامل بیمه دی 
اهــداء نمودند. مدیرعامل بیمــه دی در این همایش ضمن ابراز 
خشنودی از کسب چنین موفقیتی، آن را حاصل عملکرد سلامت 
و حرفه ای گری بیمه دی دانســته و انسجام سازمانی، مسئولیت 
پذیری همه ارکان ســازمان را، در راه دســت یابی به این توفیق 
حائز اهمیت دانســت. محمدرضا کشاورز اظهار امیدواری کرد با 
ادامهٔ روند مشــتری مداری در بیمه دی، این شرکت چشم انداز 

خود را محقــق نماید و به پدیدهٔ محبوب مشــتریان در صنعت 
بیمه تبدیل شــود. در این همایش همچنین، اندیشمندان عرصهٔ 
اقتصاد مانند دکتر ســید حمید پورمحمدی معاون امور اقتصادی 
و هماهنگی برنامه و بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور، دکتر 
حسین میر محمد صادقی رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق 
ایران، دکتر فرهنگی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، 
مهندس ســلیمانی معاون حقوقی اتاق بازرگانی ایران و مهندس 
مظفر علیخانی معاون اســتان ها و تشکل های اتاق ایران به بیان 

دیدگاه های خود با رویکرد رضایت مندی مشتری پرداختند.



روزهای خوش طلای ســیاه کماکان در بازارهای جهانی 
ادامه دارند و هر دو شــاخص نفتی معاملات آتی مهم بازار 

جهانی این کامودیتی به اوج های جدیدی دست یافته اند.
به گــزارش اقتصادآنلاین به نقل از دنیــای اقتصاد، بهای 
معاملات آتی نفت خام در بازارهای جهانی با نزدیک شدن 
به زمان رونمایی و اســتفاده از دومین واکسن کرونا، برای 
هفتمین هفته متوالی رشد کرد و به اوج قیمتی ۹ ماهه خود 
رســید. در هفته ای که گذشت بهای نفت تحت تأثیر اخبار 
مثبتی حول بســته محرک اقتصادی در ایالات متحده که 
تقاضای کوتاه مدت را می تواند تحریک کند، در کنار افزایش 
امیدواری ها به واکسن و کاهش موجودی های نفت خام در 
آمریکا قرار گرفت. همچنین تضعیف ارزش دلار به تقویت 

بازار نفت خام منجر شد.
البته نگرانی های جدی هم در برخی مســائل وجود دارد که 
می تواند مانعی بر رشــد و افزایش قیمت نفت در هفته ها و 
ماه های آتی باشــد که مهم ترین آنها را می توان خوش بینی 
تولیدکنندگان به بازار در حال رشــد عنوان کرد که می تواند 
منجر به افزایش چشــمگیر عرضه خصوصاً از سوی بخش 
نفت شیل ایالات متحده شود و آینده اوپک پلاس را تحت 
تأثیــر خود قرار دهد. افزایش بیش از حد عرضه، آن هم در 
زمانی که هنوز بیماری کرونا با سرعتی خیره کننده در حال 
گسترش در آمریکا و نقاط مختلف جهان است می تواند بار 
دیگــر به عرضه فراتر از توان بازار بینجامد و به قیمت های 
نفتی آسیب جدی برساند. قیمت شاخص نفتی وست تگزاس 
اینترمدییت برای تحویل در ماه ژانویه ۲۰۲۱ با ۷۴ ســنت 
افزایش به ۴۹ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه رسید. هر بشکه 
نفت برنت دریای شــمال برای تسویه حساب در ماه فوریه 
۲۰۲۱ نیز ۷۶ سنت افزایش یافت و به بهای ۵۲ دلار و ۲۶ 
ســنت معامله شد. هر دو شاخص نفتی با رشدی که در روز 
جمعه تجربه کردند، توانستند به بالاترین سطوح قیمتی خود 
از اواخر فوریه ۲۰۲۰ تاکنون دســت یابند. نفت برنت بازده 
هفتگی ۵۸/ ۴ درصدی را برای خود ثبت کرد و رشد هفتگی 

و ست تگزاس اینترمدییت نیز برابر ۴۳/ ۵ درصد بود.
تقویــت بازار در ســایه بســته محــرک اقتصادی و  ��

تضعیف دلار
به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، قراردادهای آتی شــاخص 
نفتی وست تگزاس اینترمدییت، روز جمعه در بورس کالایی 
نیویــورک )NYMEX( ۵/ ۱ درصد افزایش قیمت را برای 
خود به ثبت رســاند. همزمــان گفت وگوها در آمریکا حول 
یک بســته حمایتی اقتصادی پیشرفت خوبی داشته است و 
رهبر اکثریت ســنا، میچ مک کانل عنــوان کرد که اکنون 
خوش بین تر است تا توافق بر سر بسته محرک اقتصادی در 
ایالات متحده به نتیجه برســد. این بسته محرک اقتصادی 
۹۰۰ میلیــارد دلار ارزش دارد و در صورت تصویب و نهایی 
شدن می تواند چشم انداز تقاضای سوخت در کوتاه مدت را 

به شکل چشم گیری بهبود ببخشد.

پلتس نیز در گزارش بازار خود عنوان کرد، داده های وزارت 
کار آمریکا که در روز ۱۷ دســامبر منتشر شد، نشان از ۸۸۵ 
هزار درخواست بیمه و مزایای بیکاری برای هفته منتهی به 
۱۱ دسامبر داشت. این عدد نشانگر افزایش ۲۳ هزار نفری 
متقاضیان مزایای بیکاری در ایالات متحده نسبت به هفته 
قبل اســت و از انتظارات بازار در این زمینه نیز بسیار بالاتر 
اســت که حدود ۸۰۰ هزار نفر پیش بینی می شد. داده های 
ضعیف تر از حد انتظار بازار کار، آسیب پذیری ها و مشکلات 
روند بهبود اقتصادی در آمریکا را برجســته تر کرده است و 
قاعدتاً باید تاثیری کاهشی روی بهای نفت داشته باشد. اما 
چندان هم این گونه نیست و این آمار می تواند حتی از قیمت 
نفت حمایت کند، چرا که احتمــالًا آمار متقاضیان دریافت 
خدمات بیکاری در آمریکا فشــار بر کنگره را برای تصویب 
یک بســته محرک افزایش می دهد. کاهش ارزش دلار نیز 
از مهم تریــن عوامل حمایت از بهــای نفت در بازار جهانی 
محســوب می شــود. دلار آمریکا طی روزهای پایانی بازار 
هفته گذشــته به رغم آنکه اندکی بهبود یافت، اما همچنان 
در پایین ترین ســطح خود از آوریل ۲۰۱۸ تاکنون قرار دارد. 
این واقعیت که دلار ضعیف بــه افزایش جذابیت بازارهای 
کالایی می انجامد، قابل انکار نیســت. تضعیف دلار باعث 
می شود کالاهایی چون نفت به گزینه ای بسیار جذاب برای 
معامله گرانی که از ارزهای بین المللی دیگر استفاده می کنند، 
تبدیل شود و آنها با پرداخت هزینه ای کمتر نفت را خریداری 
کنند که همین عامل دلیلی برای رونق بیشتر بازار است. به 

 Again گزارش خبرگزاری رویترز، جان کیلداف از شــرکت
Capital در نیویورک معتقد است که کاهش هفتگی ارزش 
دلار یک اتفاق قابل توجه است که به پیشروی های قیمت 
نفــت و فرآورده های آن کمک می کند. از دیگر عواملی که 
بازار را طی هفته گذشــته تقویت کرد، کاهش چشــمگیر 
موجودی های ذخایر نفتی آمریکا طبق اعلام اداره اطلاعات 

انرژی آمریکا بود که نشان از افزایش مصرف می داد.
یکی از مهم ترین عوامل تقویت قیمت نفت طی هفته گذشته 
انتشار اخبار فراوانی حول مساله واکسن بیماری کووید-۱۹ 
در سراسر جهان و آغاز روند واکسیناسیون در نقاط مختلف 
بود. حالا پس از واکسن شرکت فایزر، دومین واکسن نیز در 
آستانه تأیید توسط سازمان غذا و دارو فدرال ایالات متحده 
آمریکا )FDA( اســت. این پیشــرفت ها چشم انداز مصرف 
نفت را در بلندمدت تقویت کرده است. روز ۱۷ دسامبر یک 
هیات مشاوره سازمان غذا و دارو به تصویب و تأیید واکسن 
کووید-۱۹ شــرکت مدرنــا )Moderna( رأی داد و زمینه 
 FDA را برای صدور مجوز اضطراری این واکســن توسط
فراهم کرد. به گزارش پلتس، اد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در 
اواندا )OANDA( گفت: »قیمت نفت خام با دریافت مجوز 
سازمان غذا و دارو ایالات متحده برای واکسن مدرنا باز هم 
افزایش می یابد. اما با این وجود، قیمت ها احتمالًا در سطوح 
بالاتر با سد مقاومتی روبه رو خواهند شد.« او درباره افزایش 
بهای نفت وســت تگزاس اینترمدییت به ســطوح بالاتر از 
۵۰ دلار گفت: »موفقیت آمیز بودن تأثیر واکســن ها همان 

چیزی اســت که برای افزایش قیمت نفت خام به سطوح 
بالاتر از ۵۰ دلار مورد نیاز اســت و بسیار بعید است که این 
اتفاق تا ماه ها رخ دهــد.« او همچنین افزایش موارد جدید 
ابتلا به بیماری کووید-۱۹ در سراســر آمریکا که منجر به 
چالش هایی در ظرفیت بیمارستان های چند ایالت شده است 
را عاملی بــرای افزایش محدودیت های کرونایی و احتمالًا 

قفل شدن نقاط بیشتری می داند.
از سوی دیگر شــرکت فایزر درخواست تأیید واکسن خود 
در ژاپن را هم ارائه کرده است که در صورت تأیید می تواند 
رویدادی مثبت برای بازار طلای سیاه محسوب شود. واکسن 
فایزر در حال حاضر توســط بریتانیا و ایالات متحده آمریکا 
به افراد تزریق می شود و مایک پنس، معاون رئیس جمهور 
آمریکا هم برای جلب اعتماد شهروندان این کشور به همراه 
همســرش در برابر دوربین های تلویزیونی واکسن شرکت 
فایــزر را تزریق کــرد. او همچنین در روزهای گذشــته از 
احتمال تأیید زودهنگام واکسن مدرنا در آمریکا خبر داده بود. 
همزمان با اخبار دلگرم کننده درباره واکســن کووید-۱۹ که 
چشــم انداز تقاضا در بلندمدت را با خوش بینی های بیشتری 
مواجه می کند، گسترش شیوع بیماری کرونا و آمار افزایشی 
پیرامون موارد جدید ابتلا در سراسر جهان نگرانی هایی را در 
کوتاه مدت به وجود آورده اســت که می تواند ترمزی بر سر 
راه قیمت نفت در هفته های آتی باشــد. البته بانک گلدمن 
ساکس معتقد است که این موج از شیوع بیماری کووید-۱۹ 
نمی تواند همانند آنچه در ابتدای سال جاری میلادی رخ داد، 

به بازار آسیب بزند.
سایه سنگین خطر افزایش بیش از حد عرضه

یکــی از خطرات بالقوه ای کــه در هفته هــای آینده بازار 
نفت را تهدید می کند، افزایــش بی رویه عرضه همزمان با 
افزایش قیمت نفت اســت. ۷ هفته رشد متوالی قیمت نفت 
احتمالًا بســیاری از تولیدکنندگان را تحریک می کند تا به 
ســوی افزایش تولید و عرضه در بازار حرکت کنند. با توجه 
به آنکه افزایش ظرفیت تولید در صنعت شــیل آمریکا که 
بزرگ ترین تهدید از این نظر برای بازار محســوب می شود، 
نیاز به ســرمایه گذاری بسیار بزرگی دارد، این خطر از سوی 
تولیدکننــدگان نفت وجود دارد که بــا عرضه بیش از توان 
بازار فشــار زیادی را به آن وارد کنند و بار دیگر قیمت های 
نفتی سقوط کنند. همچنین رشد بهای طلای سیاه می تواند 
اجلاس بعدی اوپک پلاس که قرار بر تصمیم گیری درباره 
افزایش عرضه دارد را تحت الشعاع خود قرار دهد. به گزارش 
رویترز، شــرکت خدمات حفاری بیکرهیــوز اعلام کرد که 
شمار دکل های نفت و گاز آمریکا برای چهارمین هفته پیاپی 
افزایش یافته است و با افزایش ۸ دستگاه، مجموع دکل های 
حفاری آمریکا در هفته منتهی به ۱۸ دسامبر جمعه به ۳۴۶ 
دســتگاه رسید. مجموع دکل های نفتی فعال آمریکا در این 
هفته نیز با ۵ دستگاه افزایش به ۲۶۳ دستگاه یعنی بالاترین 

آمار از ماه مه رسید.

بازار جهانی طلای سیاه سبز پوش بود؛

ارمغان نفتی واکسن؛ برنت 52 دلاری

رویداد

سقوط 30 درصدی درآمد نفتی 
عربستان

وزیر انرژی عربستان ســعودی اعلام کرد که اوپک پلاس 
با وجود برخی اختلاف نظرها، به برقراری ثبات در بازار نفت 

پایبند است.
به گزارش پلتس، عبدالعزیز بن ســلمان روز پنجشنبه )۲۷ 
آذرماه( اعلام کرد که ائتلاف سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک پلاس( با وجود دیدگاه های 
مختلف درباره ویروس همه گیری جهانی کرونا، به مدیریت 

بازار نفت ادامه می دهد.
وی در نشســت بررسی بودجه ۲۰۲۱ عربستان گفت: درباره 
بازارهای باثبات و پایداری که از ســرمایه گذاری و توســعه 

حمایت می کنند، صحبت می کنیم.
اوپک پلاس در طول ســال ۲۰۲۰ دیدگاه های مخالف خود 
را درباره چگونگی مقابله با ویروس کرونا در مجموعه ای از 
نشست های پراکنده درباره سهمیه تولید، آشکار کرده است. 
ترجیح عربســتان سعودی این است که همچنان در کاهش 
عرضه فعال باقی بماند تا مانع هرگونه افت تقاضا شود، زیرا 

همه گیری کرونا همچنان در کشورهای غربی ادامه دارد.
این در حالی اســت که دیگر اعضای اوپک، از جمله روسیه 
و امارات متحده عربی، بیشتر به دنبال تسهیل سهمیه بندی 
برای بازیابی سهم بازار هستند. در نشست اخیر این ائتلاف 
در ۱۳ آذرمــاه، اعضای اوپک پــلاس توافق کردند کاهش 
تولید نفت خود را در ماه ژانویه به مقدار ۵۰۰ هزار بشکه در 
روز تســهیل و از این ماه نشست های خود را ماهانه برگزار 

کنند تا درباره تعدیل بیشتر تولید تصمیم بگیرند.
بن سلمان گفت: دیدگاه ریاض درباره کرونا متفاوت بود.

وی افزود: حداقل در بخش انــرژی، ما معتقد به اقدام های 
زودهنگام برای مهار چنین مواردی هســتیم. ابتکار عمل را 
به دســت گرفتن و اقدام های زودهنگام نتایج بهتری خواهد 
داشــت تا اینکه مسائل را رها کنیم و شرایط سخت تر شود. 
درمان چنین مشکلاتی بســیار پرهزینه خواهد بود. نشست 
وزیــران اوپک پلاس در چهارم ژانویــه )۱۵ دی ماه( برگزار 
می شود. بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان در سال ۲۰۲۰ با 
سقوط ۳۰.۷ درصدی درآمد نفتی خود - معادل ۴۱۲ میلیارد 
ریال ســعودی )۱۰۹ میلیارد و ۸۱۰ میلیون دلار( - روبه رو 

شده است.

دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی؛

صنعت برق ایران در عراق ناکام 
ماند

دبیر کل فدراســیون صادرات انرژی گفت: عراق قراردادی ۲۰ 
میلیــارد دلاری با ترکیه و ۸ میلیــارد دلاری با آمریکا دارد در 
حالیکه نتوانستیم تفاهمنامه برق خود را تبدیل به قرارداد کنیم.

سیدحمیدرضا صالحی، دبیر کل فدراسیون صادرات انرژی درباره 
تفاهمنامه سه بخشــی برق ایران و عراق گفت: حدود دو سال 
پیش هیأتی ایرانی با محوریــت بخش خصوصی که در رأس 
آن ســندیکای برق حضور داشت، به عراق رفت؛ طی این سفر 
تفاهمنامه ای ســه بخشی به امضا رسید که بر اساس آن مقرر 
شد اصلاح شبکه برق و بازسازی و نوسازی نیروگاهی، کاهش 
تلفات شبکه برق و سنکرون شــبکه برق ایران و عراق انجام 
شود. در حالیکه هیچ یک از این بخش ها تبدیل به قرارداد نشد 
و ناکام ماندیم در این بین تنها شاهد سنکرون شبکه برق ایران 

و عراق بودیم.
وی افزود: شرکت های سعودی، ترکیه ای، آمریکایی و اروپایی ها 
در صنعت بــرق عراق حضور فعال و قراردادهایی دارند، این در 
حالی است که صنعت برق ایران از نظر دانش فنی و تجهیزات 
در سطح بالایی قرار دارد اما نتوانسته ایم قراردادی در این زمینه 
داشــته باشیم. صالحی با اشاره به اینکه ایران در حوزه امنیت و 
اقتصاد دوشادوش عراق بوده است، اما در زمینه عقد قراردادهای 
اقتصادی موفق نبوده اســت، اظهار داشــت: اما شــرکت های 
آمریکایی و اروپا در فروش تجهیزات به عراق بسیار موفق عمل 
کردند. این در حالی اســت که با وجود سفر الکاظمی، نخست 
وزیر عراق به ایران قراردادی با ایران بسته نشد اما حاصل سفر 
الکاظمی به آمریکا ۸ میلیارد دلار قرارداد بود. از سویی دیگر به 
تازگی الکاظمی برای افزایش ســطح همکاری ها با ترکیه عازم 
این کشور شده تا قراردادی به ارزش ۲۰ میلیارد دلار با ترک ها 
منعقد کند. اما ایران به طور شایسته ای از ظرفیت عراق که در 
حال سازندگی است استفاده نکردیم.این عضو کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه عراق از نظر زیرســاخت های 
صنعت برق به شــدت در مضیقه و ضعف است، ادامه داد: ایران 
می تواند در زمینه ســاخت نیروگاه و انتقال فناوری و تجهیزات 
بســیار موفق عمل کند. به این ترتیب باید روش های گذشته 
خود را کنار بگذاریم چرا که از آنها نتیجه ای نگرفتیم و با توجه 
به رقبای ســعودی و ترکیه ای نقشــه راه دیگری برای حضور 
فعال در بازار عراق داشته باشیم تا با حضور در بخش صنعت و 
شــهرک های صنعتی با ایجاد زیر ساخت های لازم حضور خود 
را تثبیت کنیم. وی گفت: وقتی ایران ســفیر خود در عراق را از 
طیف نظامیان قرار دهد نشــان می دهد به سایر بخش ها ورود 

جدی نداشته ایم و تنها معطوف به حوزه نظامی بوده ایم. 

زمانی که خبر رهسپارشــدن اولین ناوگان نفتکش های صادراتی 
بنزین ایران به ونزوئلا در رســانه های جهان منتشــر شد و نهایتاً 
مقامــات دو طرف نیز ایــن مبادله تجاری را تأیید کردند، شــاید 
مقامات کاخ ســفید تصور نمی کردند که ایران و ونزوئلا به دنبال 

چنین همکاری فعالانه ای در حوزه نفت و گاز باشند.
تصــور اینکه بتوان از دریای کارائیــب و زیر گوش ایالات متحده 
به جنگ تحریم های اقتصادی که بر این دو کشــور تحمیل شده 
است رفت، برای بسیاری دشــوار بود اما حالا گزارش خبرگزاری 
بلومبرگ نشان می دهد که ایران برای دومین بار طی ماه های اخیر 
با نفتکشــی که توسط شــرکت ملی نفت ایران رزرو شده است، 
اقدام به همــکاری در صادرات نفت ونزوئلای بحران زده می کند. 
همــکاری که بیش از هر عامل دیگری تحریم های ایالات متحده 

در دوران دونالد ترامپ به گسترش آنها کمک کرد.
این رویکرد که ایران برای بازگشــت به بــازار قصد ندارد منتظر 
کســی بماند -که روز دوشنبه در پاســخ به سوالی درباره اوپک از 
زبان زنگنه مطرح شد- در میدان عمل نیز به نظر می رسد به عنوان 

استراتژی اصلی و تعیین کننده ای در حال تثبیت است.
بلومبرگ: اندروس به بندر خوزه رسید ��

به اســتناد مدارکی که به رویت خبرگزاری بلومبرگ رسیده است، 
 )NIOC( این آژانس خبری گزارش داده که شرکت ملی نفت ایران
یک نفتکش به ونزوئلا فرســتاده است و قرار است این تانکر ۹/ 
۱ میلیون بشکه نفت خام Merey ۱۶ ونزوئلا را بارگیری کند. در 
ایــن گزارش آمده که نفتکش انــدروس )Ndros(، که متعلق به 
شرکت نیوشــیپینگ )New Shipping Ltd-LIB( با پرچم پالائو 
به بندر خوزه ونزوئلا رســیده است. با این حال، مطابق ادعای این 
خبرگزاری کشتی اندروس توسط شرکت ملی نفت ایران رزرو شده 
اســت. در سند مذکور، شــرکت ملی نفت ایران به عنوان مشتری 
و شــرکت ملی نفت و گاز ونزوئلا به عنوان ارسال کننده محموله 
ذکر شده است. فرستنده های ســیگنال این کشتی طبق گزارش 
بلومبرگ در روز جمعه و هنگام رســیدن بــه بندر خوزه خاموش 
شــده اند. خاموش کردن ترانسپوندر کشتی ها معمولًا روشی است 
که کشــتی هایی که سعی در جلوگیری از شناسایی و ردیابی شدن 
دارند، از آن اســتفاده می کنند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 

ایالات متحــده هر دو دولــت ایران و ونزوئلا را از گذشــته مورد 
تحریم های خود قــرار داده؛ امری که تنها منجر به همکاری های 
بیشــتر در بخش نفتی بین این دو کشــور شده است. اسپوتنیک 
می گوید تهران تحت تحریم های اقتصادی و تسلیحاتی آمریکا قرار 
گرفته و واشــنگتن شرکت های خارجی که با ایران تجارت داشته 

باشند را مجازات می کند.
در مورد ونزوئلا هم ایالات متحده چندین دور تحریم اعمال کرده 
اســت که بخش نفت و گاز این کشور را هدف قرار می دهد تا به 
این شکل از تلاش برای کنار زدن نیکلاس مادورو، رئیس جمهور 
کنونی ونزوئلا حمایت کند و امکان به قدرت رسیدن خوان گوایدو، 
رئیس مجلس شــورای ملی ونزوئلا که در ژانویــه ۲۰۱۹ خود را 
به عنوان رئیس جمهور موقت این کشور معرفی کرد، تسهیل کند. 
ادعای گوایدو اعتراض دولت مادورو و تعداد زیادی از کشــورهای 
جهــان را برانگیخت، اما مورد اســتقبال اکثر کشــورهای حوزه 
آمریکای لاتین، کشــورهای اروپایــی و ایالات متحده آمریکا قرار 
گرفــت. با این حال، این واقعیت که او هرگــز اقتدار واقعی برای 
حکمرانی بر ونزوئلا را نداشت، برای او در داخل ونزوئلا و در حوزه 
بین المللی هزینه ساز شد و اخیراً هم نمایندگان مجلس ملی جدید 

بدون مشارکت او انتخاب شدند.
فشار حداکثری بر بخش نفتی ��

۲۸ ژانویه ۲۰۱۹، وزارت خزانه داری ایالات متحده، شــرکت ملی 
نفت و گاز ونزوئــلا )PDSVA( را تحت تحریم های خود قرار داد 
و ســرانجام دارایی ها و منافع آن را در حوزه قضایی ایالات متحده 
مســدود کرد. در همین حال نیز مطابق تحریم های وضع شــده 
علیه ونزوئلا شــرکت ها و افراد آمریکایــی هم از انجام معاملات 
با این غول نفتی منع شــدند. در سال ۲۰۲۰، واشنگتن دو شرکت 
تابعه و زیرمجموعه شــرکت نفت روسی روسنفت )Rosneft( را 
به دلیل کمک به ونزوئــلا برای صادرات نفت خود و کمی بعدتر 
نیز ۴ شــرکت حمل و نقل خارجی را به دلیل جابه جایی نفت خام 
این کشــور تحریم کرد. کاراکاس طی این مدت همواره در تلاش 
برای یافتن شــرکت های حمل و نقلی بوده است که حاضر باشند 

برای نقل و انتقال نفت این کشور خطر تحریم های ایالات متحده 
را به جان بخرند. در چنین شــرایطی و تحت تحریم های شــدید 
ایالات متحده آمریکا تولید نفت خام این کشور که بیشترین ذخایر 
اثبات شــده نفت خام جهان را در اختیار دارد به بیش از یک میلیون 
بشکه در روز کاهش یافت. خبرگزاری روسی اسپوتینک در گزارش 
روز دوشــنبه خود درباره کمک های ایران به ونزوئلا ادعا می کند؛ 
ایران با توجه به تنش های روابطش با ایالات متحده، از تحریم های 
آمریکا نترسیده و با سرپیچی از تحریم ها به صادرات فرآورده های 
نفتــی به ونزوئلا در ازای دریافت طلا ادامه داده اســت و در عین 
حال به این کشــور نیز در صادرات نفت خام خود به سایر کشورها 
کمک کرده است. ونزوئلا از زمان آغاز تحریم های بی سابقه آمریکا 
علیه این کشور با مشکلات بسیار زیادی در بخش نفت و گاز خود 
مواجه شــد که منجر به تعطیلی چاه های نفت، تعطیلی و از مدار 
خارج شدن بسیاری از پالایشگاه های این کشور شده است. شبکه 
پالایشی ونزوئلا در سایه تحریم ها به دلیل کاهش سرمایه گذاری 
و نبود عملیات تعمیر و نگهداری به رغم داشــتن ظرفیت پالایش 
روزانه ۳/ ۱ میلیون بشکه نفت از کمبود بنزین رنج می برد. دولت 
ونزوئــلا طی ماه های اخیر بارها و بارها از عملیات های خرابکارانه 
در پالایشــگاه های این کشــور خبر داده اســت. وضعیت بغرنج 
دسترسی به بنزین در ونزوئلا به جایی رسیده است که رسانه ها در 
گزارش های خود از ساخت بنزین دست ساز توسط سارقان لوله های 
انتقال نفت خام این کشــور آمریکای لاتین خبــر داده اند. در ماه 
سپتامبر سوپرتانکر ایرانی هانی )Honey( که تحت عنوان هورس 
)Horse( هم شناخته می شــود، میعانات گازی صادراتی ایران را 
 ۱۶ Merey در بندر خوزه ونزوئلا تحویل داد و ســپس گرید نفتی
ونزوئلا را بــرای صادرات بارگیری کرد. به گفته بلومبرگ، تهران 
اکنون در راستای ادامه برنامه همکاری نفتی خود حدود ۱۰ شناور 
که بزرگترین ناوگان نفتکش ایران محسوب می شود را به ونزوئلا 

فرستاده است.
ایران برای بازگشت به بازار اجازه نمی خواهد ��

هم زمان با انتشــار گزارش خبرگزاری بلومبرگ از نفتکش جدید 

ایرانی در ونزوئلا، بیژن نامدار زنگنه صبح دوشنبه در حاشیه مراسم 
آغاز حفاری فاز ۱۱ پارس جنوبی در جمع خبرنگاران بار دیگر از حق 
ایران برای حضور در بازار جهانی نفت دفاع کرد. وزیر نفت با اشاره 
به اینکه اوپک حساسیت و تعهد لازم برای حفظ قیمت ها را دارد، 
اعلام کرد: »ایران برای بازگشت به بازار نفت اجازه نمی خواهد زیرا 

این موضوع را حق خود می داند.«
این سخنان زنگنه گرچه درباره وضعیت بازار جهانی و نگرانی های 
تولیدکننــدگان درباره بازگشــت نفت ایران به بــازار در صورت 
لغــو تحریم ها بود، اما می توان آن را به عنــوان آینه تمام نمایی از 
استراتژی نفتی ایران در ماه های اخیر شناخت. استراتژی که به نظر 
می رسد پس از برگزاری انتخابات آمریکا و برکناری دونالد ترامپ 
و وعده هــای بایدن مبنی بر رفع تحریم ها و بازگشــت به توافق 
هســته ای برجام نیز ادامه خواهد داشــت. باید در نظر داشت که 
ممکن است به دلیل پیگیری های احتمالًا کمتر دولت بایدن برای 
رهگیری محموله های نفتی ایران و ونزوئلا این دو کشور حتی به 
فرض عدم لغو تمامی تحریم ها کار بسیار آسان تری برای فروش 
نفت داشــته باشــند. ایران از ظرفیت بازار ونزوئلای تحت تحریم 
برای فــروش فرآورده های نفتی و میعانــات گازی خود در طول 
سال ۲۰۲۰ بارها استفاده کرده است و هر چند هفته یک بار شاهد 
گزارش هایی از ســوی آژانس های خبری و شــرکت های ردیابی 
کشتی ها مبنی بر ارسال ناوگان های متعددی از نفتکش های ایرانی 
به سوی این کشور آمریکای لاتین بوده ایم. همکاری نفتی که شاید 
اگر تحریم های شــدید آمریکا علیه ایران و ونزوئلا نبود هرگز به 

این سطح نمی رسید.

استراتژی نفتی ایران در مسیر بازگشت
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انرژی کدام مشترکان برای مصرف گاز بهایی 
نمی پردازند؟

یکــی از طرح های وزارت نفت برای بهینه ســازی و کاهش مصرف گاز در 
ماه های ســرد ســال تخفیف ۱۰۰ درصدی گازبهای مشترکین کم مصرف 
است. این طرح در هیأت وزیران پس از تعیین الگوی مصرف اعطای تخفیف 
به تصویب رســید.یکی از طرح های وزارت نفت برای بهینه سازی و کاهش 
مصرف گاز در ماه های سرد سال تخفیف ۱۰۰ درصدی گازبهای مشترکین 
کم مصرف اســت. بیژن زنگنه وزیر نفت در توضیح این طرح با اشــاره به 
اینکه حدود یک سوم جمعیت مشترکین خانگی مشمول این طرح خواهند 
شــد خبر از هزینه ۴۰۰ میلیارد تومانی اجرای این طرح داده اســت.در این 

راســتا هیئت وزیران در جلسه ۱۹/۹/۱۳۹۹ به پیشــنهاد وزارت نفت و به 
استناد به اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی طرح 
تخفیف ۱۰۰ درصدی گازبهای مشــترکین کم مصرف را به تصویب رسانده 
اســت. جزئیات این طرح بدین اســت:۱- وزارت نفت مجاز است گازبهای 
مشترکین خانگی کم مصرف با الگوی مصرف تعیین شده در جدول زیر را از 
ابتدای دی ماه ســال ۱۳۹۹ با تخفیف صددرصد )%۱۰۰( محاسبه کند. این 
حکم شــامل گازبها و کلیه هزینه های مرتبط با آن )مالیات، عوارض ارزش 
افزوده و عوارض گازرسانی( می باشد و صرفاً شامل سکونتگاه های دائمی در 
حال بهره برداری شــهری و روستایی و همچنین سکونت گاه های عشایری 
می شود. واحدهای خالی از سکنه و سکونت گاه های غیردائم نظیر باغ ویلاها 

و خانه باغ ها، مشمول این تخفیف نمی شوند:۲- گازبهای سایر مشترکین تا 
الگوی مصرف تعیین شده تغییر نخواهد کرد. ۳- مشترکان با میزان مصرف 
ماهانه بیش از الگوی مصرف، ۶ ماه فر صت دارند تا نسبت به اصلاح رفتار 
مصرفی و کاهش مصرف گاز از جمله با استفاده از روش های زیر اقدام کنند:

الف: اجرای اقدامات بهینه سازی مصرف که به صورت رایگان توسط شرکت 
ملی گاز ایران آموزش داده می شــود.ب: مشارکت در طرح های بهینه سازی 
مصرف گاز اعم از اصلاح ســامانه موتورخانه هــا و جایگزینی بخاری های 
فرســوده.ر پایان این دوره، بهای گازان دسته از مشترکینی که مصرف آنان 
بیش از الگوی تعیین شــده باشد به پیشنهاد وزارت نفت و تصویب شورای 

اقتصاد افزایش می یابد.
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تحقیق جدیدی نشــان داده ویروس کرونا در موارد 
نادر می تواند با تحت تأثیر قرار دادن نخاع، کودکان 

را فلج کند.
محققان و کارشناســان دانشگاه منچستر به بررسی 
علائــم عصب شــناختی ۳۸ مورد غیــر معمول از 
ابتلا به کرونا در کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ ســال 

پرداختند.
پیش از این معلوم شــده بود بیماری کووید-۱۹ در 
افراد بزرگسال مشــکلات عصب شناختی ای ایجاد 
می کند. برخی از بیماران دچار هذیان گویی و سکته 

مغزی شده بودند.
با این حــال تحقیقات دربارهٔ آثار عصب شــناختی 
ویروس کرونا تاکنون تنها محدود به افراد بزرگسال 
بــود و تحقیقات اندکی با این موضــوع در رابطه با 

کودکان صورت گرفته بود.
۳۸ کودک که تست کرونای آن ها مثبت شده بود و 
در ۸ کشور مختلف دنیا بودند در این پژوهش توسط 

محققین مورد مطالعه و بررسی قرار گرفتند.
این کودکان از کشورهای فرانسه، انگلیس، آمریکا، 

برزیل، آرژانتین، هند، پرو و عربستان بودند.
از هر ۳۸ کودک بعد از بروز نشــانه ها اســکن امِ آر 

آی گرفته شد.
این نشــانه ها از تب گرفته تا مشــکلات حرکتی در 
دســت ها و پاها و آســیب دیدن عملکرد شــناختی 

متفاوت بودند.
۸ تــن از کودکان شــرکت کننده در ایــن تحقیق 
هیچ نشانهٔ تنفســی ای مثل سرفه که از علائم رایج 

کووید-۱۹ است را نداشتند.
۴ تــای آن ها در مدت ایــن پژوهش جان خود را از 

دست دادند.
این کودکان به دلیل عفونت های ثانویه ای مثل سل 
یا مرسا جان خود را از دست دادند که به دنبال ابتلا 
به کرونا و تضعیف سیســتم ایمنــی بدن در اثر آن 

ایجاد شده بود.
۲ تن از کودکان به دلیل رســیدن ویروس کرونا به 
نخاع آن ها و ایجاد التهاب در این ناحیه فلج شدند.

دست ها و پاهای یکی از این کودکان فلج شد و این 
کودک تنها از طریق روش تراکئوســتومی و دستگاه 

تنفس مصنوعی می توانست نفس بکشد.
تنفس کودک دوم هم تنها از طریق دســتگاه تنفس 

مصنوعی و به روش تراکئوستومی ممکن بود.
۲۶ نفــر از این کودکان به طور کامل بهبود یافتند و 
در زمان انتشار مقالهٔ این پژوهش در نشریات علمی 

۶ کودک دیگر هم رو به بهبود بودند.
تحقیقات قبلی نشــان داده بود کــه ویروس کرونا 
چطور مغز را تحت تأثیر قرار می دهد. این ویروس از 
سد خونی مغز عبور می کند و می تواند از طریق بینی 

هم خود را به مغز برساند.
محققان پژوهش مذکور می گویند روشــن است که 
چنین مشکلات عصب شناختی ای در کودکان مبتلا 
به کرونا به ندرت رخ می دهد اما باید کرونا را یکی از 
عوامل احتمالی چنین مشکلاتی در نظر گرفت حتی 

اگر کودک نشانه های تنفسی رایج را نداشته باشد.
به گفتهٔ این محققــان، نباید فراموش کرد که اغلب 
کودکانی که دچار مشــکلات عصب شناختی ناشی 
از ویروس کرونا می شــوند بهبود می یابند، اما با این 
وجود این اتفاق در کودکانی که از سلامت برخوردار 

هستند می تواند به ندرت رخ دهد.
ایــن محققان می گویند تعداد اندکی از کودکانی که 
ســابق بر این از ســلامت برخوردار بودند یا به طور 
مســتقیم بر اثر بیماری کوویــد-۱۹ یا به دلیل بالا 
رفتن حساســیت بدن آن ها در برابر دیگر عفونت ها 
جان خود را از دســت می دهند و برخی هم به دلیل 
واکنــش دیرهنگام بــه عفونت کوویــد-۱۹ دچار 

مشکلات عصب شناختی می شوند.

با کمک 250 هزار فرانکی کمیته بین المللی صلیب سرخ محقق شد

تأمین و توزیع 400 کپسول اکسیژن ساز 
خانگی در کشور از سوی هلال احمر

آیین اهدای ۴۰۰ دستگاه اکسیژن ساز خانگی از سوی دفتر کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ با حضور دبیــرکل جمعیت هلال احمر و 
معاون دفتر نمایندگی کمیته بین المللی صلیب ســرخ در تهران به 

مناسبت میلاد حضرت زینب )س( و روز پرستار برگزار شد.
معــاون دفتر نمایندگی کمیته بین المللی صلیب ســرخ در تهران، 

در این مراســم با اشاره به اینکه مبلغ ۲۵۰ هزار فرانک سوئیس از 
سوی کمیته بین المللی صلیب سرخ به جمعیت هلال احمر ایران با 
هدف تهیه دستگاه های اکسیژن ساز برای بیماران اهدا شده است، 
افزود: با توجه به اینکه بیمارســتان ها خیلی شــلوغ است تهیه این 
دستگاه ها بسیار ضرورت دارد. دانیل مونیوس روخاس با بیان اینکه 
ساخت قطعات برای دستگاه های اکسیژن ساز به شکل کاملًا بومی 
و محلــی در ایران من را تحت تأثیر قرار داد، افزود: این ظرفیت در 
ســایر کشــورهای منطقه وجود ندارد و با توجه به اینکه الان هم 
در بحران هســتیم، ایران از این ظرفیت برای رفع نیازهای داخلی 

خودش باید اســتفاده کند اما شاید در آینده بتوان با استفاده از این 
ظرفیت بومی به کشــورهایی همچون سوریه و یمن که در جنگ 
هستند هم کمک کرد. وی با تاکید بر اینکه الان تمرکز روی درمان 
است اما قدم بعدی تولید و ارائه واکسن خواهد بود، افزود: با وجودی 
که در سطح بین المللی واکســن در حال تولید است، اطلاع داریم 
که ایران هم در حال ســاخت واکسن اســت و به همین منظور ما 
به عنوان کمیته بین المللی صلیب سرخ آمادگی پشتیبانی از جمعیت 
هلال احمر ایران و سایر مسئولان را داریم تا این واکسن در اختیار 

مردم ایران قرار بگیرد.

برنامه ریزی برای ورزش کردن کار ســاده ای است و همهٔ ما 
روز، ســاعت یا لحظه ای را پیدا می کنیم کــه در آن انگیزه و 
انرژی کافی برای برنامه ریزی داشته باشیم. آنچه در این میان 
حائز اهمیت و تعیین کننده اســت، میــزان پایبندی ما به این 
برنامه ریزی است. شوروشوق اولیه، برای بسیاری از ما در میانهٔ 
راه از بین می رود. درســت در همین حالت روحی است که پای 
انگیزه به میان می آید. انگیزه به هدف ما جان تازه ای می دهد، 
مسیرمان را مشــخص می کند و نیروی محرکهٔ درونی لازم را 
در اختیارمان می گذارد. اما متأســفانه، گاهی درست موقعی که 
بیشــتر از همیشه به آن نیاز داریم، انگیزه نیز ما را رها می کند. 
اما چاره چیست و چطور می توانیم انگیزهٔ ازدست رفته را دوباره 

پیدا کنیم؟
افراد مختلف چطور برای ورزش کردن انگیزه پیدا می کنند؟ ��

ورزشــکار حرفه ای با انگیزهٔ رقابت و پیروزی مشــتاق ورزش 
کردن است، ســایر ورزشکاران با اهدافی همچون داشتن بدن 
ســالم یا افزایش طول عمر برای خود ایجاد انگیزه می کنند و 
برخی دیگر با هدف کاهش وزن به ورزش کردن رو می آورند.

بســیاری از ما باور کرده ایم که اگر به انتظار بنشــینیم و صبر 
کنیم، بالاخره انگیزه به ســراغ مان می آیــد؛ بالاخره روزی از 
خواب بیدار می شــویم و می بینیم که چیــزی جلودار اراده مان 
برای ورزش کردن نیســت. این طرز فکر کمی رؤیایی است و 
واقعیت چیز دیگری است؛ انگیزه به خودی خود پیدا نمی شود، 

اما ما می توانیم و نیاز داریم که زمینه ساز ایجاد انگیزه شویم.
بــا کمک عواملی که درادامه عنوان می کنیم، برای خود انگیزه 
ایجاد کنید. به این ترتیب خواهید دید که پایبند ماندن به برنامه 
ورزشــی تا چه حد ساده خواهد شــد. با این پایبندی و پشتکار 
زحمات تان به ثمر خواهند نشست و همین امر ارادهٔ شما را برای 

ادامهٔ مسیر تقویت خواهد کرد.
چطور انگیزه ایجاد کنیم؟ ��
1. تعیین اهداف ��

اول از همه باید چیزی داشته باشیم که به خاطر آن دست به کار 
شــویم. فرقی نمی کند هدف تان از ورزش کردن کاهش وزن 
باشد، یا شرکت در مسابقهٔ دو، فقط قرار است دلیلی برای ورزش 
کردن پیدا کنید؛ حالا این دلیل هرچه می خواهد باشــد. شاید 
بتوانید چند هدف مجزا برای ورزش کردن تان در نظر بگیرید، 
این هم ایرادی ندارد و لزوماً نباید فقط یک هدف داشته باشید. 

ما هر وقت بخواهیم می توانیم به اهداف مان اضافه کنیم.
می توانیم اهداف روزانه )امروز بیست دقیقه پیاده روی می کنم(، 
هفتگی )ایــن هفته حداقل ســه روز ورزش می کنم( یا حتی 
ساعتی )۴۵ دقیقه یک بار بلند می شوم و اطراف ساختمان قدم 

می زنم( داشته باشیم.
همیشــه چیزی داشــته باشید که شــما را به حرکت درآورد و 
مشوقی برای ادامهٔ مسیر باشد. اهداف بزرگ یا کوچک، هر دو 

محرک خوبی هستند.
۲. انضباط ��

با ایجاد عادات روزانه نظمی برقرار می کنید که موجب پایبندی 
شما به برنامه ریزی تان خواهد شد. حالا ببینیم چطور باید ورزش 

کردن را تبدیل به عادت روزانه کنیم.
راهکار اول این است که روز و ساعت مشخصی را برای ورزش 
کردن در نظر بگیریم. وقتی ســاعت مشــخص از راه برســد، 
به صورت خودکار سراغ ورزش می رویم. راهکار دیگر این است 
که برای جلسه های ورزشی مان نوعی مراسم یا تشریفات خاص 

داشته باشیم؛ چیزی که ما را تشویق به ورزش کردن کند.
این مراســم می تواند کاری به سادگی چند دقیقه گرم کردن با 

حرکات کششی یا گوش دادن به آهنگی شاد باشد.
هدف ما این اســت که ورزش کــردن را در کنار عادات روزانهٔ 
دیگری همچون مســواک زدن قرار دهیم. شــما می توانید با 

خلاقیت خودتان راهکارهایی برای این منظور پیدا کنید.
۳. آماده سازی ملزومات ��

بعــد از گرفتن تصمیم قاطع برای ورزش کــردن، تا می توانید 
پایبند ماندن به این تصمیم را برای خودتان ساده تر کنید. یعنی 
هرچه را کــه لازم دارید تهیه کنید و آن را در دســترس قرار 
دهید. مثلًا می توانید ساک ورزشی تان را آماده کنید، میان وعده 
یــا تنقلات قبــل از ورزش تان را تهیه کنیــد و از همین حالا، 
تمرین هایی را که قرار است انجام بدهید مشخص و برای شان 

برنامه ریزی کنید.
بــا این روش می توانیم خودمــان را از قبل برای ورزش کردن 
آماده کنیم. به این صورت شــرایط یا کمبودهای ناخواسته سد 

راه مان نمی شوند.
4. انعطاف پذیری ��

قرار دادن ورزش در شــمار عادات روزانه بسیار مفید است، اما 
به این شــرط که زیاد سخت گیر نباشیم. برای اینکه بتوانیم به 
تصمیم مان پایبند بمانیم، بعضاً به راه گریز هم نیاز داریم. فرض 
کنید که طبــق برنامه می خواهیم چهــار روز در هفته، ۷ یا ۸ 
کیلومتــر پیاده روی کنیم، بالاخره روزی می رســد که به خاطر 
خستگی یا کمبود وقت امکان عملی کردن این برنامه و پایبند 
ماندن به آن را نداشته باشیم. در چنین مواقعی به برنامهٔ ثانویه 
نیاز پیدا می کنیم. مثلًا اگر قرار بود امروز بدوید و حالا احساس 
می کنید که بیش ازحد برای این کار خســته هستید، قدم زدن 
را جایگزین دویدن کنید یا روزهایی که ســرتان شلوغ می شود، 
به دنبال فرصت های کوتاه برای فعالیت های بدنی باشــید؛ مثلًا 
از وقفه ای که برای صرف ناهار در اختیارتان می گذارند استفاده 
کنیــد و کمی قدم بزنید یا چند بــار از پله ها بالا و پایین بروید. 
با همین فعالیت های ســاده به نوعی جبــران مافات می کنیم و 
درعین حال، چندان به خودمان ســخت نمی گیریم، چرا که این 

سخت گیری در بلندمدت می تواند ما را از پا در بیاورد.
۵. تعهد ��

سالم بودن تصمیمی نیست که تنها یک بار گرفته شود و دیگر 
کاری به آن نداشته باشیم، بلکه تصمیمی است که باید هر روز 
به آن فکر کنیم و آن را در گوشــهٔ ذهن خود داشــته باشیم. با 

متعهد شــدن مجدد به اهداف مان می توانیم در مسیر درست 
باقی بمانیم.

هــر روز صبح، چند دقیقه را به فکر کردن یا نوشــتن درمورد 
برنامهٔ روزانه و نحوهٔ انجام کارهــا، اختصاص دهید. اهدافتان 
را مجــدداً به یاد بیاورید و به آنهــا فکر کنید. به خاطر زحماتی 
که تا اینجا متحمل شــده اید و تلاشی که برای نزدیک شدن 
به هدف تان کرده اید، قدردان خود باشید. یادداشت کردن روند 
پیشرفت به شما کمک خواهد کرد تا متوجه تغییر سایز یا سبک 
تمرین تان شوید. وارد کردن وزن و سایزتان نیز می تواند در این 

راه کمک تان کند.
۶. جذابیت ��

شــاید ورزش کردن )در کنار آماده سازی، انضباط و تعهد( برای 
شما وظیفه ای دیگر در زندگی روزمره به نظر برسد، اما فراموش 
نکنیــد که فعالیت بدنی بخشــی شــادی آور از زندگی روزمرهٔ 
شماست. اگر احســاس می کنید ورزش یا فعالیتی که انتخاب 
کرده اید برای تان هیجان انگیز نیســت، به دنبال ورزشی بگردید 
کــه این هیجــان را ایجاد کند. در این میــان جایی هم برای 
فعالیت های لذت بخشِ برنامه ریزی نشــده ای مثل قدم زدن در 
خیابان های شهر یا رقصیدن با موســیقی موردعلاقه تان کنار 

بگذارید.
۷. در نظر گرفتن پاداش ��

هروقت به هدفی دســت پیدا کردید، پاداشی به خودتان بدهید. 
این پاداش می تواند چیز کوچکی مثل ســر زدن به کتابخانه و 
گشتن بین قفسه ها یا پاداش بزرگ تری مثل گرفتن وقت ماساژ 
یا انجام کاری لذت بخش باشد. البته نباید از ماهیت پاداش گونهٔ 
ورزش نیز غافل شــوید؛ احساس موفقیت و آرامش کسب شده 

پس از ورزش کردن، همگی پاداش ورزش کردن هستند.
کلام آخر ��

چیزی که امروز به شما انگیزه می دهد، ممکن است فردا اثری 
نداشــته باشد و اساســاً نمی توان منبع ثابت و مشخصی برای 
انگیزه پیدا کرد. باید با کنــدوکاو ذهنی به دنبال فکر، هدف یا 
پاداشی باشیم که در لحظه به ما انگیزه می دهد و مشوقی برای 
ورزش کردن اســت. نباید فراموش کنیم که رسیدن به انگیزهٔ 
پایدار تنها زمانی ممکن است که بهانه ها را پیش از تبدیل شدن 
به مانع از میــان برداریم. و مهم تر از همه، باید درک کنیم که 
هر کاری با تمرین و پشتکار آسان تر می شود. وقتی طی روندی 
مداوم ورزش می کنید و دست از کار نمی کشید، انگیزه تان بیشتر 
می شــود و درعین حال از چیزهایی کــه برای تان انگیزه بخش 
هســتند، شناخت بهتری پیدا می کنید. دســت از کار نکشید و 
به تمرین کردن ادامه بدهید. مطمئن باشــید که درآخر نتیجهٔ 
زحمات تان را خواهید دید و به احساسی دست خواهید یافت که 

همیشه به دنبالش بودید.

7 راهکار مؤثر که انگیزه تان را چندبرابر می کند

سلما هایک هنرپیشهٔ مشــهور هالیوود راز پوست بی نقص 
خــود را این می داند کــه هرگز صبح ها صــورت خود را با 
شــوینده های مخصوص نمی شــوید. این بازیگر ۵۴ ســاله 
می گویــد بعد از یک خواب خوب شــبانه، pH پوســت در 
متعادل ترین میــزان خود قرار دارد و تنها شســتن صورت 
بــا آب و زدن مقداری کرم کفایــت می کند. در دورانی که 
صنعت زیبایی برای همهٔ انواع پوســت و مشکلات پوستی 
محصولات مراقبتــی تولید می کند، کمــی عجیب به نظر 
می رســد که کوتاه آمدن از آن همه مراقبت و تغییر روتین 
مراقبتی خود ممکن است چنین نتایج حیرت انگیزی داشته 

باشد.
در حقیقت اینکه می گویند »هر چه بیشــتر بهتر« همیشــه 
هم درســت نیســت و گاهی هم هرچه کمتر بهتر است. در 
ادامه می خواهیم ببینیم اگر فقط یک بار در روز صورت خود 
را با شــوینده های مخصوص بشــوییم این کار چه فوایدی 

دارد.
1- پوســت ممکن است کمتر چرب شود ��

شستشــوی بیش از اندازهٔ صورت با شوینده های مخصوص 
باعث از بین رفتن چربی طبیعی ای می شود که رطوبت درون 
پوست را حفظ می کند و آن را مرطوب نگه می دارد. پوست 
وقتی کم آب اســت ســبوم یا همان چربی طبیعی بیشتری 
تولید می کند تا مرطوب بماند. اســتفاده از شوینده هایی که 
ترکیبات قوی ای دارند باعث می شــود غدد چربی پوســت 
بیش از حد چربی تولید کنند و در نتیجه پوســتتان ظاهری 

روغنی پیدا کند.
۲- ممکن اســت جلوی پیری زودرس پوست را بگیرد ��

گرچه پوســت بلافاصله بعد از شستشو یا لایه برداری ظاهر 
بهتــری دارد، اما این اثــر موقتی اســت. در حقیقت وقتی 
صورت را زیاد با شــوینده می شویید، سلول های مرده ای را 

پاک می کنید که ســد دفاعی پوست را تشــکیل می دهند. 
پوست بدون این لایهٔ محافظ آسیب پذیری بیشتری دارد و 

بیشتر مستعد چین و چروک های زودرس است.
۳- از پوســت در برابر آســیب های محیطی محافظت  ��

می کند
بیرونی ترین لایهٔ پوست تنها لایه ای از آن است که آمادگی 
رویارویــی با تمامی صدمات بالقوه ای را دارد که از ســمت 
محیط رخ می دهند و علتش هم آن است که بیشتر این لایه 
از سلول های مرده یا در حال مرگ تشکیل شده. وقتی هیچ 
لایهٔ محافظتی ای از ســلول های مرده وجود نداشــته باشد، 
پوســت »بی دفاع« می شود و در معرض آلودگی های شدید 

و سموم محیط بیرون قرار می گیرد.

4- پوســت رطوبت بیشتری خواهد داشت ��
درست است که شستشوی صورت با شوینده های مخصوص 
باعث از بین رفتن ناپاکی ها و آلودگی ها می شــود و نقشــی 
اساسی در روتین مراقبت از پوست ما دارد، اما افراط در این 
کار پوســت را بیش از اندازه خشک می کند. اگر پوستتان را 
صبح ها فقــط آب بزنید، دیگر چربی طبیعی ای که برای آن 
لازم اســت و آن را سالم و مرطوب نگه می دارد را از دست 

نمی دهد.
۵- ممکن اســت مشکلات پوستی تان کمتر شود ��

شستشوی بیش از اندازهٔ پوســت با شوینده های مخصوص 
تعادل اســیدی پوســت را برهم می زند و می تواند منجر به 
تحریک و قرمز شــدن پوست شــود. این کار باعث صدمه 
دیدن لایهٔ بیرونی پوســت هم می شــود، امــری که ورود 
باکتری هــا به پوســت را امکان پذیر می کند چون پوســت 
دیگر توانایی محافظت از خود را ندارد. این مســأله ممکن 
اســت منجر به التهاب پوست شــود و درنتیجه جوش ها را 

بیشتر کند.

 

 

باجه خبر

استفاده از پله به جای آسانسور می تواند تصمیمی سخت و به لحاظ 
فیزیکی چالش برانگیز باشد. همهٔ ما ممکن است هنگام بالا رفتن 
از پله ها از نفس بیفتیم، حتی اگر فعالیت ورزشــی مان زیاد باشــد. 
خوشبختانه این مسأله لزوماً به این معنا نیست که باید بیشتر از این 

ورزش کنیم یا اینکه مشکل جسمی ای داریم.
در ادامه می خواهیم ببینیم چــرا هنگام بالا رفتن از پله ها از نفس 

می افتیم.
1- ممکن است مشکل جسمی ای داشته باشید ��

اگر بعد از بالا رفتن از پله ها نفستان می برد مواردی هست که باید 
به آن توجه داشته باشــید. ممکن است چیزی برای نگرانی وجود 
نداشته باشد. اما اگر در قفسه سینه تان احساس درد می کنید، پاها یا 
زانوهایتان ورم می کند یا سرفه تان می گیرد، باید به پزشک مراجعه 

کنید، چون ممکن است نشانهٔ وجود مشکلی جسمی باشد.
۲- بدنتان گرم نیست ��

ما معمولًا پیش از شــروع به ورزش، بدنمان را گرم می کنیم. این 
کار اهمیت زیادی دارد چون به گرم شدن ماهیچه ها کمک می کند، 
جریان خون و اکسیژن را به تدریج افزایش می دهد و ریسک آسیب 

دیدگی را پایین می آورد.
وقتی شــروع به بالا رفتن از پله ها می کنیــد، یکباره و بدون آنکه 
از قبــل بدن خود را گرم کرده باشــید از حالت اســتراحت به یک 

فعالیت فیزیکی بسیار بیشتر تغییر وضعیت می دهید. به همین دلیل 
بدن مجبور می شــود تلاش بیشتری برای رساندن اکسیژن بیشتر 
بــه ماهیچه ها در عرض مدت بســیار کوتاهی کند و ضربان قلب 
بالا می رود. بنابراین طبیعی اســت که بعد از بالا رفتن از پله ها از 

نفس بیفتید.
۳- مثل یک ورزش هوازی معمول نیست ��

سیســتم انرژی ای که در هنگام بالا رفتــن از پله ها در بدن مورد 
اســتفاده قرار می گیرد با آنچه معمولًا در هنگام انجام ورزش های 
هوازی وجود دارد متفاوت است. به آن سیستم انرژی فسفاژن می 
گویند. از این سیســتم زمانی استفاده می شود که ماهیچه ها ظرف 
مــدت کوتاهی به انرژی زیادی نیاز پیدا می کنند، مثل فعالیت های 
شدید و سنگین بدنی. مولکول های خاصی هستند که وجود آن ها 
برای به کار افتادن این سیســتم ضروری است، اما تعداد آن ها زیاد 
نیست. بنابراین طبیعی است که بعد از یک فعالیت بدنی شدید بسیار 
کوتاه، بیشتر از نفس بیفتید تا زمانی که ورزش هوازی طولانی تر و 

ثابت تری را انجام می دهید.
4- ماهیچه هایتان زودتر خسته می شوند ��

در بدن ما دو نوع تــار ماهیچه ای وجود دارد – تار ماهیچه ای تند 
و تار ماهیچه ای کند. اگر دوندهٔ کهنه کاری باشــید به لطف وجود 
تارهای ماهیچه ای کند می توانید مســیرهای دوی طولانی را دوام 

آورید، تارهایی که دیرتر خسته می شوند اما قدرت و استقامت زیادی 
ندارند. وقتی از پله ها بالا می روید، برای انجام آن حرکات ســریع 
انفجاری به تارهای ماهیچه ای تند نیــاز دارید، تارهایی که زودتر 

خسته می شوند.
۵- کســانی که زیاد ورزش نمی کنند ممکن اســت دیرتر از  ��

افرادی که اهل ورزش هستند از نفس بیفتند
اگر قدرت اســتقامت خود را با دویدن پرورش داده باشید، از تارهای 
ماهیچه ای کند خود بیشــتر اســتفاده کرده اید که بر سوخت و ساز 
هوازی اتــکا دارند. با این حــال، وقتی از پله ها بــالا می روید، آن 
فعالیت های ســریع انفجاری به سوخت و ســاز ناهوازی نیاز دارند. 
این امر باعث تولید کربن دی اکســید و هیدروژن می شود که افراد 
ورزشکار حساسیت بیشتری نســبت به آن ها دارند. به همین دلیل 
است که ممکن است بالا رفتن از پله ها برای کسانی که زیاد ورزش 
نمی کنند راحت تر از کسانی باشد که ورزش استقامتی انجام می دهند.

چطور می توان بالا رفتن از پله ها را برای خود ساده تر کرد؟ ��
کافی است بیشتر از پله استفاده کنید. از آنجایی که زیاد این کار را 
انجام نمی دهیم، قابل درک است که بدن ما به انجام چنین فعالیت 

فیزیکی ای عادت نداشته باشــد و ممکن است برایمان دشوارتر از 
چیزی باشــد که انتظار داریم. بنابراین اگر بیشتر این کار را انجام 

دهیم، توانایی انجامش را پیدا می کنیم.
عــلاوه بر این می توانید ورزش هایی مثل دوی ســرعتی، پرش یا 
دیگر حرکات انفجاری ای را انجام دهید که به یک انفجار ناگهانی 
انرژی مثل وقت هایی که از پله بالا می روید نیاز دارند. کار دیگری 
که می توانید انجام دهید این است که با انجام ورزش های اسکات و 

لانج، ماهیچه های کفل و پای خود را پرورش دهید.

 

 

چرا هنگام بالا رفتن از پله ها از نفس می افتیم؟

محمدرضا عاشوری

کرونا می تواند 
باعث فلج 

کودکان شود گلریز برهمند

اگر فقط روزی یک بار صورت خود را بشوییم
چه اتفاقی برای پوستمان می افتد؟
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خواندنی با گزارش عادل فردوسی پور: 
رکورد لایو اینستاگرام فارسی 

شکست
 AFC گزارش لایو عادل فردوسی پور در اکانت اینستاگرام
فارســی با ۸۰۹ هزار بیننده پنجمیــن لایو پربیننده دنیا و 

پربیننده ترین لایو فارسی شد.
کنفدراســیون فوتبال آســیا دیدار فینال لیگ قهرمانان را 

برای بیننده هــای ایرانی با گزارش عادل فردوســی پور 
پخش کرد.

به دعوت AFC عادل فردوســی پور بــه قطر رفت و از 
طریق صفحه اینستاگرام فارسی کنفدراسیون فوتبال آسیا 

این دیدار حساس را گزارش کرد.
 AFC گزارش لایو عادل فردوسی پور در اکانت اینستاگرام
فارســی با ۸۰۹ هزار بیننده پنجمیــن لایو پربیننده دنیا و 

پربیننده ترین لایو فارسی شد.

وی بعــد از بازی گفــت: نمی توانم حســم را با هیچ چیز 
دیگری تشبیه کنم. 

پیش آمــده مدت ها از فوتبال دور بــودم و بعد که بازی 
کردم، لذت زیادی بردم، اما فکر نمی کنم لذتش با چیزی 
که من امروز تجربه کردم، قابل قیاس باشــد. مردم امروز 
برای من سنگ تمام گذاشــتند.فقط تنها نکته ای که این 
گزارش داشت، شکست پرســپولیس بود. حیف شد واقعا، 

اگر نماینده ایران پیروز می شد، این لذت تکمیل می شد.

مرورگرهــا یکی از مهم ترین و اصلی ترین ابزارها در دنیای نوین امروزی هســتند 
که در این گزارش به بررســی و انتخاب “بهترین مرورگر ویندوز” در سال ۲۰۲۰ 

خواهیم پرداخت.
مرورگرهــا یکــی از مهم ترین ابزارها در دنیــای امروز برای جســتجو در موتور 
جســتجوهای مختلف می باشند که این روزها برخلاف گذشته تعداد زیادی از آنها 
را تنها با چند جستجو ســاده می توان مشاهده و دانلود کرد. اما این در حالی است 
که انتخاب مرورگر خیلی مهم می باشــد و نبایــد در حین انتخاب آن حتی ذره ای 
کاهلی رخ دهد چرا که اگر یک مرورگر امنیت نداشــته باشد، تمام اطلاعات شما 
از طریق این باگ بزرگ ممکن اســت به خطر بیوفتند و در نهایت اطلاعات شما 
حاوی رمزها، نام کاربری ها، تاریخچه جستجوها و... مورد استفاده شخص/اشخاص 

دیگر قرار خواهند گرفت.
با این وجود اینک متوجه میزان اهمیت مرورگرها شدید که خوشبختانه مرورگرهای 
امروزه که از چند ســال قبل نیز مورد استفاده قرار می گرفتند، در طول این سال ها 
آپدیت های متعددی منتشر کرده اند که بدون شک هیچ باگی در آنها وجود ندارد و 
اگر هم وجود داشته باشد، حتماً آپدیت جدید برای آن منتشر خواهد شد که شما باید 
آنرا دانلود و نصب کنید. از این رو بنظر شما با گذشت این همه سال و عرضه ده ها 
مرورگر، کدام مرورگر به عنوان بهترین مرورگر در سال ۲۰۲۰ شناخته می شود؟ در 
ادامه این گزارش به بررسی و معرفی بهترین مرورگر ویندوز در سال ۲۰۲۰ خواهیم 

پرداخت. همراه ما باشید.
مرورگر گوگل کروم ��

مرورگر گوگل کروم چند سالی است که به عنوان موردعلاقه ترین مرورگر در جهان 
شناخته می شود که بدون شک یکی از بهترین ها می باشد و ما چندین سالی است 
که فقط و فقط از این مرورگر اســتفاده می کنیم. اما چرا ما مرورگر کروم را دوست 

داریم؟ چرا همیشه سعی می کنیم از آن برای جستجوها استفاده کنیم؟ این مرورگر 
یک مرورگر پایدار و ســریع است که فضای کمی را از حافظه پر می کند و اگر در 
بدترین شــرایط ممکن در هر دستگاهی نصب شود، باز هم شما قادر به استفاده از 
آن خواهید بود که تمام قابلیت های آن یک خروجی دارند و آن هم تجربه کاربری 

لذت بخش می باشد.
این در حالی اســت که اکثر برنامه نویس ها )Developers( مرورگر گوگل کروم 
را خیلــی علاقه دارند چرا که ابزارهــای آن در مرورگر دیگری وجود ندارد چرا که 
افزونه های کاربردی آن بســیار ارزشمند هستند که از مهم ترین آن ها می توان به 
Evernote Web Clipper، The Great Suspender و Pushbullet اشــاره 
کرد. اما مرورگر نیز یک نکته منفی دارد و آن هم این است که کروم عاشق حافظه 
Ram می باشد و به همین دلیل در کامپیوترهای قدیمی کمی کندتر عمل خواهد 

کرد که بدون شک عامل تاثیرگذار برای استفاده خواهد بود.
مرورگر موزیلا فایرفاکس ��

موزیلا فایرفاکس اخیراً بزرگترین به روزرسانی را در ۱۳ سال گذشته منتشر نمود که 
بســیاری از نکات منفی که در طی سال های قبل داشت را که همیشه باعث تغییر 
انتخاب کاربران می شد را برطرف کرد. موزیلا فایرفاکس مدت زیادی است که به 
دنبال رفع مشکلات خود است اما در طی سال های اخیر از رقابت با سایر مرورگرها 
به دلیل سرعت نسبتاً پائین عقب ماند و بسیاری از کاربران به همین دلیل اقدام به 
حذف نصب ایــن مرورگر و نصب مرورگرهای دیگر می کردند. با این حال آخرین 
آپدیت موزیلا فایرفاکس سرعت مطلوبی دارد و مشکل گذشته برطرف شده است.

موزیلا فایرفاکس برای یک شرکت غیر سازمانی است و نسبت به مرورگرهایی که 
سازمانی هستند، احتمال فروش اطلاعات شما متر است. آن ها همچنین از موفقیت 
خــود رضایت ندارند و به همین دلیل هر چند مــدت یکبار آپدیت های جدیدی را 

منتشر می کنند تا از حریم خصوصی کاربران محافظت نمایند چرا که این اطلاعات 
بسیار با ارزش هستند و تعداد زیادی از افراد سودجو در این مسیر به دنیال دستیابی 
به این اطلاعات می باشند. از جدیدترین قابلیت های موزیلا فایرفاکس می توان به 
پشــتیبانی از رمزهای عبور ذخیره شده و مسدود کردن خودکار صفحات تبلیغاتی 

اشاره کرد.
مرورگر مایکروسافت آج ��

در گذشته مرورگر مایکروسافت به عنوان پادشاه مرورگر شناخته می شد چرا که در 
نسخه های ابتدایی ویندوز از اینترنت اکسپلورر رونمایی کرد که در سال ۲۰۰۳ تا ۹۵ 
درصد از سهم بازار را توانست بدست بیاورد و دلیل اصلی آن هم این بود که در تمام 
کامپیوترها با سیستم عامل ویندوز، بصورت پیش فرض این برنامه نصب شده بود و 
این چیزی دور از انتظار نیست که کاربر برای جستجو با وجود آنکه مرورگر بر روی 
کامپیوتر نصب شده است را رها کند و اقدام به نصب مرورگرهای دیگر کند و این 
در حالی است که مرورگرهای دیگری نیز در حد و اندازه اینترنت اکسپلورر نبودند.

اما در ســال ۲۰۱۵ زمانیکه ویندوز ۱۰ معرفی و رونمایی شد، مایکروسافت از نسل 
جدید مرورگر خود یعنی مرورگر مایکروســافت آج بــرای ویندوز ۱۰ و همچنین 
ایکس باکس وان پرده برداری کرد. جالب اســت بدانید که مرورگر مایکروسافت 
یک استاد دیرینه در تجربه کاربری می باشد که سال های زیادی مورد استفاده قرار 
گرفت که مرورگرهای جدید نیز از قابلیت های آن استفاده نمودند و اما نه بصورت 
کاملًا مشابه. با این وجود این مرورگر نسبتاً میان کاربران وب به میزان زیادی مورد 

استفاده قرار نمی گیرد.
مرورگر اپرا ��

با وجود آنکه مرورگر اپرا تنها حدود ۱ درصد از بازار مرورگرها را به خود اختصاص 
داده اســت، با این وجود یکی از مرورگرهای معروف می باشد. با استفاده از مرورگر 
اپرا شــما می توانید فیلم ها، عکس ها و... را که معمولًا مشــاهده می کنید را با دیتا 
کمتری دریافت نمائید چرا که یکی از قابلیت های مرورگر اپرا اســتفاده کم از دیتا 
می باشــد. همچنین یکی دیگر از قابلیت های این مرورگر، سرعت بارگیری سریع 

می باشد که یک مزیت مهم می باشد.

مرورگر اپرا نیز در طول زمان آپدیت هایی را منتشــر کرد که در نوع خود منحصر 
بفرد هستند و تبدیل به رقیبی شایسته به عنوان یکی از بهترین مرورگر ویندوز در 
سال ۲۰۲۰ شده اســت. از طرفی دیگر این مرورگر به گونه ای طراحی شده است 
که میزان کمتری از باتری لپ تاپ را مورد استفاده قرار می دهد و اگر شما معضل 

باتری دارید، ما مرورگر اپرا را به شما معرفی می کنیم.
بنابراین بهترین مرورگر ویندوز در سال ۲0۲0 کدام است؟ ��

پاسخ این سؤال ساده بنظر نمی رسد چرا که شاید از دید ما مرورگر a بهترین گزینه 
ممکن و از دید شما مرورگر c بهترین گزینه باشد چرا که شرایط با شرایط فرق دارد. 
این در حالی اســت که تمام مرورگرهای ذکر شده دارای مزایای خود می باشند که 
برای هر یک از ما در شرایط مختلف می توانند کمک کنند. اما نظر ما مرورگر گوگل 
 Ram کروم اســت که مهم ترین نکته منفی آن اســتفاده میزان زیادی از حافظه
می باشد که امیدواریم زودتر برطرف شود. سایر مرورگرهایی هم که در قسمت بالا 
معرفی شــدند، یکی از بهترین گزینه های ممکن در بازار جهانی هستند و مشکلی 

 در مورد استفاده از آنها نیست.

معرفی “بهترین مرورگر ویندوز” در سال 2020 

آل این وان، پیشرفت قابل لمس تکنولوژی کامپیوترها
که در چند دهه اخیر با توجه به پیشرفت 
تکنولــوژی در انــواع مختلفــی عرضه 
می شــوند. لپ تاپ ها با وجود محبوبیت 
زیاد گرافیک و بلندگو ضعیف تری نسبت 

به انواع کامپیوترهای رومیزی دارند.
�� ALL-IN- کامپیوترهای آل ایــن وان

ONE
کامپیوترهای بدون کیــس یا آل این وان 
از نظــر ویژگی ها و عملکــرد دقیقاً مانند 
رایانه ای رومیــزی معمولی  سیســتم های 
هســتند و تنها تفاوت آن هــا در تعداد اجزا 
است. کامپیوترهای رومیزی از سه جزء اصلی 
مانیتور، کیس و دستگاه های ورودی تشکیل 
شده اند. با پیشــرفت تکنولوژی شرکت های 
رایانه ای شروع به ادغام کیس و سایر ورودی ها 
در مانیتــور برای ایجــاد کامپیوترهای بدون 
کیس کردند. با گذشت زمان و کوچک تر شدن 
و قدرتمندتر شدن نمایشــگرها، اندازه سیستم های آل این وان به طور چشمگیری 
کاهش یافته است. اکنون اجزای رایانه می توانند به راحتی در پشت صفحه نمایش 

و یا در پایه نمایشگر ادغام شوند.
مزایای آل این وان ��
 حمل و نقل آسان: ��

رایانه های شــخصی رومیزی به دلیل داشــتن اجزا و لــوازم جانبی به راحتی قابل 
جابه جایی نیســتند و فقط محدود به دفتر کار و یا منزل شما می شوند. درحالیکه آل 
این وان ها برای جا به جایی فقط به یک ســیم نیاز دارند و در صورت لمسی بودن 

صفحه نمایش، حمل موس و صفحه کلید نیز ضروری نخواهد بود.
 اشغال فضای کمتر: ��

رایانه های شخصی آل این وان کوچک هستند درحالیکه داخل آن ها همه نوع سخت 
افزاری برای اجرا وجود دارد. با انتخاب این نوع از کامپیوتر در منزل فضای کمتری 
اشــغال می شود و در ادارات، مراکز آموزشی و...که نیاز به کامپیوتر ضروری است، با 

تهیه آل این وان ها فضای کمتری به سیستم اختصاص می یابد.
 صفحه نمایش لمسی: ��

در چند ســال گذشته صفحه های لمسی پیشــرفت کرده اند و اکنون بسیاری از لپ 
تاپ ها به این قابلیت مجهز شده اند. ویژگی های لمسی برای انجام کارهای هنری و 
طراحی بسیار مناسب است. همچنین برنامه های خاصی برای ویندور ۱۰ وجود دارند 
که با صفحه لمسی بهتر کار می کنند. با توجه به نظرسنجی انجام شده آل این وان 

با صفحه لمسی بهترین گزینه برای بسیاری از افراد می باشد.
 کارکرد آسان: ��

اســتفاده و تنظیم کامپیوترهای آل این وان بسیار راحت تر از کامپیوترهای معمولی 
است و اگر شما تازه کار هستید و یا برای اولین بار به دنبال خرید کامپیوتر هستید، 

از این سیستم غافل نشوید.
 کیفیت تصویر بالا: ��

کیفیت این رایانه در مقایسه با صفحه نمایش لپ تاپ و یا تبلت بسیار بالا و بصورت 
فول اچ دی است و این ویژگی آن را بسایر محبوب ساخته است.

 ساختاری قوی و زیبا و در عین حال قیمت مناسب: ��
این سیســتم های پیشــرفته دارای ظاهــری ظریف و کوچک هســتند و با وجود 
پردازنده های قوی قابل ارتقا، از قیمت مناســب تری نســبت لپ تاپ ها و ســایر 

کامپیوترهای رومیزی برخوردارند.
با توجه تغییرات به وجــود آمده در بازار، خرید آل این وان به خصوص آل این وان 
ایرانی تولید و مونتاژ شــده بهترین تصمیم برای افرادی است که نیاز به یک رایانه 

همه کاره دارند باشد.

امروزه آل این وان با اشغال فضای کمتر و 
تکنولــوژی مدرن تر مورد توجه جامعه قرار 
گرفته است. در این مقاله شما را با مزایای 

آن آشنا خواهیم کرد.
تکنولوژی کامپیوتر و انواع آن ��

در دنیای امروز تکنولوژی را می توان در هر 
گوشه و کناری پیدا کرد؛ از فروشگاه های 
محلی گرفته تــا ادارات و دانشــگاه ها. 
تکنولــوژی باعث عملکرد موثرتر جهان 
می شود. بیشتر ما نوعی از تکنولوژی را 
در خانواده خود داریم؛ گوشی موبایل و 

دو  خانگی  رایانه 
مهمی  فنــاوری 

است که در اکثر منازل یافت می شود.
معرفی انواع رایانه ��

رایانه ای  چند دهه پیش، فناوری های 
در بازار وجود نداشت اما اکنون شاید فقط چند شرکت و صنعت در دنیا وجود داشته 
باشند که از کامپیوتر استفاده نمی کنند. فناوری رایانه در واقع کار استفاده از ماشین 
مجازی به جای استفاده از دستگاه های فیزیکی می باشد که موجب صرفه جویی در 

هزینه ها شده و کارها را ساده تر می کند.
کامپیوترها با توجه با ساختار و کاربردشان دارای انواع مختلفی هستند، که در ادامه 

چند مورد از اصلی ترین ها را به طور مختصر معرفی خواهیم کرد:
ابررایانه ها ��

ابررایانه ها ســریع ترین و گرانترین کامپیوترها هســتند که برای حل مسائل بسیار 
پیچیده از آن ها اســتفاده می شود. ابررایانه ها از پردازنده های زیادی به طور همزمان 

در حل یک مسئله استفاده می کنند.
�� Mainframe

رایانه های Mainframe، از بســیاری از جنبه ها به ابررایانه ها شبیه هستند. تفاوت 
اصلی میان آن ها این اســت که ابررایانه ها نمی توانند روی کارهای بسیاری تمرکز 
کنند، درحالیکه Mainframe ها قادر هســتند هزاران کار را به طور همزمان انجام 
دهند. این سیســتم ها اغلب در ســازمان های بزرگ برای پردازش داده های انبوه 

همچون سرشماری استفاده می شود.
�� )Server computer( سرور

سرور یک رایانه مرکزی است که شامل مجموعه ای از داده ها و برنامه ها است. این 
سیســتم که سرور شبکه نیز نامیده می شود، به همه کاربران متصل امکان اشتراک 
و ذخیره داده ها و برنامه های الکترونیکی را می دهد. سرورها یک گام پایین تر از ابر 

رایانه ها هستند و قادر به حل یک مسئله بسیار پیچیده نیستند.
�� )PC( رایانه های شخصی

رایانه های شــخصی اولیه که به طور کلی میکرو کامپیوتر نامیده می شــوند، اغلب 
بصورت کیت و در حجم محدود فروخته می شدند. در طول دهه های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ 
عرضه رایانه ها گسترده تر شد و کامپیوترهای خانگی تولید شدند. این کامپیوترها را 
می توان با توجه به ابعاد و کارایی به ســه دسته رایانه رومیزی، لپتاپ و آل این وان 

تقسیم نمود.
انوع رایانه های شخصی ��
رایانه رومیزی ��

رایانه های رومیزی نوعی از کامپیوترهای شخصی هستند که در ابعاد مختلف بر روی 
میز کار برای انجام اعمال محاســباتی و گرافیکی قرار می گیرند. این نوع از رایانه ها 
قابل حمل نبوده و نســبت به سایر کامپیوترهای شخصی فضای بیشتری را اشغال 

می کنند. البته با پیشرفت تکنولوژی، مینی کامپیوتر نیز به بازار ارائه شده است.
�� LAPTOP لپ تاپ

لپ تاپ ها یکی از انواع کامپیوترهای شــخصی هستند با قابلیت شارژ و حمل آسان 

قایق های محله ایبورگ خانه های شناور واقعی هستند. این خانه ها شبیه به 
شــهر ونیز در کشور ایتالیا هستند. آن ها در نزدیکی پیاده روها شناور هستند 

و روی تیرهــای فولادی لنگر می اندازند. بنابراین فقــط با تغییر جزر و مد 
به صورت عمودی حرکت می کنند. خانه ها توســط معمار هلندی، مارلیس 
رومر طراحی شده اند، راحت هســتند و در یک کارخانه کشتی سازی در ۶۵ 
کیلومتری شمال دریاچه Emer ساخته شده اند و سپس از طریق شبکه ای از 
کانال ها منتقل شده اند. اگرچه پروژه مسکن هنوز در حال انجام است، بعضی 
از خانه ها در حال حاضر مسکونی هستند. دو سوم جمعیت هلند زیر سطح دریا 
زندگی می کنند و با توجه به ذوب شدن یخ که به یک نگرانی جدی تبدیل 
شــده است. بســیاری بر این باورند که زندگی در آب در این کشور اروپایی 
ایمن تر از زندگی در خشکی است و قیمت زمین در مراکز بزرگ شهری مانند 
آمستردام طی سال های اخیر به شدت افزایش یافته است. بنابراین بر اساس 

گفته های odditycentral زندگی در آب خیلی گران نیست.
رمز و راز خانه های شناور در ایبورگ هلند چیست؟ ��

کوین اولتوس پیشــگام مهندسی برق گفت: بیشتر شهرهای بزرگ در حال 
حاضر شــلوغ هستند و قیمت هر متر مربع خانه در این شهرها به سرعت در 
حال افزایش اســت و زندگی در آب به اندازه زمین گران نیست. قایق های 
خانه ای بر روی ســکوهای بتونی غوطه ور ســاخته شــده اند و از یک قاب 
فولادی ســبک و دیوارها و پنل های چوبی تشکیل شده اند. اتاق های خواب 
و حمام در زیرزمین که به طور جزئی دچار آبگرفتگی شــده است، آشپزخانه 
و اتاق ناهارخوری در طبقه همکف بالاتر واقع شــده اند، در حالی که محل 

زندگی اصلی و تراس خارجی در طبقه فوقانی واقع شده است.

رمز و راز خانه های شناور در ایبورگ هلند چیست؟ ��
تمام قایق های خانگی با موارد اضافی زیادی طراحی شــده اند که خریداران 
می تواننــد انتخاب کنند، مانند تراس های شــناور، ورودی دوم یا تابلوی راه 
رفتن در اطراف ملک را شــامل می شــود. پروژه ای که در بخشی از منطقه 
ایبورگ است، یک پروژه جاه طلبانه است که قرار است به بزرگترین شهرک 
آبــی در تاریخ هلند تبدیل شــود. عــلاوه بر قایق های خانگــی، کانوهای 
خانوادگی، پارک های شناور و حتی آسمان خراش های شناور هم در دسترس 

شهروندان خواهد بود.

امکانات لاکچری خانه های شناور!

اخیراً اطلاعات پتنت جدید اپل منتشر شده که از احتمال قرارگیری دوربین 
و فلاش در زیر نمایشــگر نسل بعدی آیفون و اپل واچ خبر می دهد که در 

زمان عدم استفاده، مخفی باقی می ماند.
یکی از محدودیت های اپل واچ، عدم اســتفاده از دوربین در آن اســت که 
شــاید اپل برای آن یک راه حل پیدا کرده باشــد. طبــق پتنت جدید این 

کمپانی، می توان دوربین و فلاش را زیر نمایشــگر تعبیه کرد.
در این پتنت به دســتگاه های الکترونیکی با نمایشــگر دو مرحله ای اشاره 
شــده که دارای لایه ها با فناوری های نمایشــگر متفاوت است. ظاهراً این 
تکنیک را می توان برای دستگاه های مجهز به صفحه نمایش استفاده کرد، 

اما در این پتنت بیشــتر به اپل واچ اشاره شده است.
در این پتنت نوشته شده:

»دســتگاه های الکترونیکی مانند موبایل ها برخی مواقع دارای نمایشگرها 
و ســایر قطعات اپتیکال مانند دوربین ها و فلاش هســتند. قرارگیری این 
اجزای نوری درون یک دســتگاه الکترونیکی می تواند چالش برانگیز باشد. 
شــاید نمایشگرها در زمان عدم اســتفاده جذاب هم نباشند و برخی مواقع، 
دســتگاه ها به بخش نامناسبی برای قرارگیری دوربین ها و فلاش ها مجهز 

شده اند.«
بــا توجه به توضیحات پتنــت، اپل احتمالًا به برش نمایشــگر آیفون ها و 
همچنیــن برآمدگــی دوربین اصلی آن ها اشــاره می کند کــه می توان با 
فنــاوری جدید آن ها را برطرف کرد. با این وجود اپل در جزئیات پتنت خود 
نمایشــگرهای کوچک را مدنظر قرار داده که می توانند شامل چندین لایه 

برای عملکردهای مختلف در اپل واچ باشند.
در این پتنت با موارد زیر برمی خوریم:

»یک دستگاه الکترونیکی شــاید شامل نمایشگری دو مرحله ای باشد. این 
صفحه نمایش می تواند شامل یک لایه داخلی با آرایه پیکسل برای نمایش 
تصاویر و یک لایه خارجی متشکل از تعدیل کننده نور با آرایه ای از سلول ها 
باشــد که هرکدام از آن ها می توانند در حالت شفاف یا مسدودیت نور قرار 

بگیرند.«
در این پتنت به نوعی لایه نمایشــگر اشاره شــده که می تواند ویدیوها را 
نشــان دهــد و روی آن لایه دیگری قرار می گیرد کــه می تواند اطلاعات 
تقریباً ثابت مانند متون را به نمایش بگذارد. این لایه دوم می تواند خاموش 
شــود تا کاربران به ویدیو دسترســی پیدا کنند یا اینکه روشن شود تا ظاهر 

این دستگاه تغییر کند.
این لایه هــا می توانند باعث ثبت تصاویر و ورود نــور به دوربین یا خروج 
نور فلاش هم شــوند. این پتنت توسط ۸ مخترع به ثبت رسیده که در حق 

اختراع های قبلی اپل هم نقش داشته اند.

 اپل واچ و آیفون احتمالًا در آینده 
به دوربین مخفی مجهز می شوند
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مبلغ سپرده 
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61258.000.000تجدید مزایده ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 203 واقع در ایستگاه ارم سبز)سالن میاني-جنب غرفه عطر و ادکلن( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(1

31213.000.000تجدید مزایده ارائه مجوز ساخت و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 216 واقع در ایستگاه تئاترشهر)ورودي شماره 3 - ضلع غربي( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(2

31213.000.000تجدید مزایده ارائه مجوز ساخت و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 215 واقع در ایستگاه تئاترشهر)ورودي شماره 3 - ضلع شرقي( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(3

81238.000.000تجدید مزایده ارائه مجوز ساخت و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 206 واقع در ایستگاه دکتر شریعتي)طبقه منفي دو - به سمت سکو بعد از تابلو هنري( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(4

3.021227.000.000تجدید مزایده ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 208 واقع در ایستگاه میرداماد)طبقه منفي یک- کنار اتاق انتظامات( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(5

22.81249.000.000ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 105 واقع در ایستگاه میدان ولیعصر)عج()سالن فروش بلیت - جنب نمازخانه تا پله برقي خروجي شقایق( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(6

151245.000.000ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 102 واقع در ایستگاه شهید مفتح)درب ورودي جنوب غربي خیابان مطهري، سالن همکف( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(7

4.51218.000.000ارائه مجوز ساخت، تجهیز و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 103 واقع در ایستگاه علي آباد)سالن تقسیم روبروي گیتهاي ورودي( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(8

ارائه مجوز بهره برداري از فضاهاي تجاري شماره 202 واقع در ایستگاه حسین آباد)راهروي ورودي طبقه اول از سطح خیابان - پنج غرفه( و شماره 203 واقع در 9
4012324.000.000ایستگاه حسین آباد)رراهروي ورودي طبقه دوم از سطح خیابان - پنج غرفه( با کاربري بازارچه 

35.3612297.000.000ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري واقع در ایستگاه آزادگان)راهروي خروجي شمالي طبقه اول - سمت اسلامشهر- شامل 11 غرفه( با کاربري بازارچه 10

2.671236.000.000ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 208 واقع در ایستگاه نیرو هوایي)ضلع غربي سالن تقسیم - روبروي فایرباکس غرفه سمت چپ( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(11

2.671236.000.000ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 204 واقع در ایستگاه نیرو هوایي)ضلع غربي سالن تقسیم - روبروي فایرباکس غرفه سمت راست( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(12

ارائه مجوز ساخت، تجهیز و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 207 واقع در ایستگاه شهداي هفتم تیر)ابتداي راهروي تجاري ایستگاه از سمت خیابان کریم 13
1.51213.000.000خان جنب غرفه نامي نو( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(

31222.000.000ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 202 واقع در ایستگاه ایران خودرو)سالن تقسیم( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(14

15 V E26 ارائه مجوز ساخت، تجهیز و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 201 واقع در ایستگاه میدان ولیعصر)عج()سالن تقسیم – روبروي انتهاي پله برقي هاي
E277129.000.000 ابتداي دسترسي به ابتداي سکوي قائم( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(

61222.000.000 ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 203 واقع در ایستگاه کرج)سالن تقسیم( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(16

16.11224.000.000 ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 103 واقع در ایستگاه جانبازان)ابتداي سالن تجاري سمت راست سومین غرفه( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(17

3129.000.000ارائه مجوز ساخت، تجهیز و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 205 واقع در ایستگاه تهرانپارس)سالن فروش بلیت جنب اتاق انتظامات( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري( 18

ارائه مجوز ساخت، تجهیز و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 207 واقع در ایستگاه میدان ولیعصر)عج()سالن تقسیم، زیرپله، جنب هواسازجنوبي، روبروي غرفه 19
6.421215.000.000عطرفروشي( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(

ارائه مجوز ساخت، تجهیز و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 204 واقع در ایستگاه دکتر شریعتي)طبقه منفي دو به سمت سکو مابین تابلوي هنري( با کاربري 20
41236.000.000آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(

ارائه مجوز ساخت، تجهیز و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 209 واقع در ایستگاه شهید بهشتي)طبقه منفي سه )دسترسي به سکوي کهریزک( کنار ورودي 21
4.651238.000.000سکوي آزادگان( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(

ارائه مجوز ساخت، تجهیز و بهره برداري از فضاي تجاري شماره 201 واقع در ایستگاه میرزاي شیرازي)سالن تقسیم - قبل از گیت ورودي - سمت راست- جنب 22
31213.000.000خودپرداز بانک سامان( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(

22.81272.000.000ارائه مجوز بهره برداري از فضاي تجاري شماره 203 واقع در ایستگاه میدان صنعت)سالن فروش بلیت( با کاربري آزاد )مطابق فرم تعیین کاربري(23

 لذا از اشخاص حقیقي و حقوقي دعوت مي گردد به منظور دریافت اوراق مزایده و کسب اطلاعات بیشتر با واریز مبلغ 1,000,000 ریال بابت اســناد و پاکات مــخصوص مزایده به حــساب جــاري 700802749328 بانك شهر )شعبه
امام خمیني)ره( کد 264( در وجه شــرکت بهره  برداري راه  آهن شهري تهران و حومه تا ســاعت 14:30 روز چهار شنبه مورخ 1399/10/17 به نشاني: تهران- خیابان انقلاب اسلامي- تقاطع حافظ - شماره956- طبقه پنجم- مدیریت امور 

قراردادها )مناقصات و مزایدات( مراجعه نمایند. تحویل اسناد مزایده تا ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1399/10/20 مي باشد.  جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایتhttp://metro.tehran.ir  مراجعه شود.
- تاکید مي گردد اسناد مزایده فقط بصورت حضوري و براي اشخاص حقوقي با ارایه معرفي نامه رسمي، کپي اساسنامه و آگهي آخرین تغییرات روزنامه رسمي قابل دریافت است. 

- این آگهي در یكي از روزنامه هاي کثیرالانتشار  به چاپ رسیده و هزینه آن به علاوه هزینه کارشناسي بر عهده برنده مزایده خواهد بود.
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

آگهي مزایده
99-47

شركت بهره برداري راه آهن شهري تهران و حومه در نظر دارد مجوز بهره برداري تعدادي از غرفه ها و فضاهاي تجاري خود را از طریق برگزاري مزایده عمومي واگذار نماید.
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